
 
 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, vl. 19004.

IČO: 

DIČ: CZ259 96 240
Bank. spoj.: 27-9410870237/0100

259 96 240EMPLA AG spol. s r.o.

 
 

 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ  
zpracované podle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

pro záměr  

 

  
OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC  

 

 

 
 
Hradec Králové: 22.6.2020                                                                    Archivní číslo: 245/2020 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 2 

 
OBSAH:  
                                                                                                                                                                                 str. 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 5 

A.1. Obchodní firma 5 

A.2. IČ 5 

A.3. Sídlo (bydliště) 5 

A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 5 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 5 

B.I. Základní údaje 5 

B.II. Údaje o vstupech 17 

B.III. Údaje o výstupech 21 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ  V DOTČENÉM ÚZEMÍ 32 

C.1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného 

území se zvláštním zřetelem na jeho ekologickou citlivost 
32 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny 
35 

ČÁST D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 

ZDRAVÍ  A  NA  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
44 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti          

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)  
44 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 56 

D.3.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice 
58 

D.4.  Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 

nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to 

vzhledem k záměru možné 

58 

D.5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a 

důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní 

prostředí 

58 

D.6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 

znalostech), které se vyskytly při zpracování oznámení a hlavních nejistot 

z nich plynoucích 

58 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 59 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 59 

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 60 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele 64 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 
64 

ČÁST H. PŘÍLOHY 67 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadování podle § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny 
68 

 Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace 
70 

 Hluková studie  71 

 Rozptylová studie 125 

 Hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví 149 

 Biologický průzkum 193 

 Vyjádření hydrogeologa k projektovanému záměru 202 
 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 3 

 

SEZNAM ZPRACOVATELŮ OZNÁMENÍ 
 

Vedoucí řešitelského týmu:     Ing. Vladimír Plachý 

                                    Prokopa Holého 459  

                                      500 02 Hradec Králové 

     telefon: 495 218 875  

                                      e-mail: plachy@empla.cz   

                                                     č. odborné způsobilosti 182/OPV/93 z 21.1.1993 
 

Kontaktní adresa:                EMPLA AG spol. s r.o. 

                                           Za Škodovkou 305 

                                              503 11 Hradec Králové 

                                                telefon: 495 218 875 
 

Koordinace řešitelského týmu:    Mgr. Viktor Jung 

                                                 telefon: 602 184 937 

   e-mail: jung@empla.cz 
 

Řešitelský tým:  

Zpracovatel oznámení:                 Ing. Ladislav Vašíček 

                                         telefon: 602 508 264 

                                                     e-mail: info@ekologievasicek.cz            

                                    držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí 

                                     č.j.: 37851/ENV/16 ze dne 28.6.2016 
 

Zpracovatelka Rozptylové studie:  

                                                         Ing. Marcela Skříčková 

                                        telefon: 606 056 003; 732 587 365 

      e-mail: skrickova@empla.cz  
 

Zpracovatelka Hlukové studie:     Ing. Jana Barillová 

                                          telefon: 604 440 373 

      e-mail: barillova@seznam.cz   
 

Zpracovatelka Hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví: 

        Mgr. Denisa Jenčovská, Ph.D   

      telefon: 723 225 189 

      e-mail: denisa.pelikan@seznam.cz    
 

Zpracovatel Biologického průzkumu: 

        Mgr. Jan Losík, Ph.D.  

      telefon: 604 623 654 

      e-mail: jan.losik@gmail.com     
 

Datum zpracování oznámení:    22.6.2020 
 

Podpis zpracovatele oznámení:   

      

mailto:plachy@empla.cz
mailto:jung@empla.cz
mailto:info@ekologievasicek.cz
mailto:skrickova@empla.cz
mailto:barillova@seznam.cz
mailto:denisa.pelikan@seznam.cz
mailto:jan.losik@gmail.com


O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD  
 
Oznámení záměru pod názvem OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC (dále i jen pouze oznámení, záměr 

nebo obchodní galerie) je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění zákona č. 93/2004 Sb., č. 163/2006 Sb., č. 186/2006 Sb., č. 216/2007 Sb., č. 124/2008 

Sb., č. 436/2009 Sb., 223/2009 Sb., č. 227/2009 Sb., č. 38/2012 Sb., č. 85/2012 Sb., č. 167/2012 Sb., č. 

350/2012 Sb., č. 39/2015 Sb., č. 268/2015 Sb., č. 256/2016 Sb., 298/2016 Sb. a 326/2017 Sb. (dále i jen 

zákon), v rozsahu stanoveném přílohou č. 3 k zákonu a slouží jako základní podklad pro provedení 

zjišťovacího řízení podle ust. § 7 tohoto zákona. 

Záměr podléhá zjišťovacímu řízení podle ust. §4 odst. (1) písm. c) zákona vzhledem ke skutečnosti, že 

jeho celková zastavěná plocha u prodejních objektů, navazujících a souvisejících staveb (v daném případě 

zpevněných ploch a parkovišť) přesahuje příslušnou limitní hodnotu stanovenou v příloze č. 1 k zákonu, 

což je 6 tis. m2. Dle dokumentace pro územní řízení tato zastavěná plocha záměru činí 12.010 m2.  

Záměr tak naplňuje zařazení uvedené pod bodem 110 Výstavba obchodních komplexů a nákupních 

středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 5 

 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

 A.1. Obchodní firma 

FUERTES DEVELOPMENT, s.r .o.  

      
 A.2. IČ 

IČ:  26893223 

 
 A.3. Sídlo (bydliště) 

T leskačova 1660/2 ,  664 34 Kuřim  

 
 A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Jméno a př í jmení:  Ing. Petr  Jonáš ,  jednatel   

Bydl iště:             Tleskačova 1660/2, 664 34 Kuřim  

Te lefon:             +420 603 438 342     

e-mai l :               p jonas@fuertes.cz   

Jméno a př í jmení:  Ing. Zdeněk Přichysta l ,  jednatel   

Bydl iště:             Dlouhá 1720/8, 664 34 Kuřim  

Te lefon:             +420 604 239 942         

e-mai l :               zpr ichysta l@fuertes.cz   

Jméno a př í jmení:  Ing. Roman Baur, jednatel   

Bydl iště:             Šeránkova 639/4, Žabovřesky, 616 00 Brno  

Te lefon:             +420 603 438 363   

e-mai l :               rbaur@fuertes.cz   

 
 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

 B.I. Základní údaje 

 B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 O B C H O D N Í  G A L E R I E  H U M P O L E C     

Zařazení záměru je dle jeho účelu, v souladu s přílohou č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších novel, následující: 

kategorie:  II 

bod: 110 

název: Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou 
zastavěnou plochou od stanoveného limitu 6 tis. m2 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 6 

Dle §4 odst. (1) písm. c) zákona jsou předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí záměry 

uvedené v příloze č. 1 k zákonu kategorie II a změny těchto záměrů, pokud změna záměru vlastní 

kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní hodnoty, je-li uvedena, nebo které by mohly mít 
významný negativní vliv na životní prostředí, zejména pokud má být významně zvýšena jeho kapacity a 

rozsah nebo pokud se významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání; tyto záměry 
a změny záměrů podléhají posouzení vlivů záměru na životní prostředí, pokud se tak stanoví ve 

zjišťovacím řízení. 

Příslušný úřad:  Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava. 

 

 B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacitní parametry záměru OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC jsou ve vztahu k jeho zařazení dle příl. 

č. 1 k zákonu koncipovány v souladu s  údaji o jednotlivých stavebních a inženýrských objektech záměru, 
tak jak jsou definovány v dokumentaci k žádosti u vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR), 

zpracované v projekční kanceláři ATELIER GNS s.r.o., Krátká 1778/6, 669 02 Znojmo, 03/2020, takto:  
 

Stavebně – technické parametry záměru 

Zastavěná plocha objektů : SO 01 OBJEKT A 1 190 m2 
 : SO 02 OBJEKT B  3 295 m2 

 : SO 03 OBJEKT C  1 405 m2 
 : SO 04 TRAFOSTANICE (řeší E.on)                               9 m2 

 : SO 05 KONTEJNERY NA ODPAD                 43 m2 

Zastavěná plocha (vč. drobných objektů) celkem :                                                    5 942 m2 

Zpevněné plochy : Parkovací stání (bet. zámková dlažba)  1 774 m2 

  Komunikace (asfalt)    1 637 m2 

 : Chodníky (bet. zámková dlažba)  2 113 m2 

 : Pěšiny (mlatový povrch)     538 m2 

 :  Ostatní zpevněné plochy (obruba zábradlí)      6 m2 

Zpevněné plochy celkem  :                                                    6 068 m2 

Plocha zeleně :                                                               5 301 m2 

Počet parkovacích míst celkem  :  167 

Plocha řešeného území :  17 311 m2 
 

Dopravní parametry záměru 

Denní intenzita osobní (OA) a lehké nákladní 

automobilové (LNA) dopravy   
: 

1 001 osobních a lehkých nákladních automobilů 

denně  
 

Další parametry záměru 

Počet stálých zaměstnanců  : 98 (54 prodejny a 44 kanceláře) 

Provozní doba : 9.00 – 19.00 hodin 

 

      B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je lokalizován ve městě Humpolci, v Kraji Vysočina, v okrese 
Pelhřimov, v současně zastavěném území města, na pozemky vlastněné společností ICOM transport a.s., 

Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava, dále Městem Humpolec, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec a spol. 

DTB Invest, s.r.o., Lnářská 1825, 396 01 Humpolec, které jsou platným územním plánem města Humpolec 
označeny jako plochy VD (P8) – plochy výroby a skladování – drobná a řemeslná výroba (plochy 

přestavby – index využití). Územní plán pro tuto plochu stanovuje jako přípustné využití „stavby pro 
občanské vybavení a služby, které svým charakterem nenáležejí do obytných zón nebo nejsou občanským 

vybavením veřejné infrastruktury“.   

Zástavba je navrhována na místě dřívějšího autobusového nádraží, které bylo tvořeno rozsáhlou 
asfaltovou plochou s přístřešky zastávek a nádražní budovou. Plocha se přimyká k městské komunikaci na 

ulici Okružní v místě jejího křížení s ulicí Lnářskou, na jejich nároží. Jižně od plochy oznamovaného 
záměru, přes křižovatku s ulicí Lnářskou, jsou umístěny objekty specializovaných prodejen (stavební 

materiály) a opraven (nákladní automobily). Západně, za ulici Okružní, je umístěn výrobní závod DH Dekor 

s.r.o. s dřevozpracující a nábytkářskou výrobou a severně od něj je aktuálně budovaný Obchodní areál 
Humpolec (OD Kaufland) a vedle něj areál spol. ICOM Transport a.s. s novým autobusovým nádražím.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 7 

Podél ulice Okružní, severozápadním směrem, dále na plochu navazuje rozvolněná zástavba výrobních 

objektů a objektů občanské vybavenosti. Ze severovýchodního směru na dotčenou plochu záměru 

navazuje halová zástavba logistického provozu. 

 

Obr. 1 Situační umístění záměru 
 

 

Obr. 2 Letecký snímek dotčeného území 
 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 8 

Dotčené území se nachází v jihozápadní části města, na ulici Okružní, na okraji průmyslové zóny, v místě 

kontaktu s plochami určenými územním plánem jako plochy občanského vybavení pro sport a tělovýchovu 

(OS) a plochami bydlení v bytových domech (BH). Vzdálenost těchto plochy od nejbližšího nadzemního 
stavebního objektu záměru (SO 01 OBJEKT A) je přes ulici Lnářská asi 30 m (sportovní stadion) a 80 m 

(nejbližší bytový dům). Od širšího centra města je lokalita záměru vzdálena cca 500 m a od historického 
jádra města asi 750 m. Dopravní dostupnost areálu zabezpečuje stávající silniční síť v území, tj. silnice I. 

třídy č. 34 a silnice II. třídy č. 129 a č. 347.  

Lokalizace a dotčené samosprávné orgány:   

Kraj:                      Vysočina, kód kraje CZ063 

Okres:                    Pelhřimov, kód okresu CZ0633 

Město/obec:           Humpolec, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec, ZUJ obce 547999 

Katastrální území:   Humpolec, kód k.ú. 649325 

Pozemky:               p.č. st.1887/1, st. 1700 a 428/4. 

 

 B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je koncipován jako novostavba několika samostatně stojících, 

konstrukčně a provozně oddělených objektů, dispozičně a provozně řešených jako různé typy 
maloobchodních prodejen a služeb. Záměr, v kontextu s aktuálně nově aktuálně budovaným velkoplošným 

OD Kaufland pod názvem Obchodní areál Humpolec, vytváří nové obchodní centrum města.  

Záměr sestává ze tří samostatných nadzemních objektů. Prvním objektem je objekt „A“, což je 

čtyřpodlažní, nadzemní rohový objekt, s jedním podzemním podlažím určeným pro parking. Objekt je 

určen pro komerční využití, administrativu a občanskou vybavenost. Objekty „B“ a „C“ jsou přízemní 
halové objekty, členěné na samostatné retailové prodejní jednotky. K objektům obchodní galerie přiléhají 

parkovací stání pro osobní automobily. Součástí záměru je vybudování areálové dopravní a inženýrské 
infrastruktury a napojení této infrastruktury na zásobovací technickou a dopravní infrastrukturu v území a 

dále terénní a sadové úpravy území. Navržené napojení obchodní galerie na síť pěších komunikací ve 

městě umožňuje jeho zpřístupnění pro pěší a cyklisty, propojuje jej okružní obslužností s centrem města, s 
obytnou zástavbou a se sportovními centry Kasalka (ul. Libická) a tenisovou halu (ul. V Brance). 

Z hlediska možnosti kumulace vlivů stávajících a připravovaných záměrů (portál CENIA) je v dotčeném 
území nově aktuálně budovaný podobný, environmentálními aspekty však podstatně významnější záměr 

pod názvem Obchodní areál Humpolec (OD Kaufland), s dominantním podílem na případném 
kumulativním vlivu obou obchodních jednotek. Kumulaci vlivů z dopravy tak nelze prezentovat jako prosté, 

synergické působení dopravních intenzit souvisejících s provozem obou obchodních jednotek, neboť velká 

část budoucích zákazníků OD Kaufland bude zároveň i zákazníky obchodní galerie. 

  
Obr. 3 Oznamovaný záměr na snímku katastrální mapy  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 9 

Částečné kumulativní působení, spojené s provozem obou obchodních jednotek, se tak může v této části 

města projevovat nárůstem intenzit dopravní zátěže, akustickou a imisní zátěž. Realizací záměru tak 

mohou být potenciálně ovlivněni zejména obyvatelé bydlící v zástavbě bytových a rodinných domů v 
trasách příjezdových komunikací, včetně místních komunikacích města, tj. na ulicích Pražská, Na 

Kasárnách, Libická, Masarykova, Pelhřimovská, Hálkova, U Sokolovny a Fügnerova. 

Kumulativní dopravní, akustickou a imisní zátěž v území podporuje i jeho širší využití umístěním 

autobusového dopravního terminálu a dále jeho výrobní, logistické a obchodní využití.  
 

 B.I.5. Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 

důvodů (z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr resp. odmítnutí 

Investiční strategií oznamovatele je, na základě analýzy vývoje obchodních a dalších služeb a jejich 
prognózy ve spádovém území, připravit podmínky jejich expanze do regionů s nedostatečným pokrytím. 

Město Humpolec, jako regionální centrum, má podle názoru oznamovatele doposud nedostatečné 
obchodní pokrytí jak v sektoru velkoprostorového, hypermarketového prodeje, tak v sektoru 

maloobchodních, specializovaných prodejen a služeb pro obyvatelstvo.  

Nedostatečné obchodní pokrytí území prodejnami typu hypermarketu, pro tzv. „velké nákupy do auta“, 
částečně řeší aktuálně budovaný Obchodní areál Humpolec (OD Kaufland) jiného investora. Záměr 

oznamovatele je zaměřen na oblast maloobchodního prodeje a služeb, vhodně doplňujícího prodej 
hypermarketový. Tento přístup umožňuje z obchodního i zákaznického hlediska výhodné pokrytí 

zákaznické poptávky. Dopravní dostupnost a situování obchodní galerie na páteřní komunikační tepně 
území, v kontaktu s městskou zástavbou a jeho dostupnost širší uliční sítí města, je výhodná jak z hlediska 

zásobování, tak z hlediska jeho dosažitelnosti pro zákazníky. 

Přehled zvažovaných variant 

Při hodnocení variantního umístění záměru OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC lze pro navrhovaný 
záměr hypoteticky zvažovat následující varianty řešení: A. Navržená varianta stavby – aktivní varianta, B. 

Nulová varianta (bez činnosti) – bez realizace navrženého záměru a C. Jiné využití území. 

Varianta A – aktivní varianta 

Území bude využito pro výstavbu oznamovaného záměru OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC, což je 

charakterem a využitím schválenému územnímu plánu města Humpolce obecně odpovídající typ zástavby. 
Dotčené plochy, v územním plánu označené jako plochy VD (P8) – plochy výroby a skladování – drobná a 
řemeslná výroba (plochy přestavby – index využití), mají v územním plánu stanovené jako přípustné 
využití „stavby pro občanské vybavení a služby, které svým charakterem nenáležejí do obytných zón nebo 

nejsou občanským vybavením veřejné infrastruktury“, až po splnění specifických podmínek, kterými jsou: 

− vybudování nového autobusového nádraží jako náhrady za případné zrušení autobusového nádraží 
v této ploše – bylo splněno jeho realizací v areálu spol ICOM Transport a.s. na ulici Okružní, cca 200m 

severovýchodně, 

− realizace zastávky autobusové dopravy v této ploše – nebylo splněno z důvodu negativního stanoviska 
dopravního inspektorátu PČR, který možnost vybudování zastávky jednoznačně odmítl a nepřipouští ji v 

žádné podobě s ohledem na parametry komunikací, dopravní návaznosti a bezpečnost provozu na 

pozemních komunikacích; z tohoto hlediska investor pokládá požadavek na vybudování zastávky za 
odůvodněně neaktuální a přežitý, 

− v ploše je možné umístit stavu pro maloobchodní prodej – záměr splňuje.   

Pro zástavbu je stanoven koeficient zastavění stavebního pozemku v zastavěném území maximálně 0,70. 
Ze základních plošných parametrů stavebního pozemku vyplývá, že k ploše stavebního pozemku (řešené 

území) 17 311 m2 je plocha zastavěná (domy a zpevněné plochy) 12 010 m2. Navrhovaný koeficient 
zastavění stavebního pozemku je 0,694 (< 0,70), čili je požadavek územního plánu splněn. 

Aktivní varianta řešení je variantou proponovanou investorem, vycházející z jeho podnikatelského záměru. 

Z tohoto důvodu je v předkládaném oznámení záměru posuzována jako varianta jediná. Popis záměru je 
uveden v příslušných kapitolách části B, vliv hodnocené varianty je popsán v části D oznámení. 

REFERENČNÍ VARIANTY 

Varianta B – nulová varianta (bez činnosti) 

Nulová varianty představuje stav, kdy v území nebude realizována žádná nová stavba, území si ponechá 

dosavadní charakter a způsob využití, tj. jako autobusového nádraží.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 10 

Tato varianta již není reálná, protože ke zrušení původního autobusového nádraží již došlo a aktuálně je 

již v areálu spol. ICOM Transport a.s. na ulici Okružní od roku 2018 realizováno a provozováno 

autobusové nádraží nové. Nulová varianta tak představuje postupné chátrání a devastaci objektů a celého 
okolí původního autobusového nádraží, s riziky s tím spojenými, zejména bezpečnostními. Tento stav je 

z dlouhodobého hlediska neudržitelný, protože neodpovídá platnému územnímu plánu města a pozemky 
tak musí být v souladu s územním plánem zastavěny objekty výroby a skladování drobné a řemeslné 

výroby nebo objekty jiného přípustného využití území, tj. stavbami občanského vybavení a služeb. 
 

Varianta C – jiné využití území 
V případě, že nebude realizován záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC lze očekávat, že v předmětné 

lokalitě dojde k výstavbě jiné aktivity komerčního charakteru, odpovídající způsobem zaměření a využitím 
požadavkům platného územního plánu města Humpolce. Vzhledem k lokalizaci pozemků areálu lze 

předpokládat, že i jiné využití území, než kterým je oznamovaný záměr, bude obchodní případně 

logistické. I toto případné jiné využití území by tedy rovněž přineslo navýšení imisní zátěže území 
nárůstem intenzity dopravy, další produkcí emisí a novou hlukovou zátěží. Protože pro tuto variantu 

neexistuje konkrétní záměr, není možné uvést její popis a posoudit její případné vlivy. Vzhledem k výše 
uvedenému hypotetickému významu varianty C byla pro hodnocení použita pouze varianta A (aktivní). 

 

 B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 

demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů 

spadajících do režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání s 

nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a další 

parametry 

Stavebně – technické a technologické řešení vychází z Dokumentace k žádosti o vydání rozhodnutí o 

umístění stavby (DUR), vyhotovené projekční kanceláří ATELIER GNS s.r.o., Krátká 1778/6, 669 02 
Znojmo v březnu 2020. Záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je souborem samostatných objektů 

komerčního charakteru, s funkčním využitím pro maloobchodní prodej a doplňkové služby pro zákazníky a 

návštěvníky. Základní výkresová dokumentace, z níž je zřejmý rozsah stavby a její základní parametry, je 
doložena v příloze oznámení. 

 
Obr. 4 Koordinační situace záměru 

ZÁSADY URBANISTICKÉHO, ARCHITEKTONICKÉHO A VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ 

Urbanistická koncepce obchodní galerie vychází z prostorového omezení daného možnostmi území, tvarem 
stavební parcely, limity dopravního a inženýrského napojení a územně plánovacími regulativy a odpovídá 

charakteru zástavby v bezprostředním okolí, kterou tvoří halové výrobní objekty, velkoplošný obchodní 

dům a drobnější rozvolněná zástavba objektů výroby, služeb a vybavenosti.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 11 

Projekční návrh reaguje na terénní konfiguraci, zohledňuje okolní zástavbu a její předpokládaný rozvoj, 

zohledňuje vazby na širší okolí a na technické a provozní požadavky. Stavební objekty jsou umístěny tak, 

aby využily terénní morfologii a pomohly v prostoru zdůraznit a definovat městský prostor v nároží ulic 
Lnářská a Okružní. Objekty vytváření novou uliční frontu, odstoupenou od hranice vozovky ulice Okružní a 

vytvářejí podmínky pro funkční a bezpečné užívání městského prostoru.  

Čelní hrana zástavby je orientovaná do ulice Okružní, s předprostorem vymezeným pro pěší a pro 

parkování osobních vozidel. Zadní hrana zástavby je orientovaná směrem k logistickému centru a je 
doplněna zelení.  Mezi objekty je vytvářen volný prostor, kde se prolínají zpevněné zklidněné plochy (např. 

pro předzahrádku kavárny, venkovní prodej) a zeleň s jednoduchou parkovou úpravou a mobiliářem.  
Zeleň pak pokračuje severním směrem a je doplněná o zpevněnou pěší komunikaci k tenisové hale. 

Jednotlivé objekty obchodní galerie odpovídají způsobu využití a nebudou mít negativní dopad na 

charakter a ráz bezprostředního okolí zástavby.  Umístění objektů je voleno tak, že jejich fasády zčásti plní 

protihlukovou izolační funkci a tlumí případnou akustickou zátěž z provozu obchodní galerie ve směru 
k chráněným objektům (sportovní stadion, bytové domy).  

Záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je navržen tak, že urbanisticky nenarušuje okolní zástavbu a 

akceptuje územní regulaci danou územním plánem, tj. koeficient zastavění stavebního pozemku 

v zastavěném území maximálně 0,7. Dosažený koeficient zastavění území obchodní galerie bude na úrovni 
cca 0,694. Územní plán nestanovuje výškovou regulaci úrovně zástavby. Konkrétní architektonické řešení 

staveb je u jednotlivých objektů obchodní galerie odlišné a vychází z návrhu a následné diskuse 
urbanistické koncepce, která byla prezentována ve zpracované územní studie. Záměr byl také konzultován 

na městské Komisi pro architekturu a urbanismus. Závěry z těchto diskuzí, výsledné hmotové a prostorové 

řešení a další urbanistické aspekty zástavby, se promítly do finálního návrhu a jeho parametrů. 

Stavební objekty B a C jsou řešeny jako jednopodlažní, hmotově kompaktní, na principu průmyslové 
architektury. Kompozice prostorového řešení se u objektů B a C dělí na část prodejen, navazující na 

parkoviště a část skladů a sociálního zařízení.  

U objektu A je zvolen tradiční architektonický výraz stavby odpovídající charakteru městské zástavby a je 

navržen jako nárožní, vícepodlažní, s jedním podzemním podlažím určeným pro parkování, se třemi 

nadzemními podlažími a jedním ustoupeným střešním podlažím. Tento objekt se podílí na definování 
nároží městské křižovatky. Další objekt, který se v místě křižovatky nachází má 7 nadzemních podlaží a je 

tedy vyšší, než navrhovaná stavba. Objekt A je tedy nižší a splňuje požadavek územního plánu: “…nově 
navržená zástavba nesmí významně překračovat výškovou hladinu stávající zástavby v okolí…“  

Stavby objektu B a C mají jednoduchý tvar kvádrů, s půdorysně zkosenou stěnou, čímž definují volné 
prostory mezi objekty a jejich napojení na zeleň a parkové úpravy. Hlavní akcent je kladen na vstupní 

prostory tvořené dominujícími prosvětlenými skleněnými plochami a je akcentován důraz na perfektní 

provedení veškerých detailů. Hmotově se jedná o přízemní halové objekty s plochou střechou a atikou. 
Hlavní nosná konstrukce je tvořena železobetonovým skeletem. Střecha je ve střešní rovině izolovaná 

hydroizolační vrstvou. Opláštění je ze sendvičových panelů. Objekt A má nosnou konstrukci tvořenou 
železobetonovým skeletem s výplňovým obvodovým a vnitřním keramickým zdivem, s plochou střechou. 

Parametry dopravního řešení obchodní galerie jsou uzpůsobeny jeho zásobování a obsluze vozidly typu 

lehkých nákladních a osobních automobilů. Zároveň dopravní řešení umožňuje pohyb svážejících tříděný 
odpad a vozidel integrovaného záchranného systému. Napojení obchodní galerie na městskou síť pěších 

komunikací umožňuje jeho zpřístupnění pro pěší a cyklisty a propojuje je s ostatními částmi města. 

SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY 

Stavba je koncipována jako soubor samostatně stojících, konstrukčně a provozně oddělených objektů. 

Součástí projekčního řešení záměru je dopravní a komunikační řešení napojení obchodní galerie, jeho 

energetické zázemí, napojení, rozvody, přeložky a nové inženýrské sítě a vegetační úpravy okolí. 

STRUČNÝ POPIS STAVBY 

Stavba OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je členěna na tyto stavební, inženýrské a ostatní objekty:  

STAVEBNÍ OBJEKTY 

SO 01  OBJEKT A 

SO 02  OBJEKT B 

SO 03  OBJEKT C 

SO 04     TRAFOSTANICE (Řeší E.on samostatně. Není součástí dokumentace) 

SO 05     KONTEJNERY NA ODPAD  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 12 

INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 

SO 06  KANALIZACE SPLAŠKOVÁ – ÚPRAVA STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKY 

SO 07  VODOVOD - NOVÁ PŘÍPOJKA A VDŠ 

SO 08     KANALIZACE DEŠŤOVÁ – NOVÁ TRASA 

SO 09     ELEKTRO - NOVÁ PŘÍPOJKA NN 

SO 10     SDĚLOVACÍ KABEL – NOVÁ PŘÍPOJKA 

SO 11     PŘELOŽKA VN 
SO 12a   PŘELOŽKA VO 

SO 12b   NOVÉ VEDENÍ VO 
SO 13     CHRÁNIČKY 

SO 14     PŘELOŽKA ROZVODNÉ SKŘÍNĚ NN 
 

OSTATNÍ OBJEKTY 

SO 15      DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

SO 16     ZELEŇ 

SO 17     TERÉNNÍ ÚPRAVY 
 

PARAMETRY STAVBY 

 - zastavěná plocha, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

SO 01 – OBJEKT A: 

 1PP – PODZEMNÍ GARÁŽE, 1NP OBCHODY, 2NP - 4NP ADMINISTRATIVA 
 Zastavěná plocha           … 1 190 m2 

 Užitná plocha                 … 4 818 m2 
 Prodejní plochy (1NP)     …    627 m2 

 Kanceláře (2NP – 402 m2, 3NP – 402 m2, 4NP – 132 m2)  … 936 m2 

 Zasedací místnost (2NP – 90 m2, 3NP – 90m2, 4NP – 70m2) … 250 m2 
 Podzemní garáže (1PP) 33 osobních automobilů 

SO 02 – OBJEKT B: 
1NP OBCHODY               

Zastavěná plocha            … 3 295 m2 

Užitná plocha – SO 01     … 3 142 m2 
Prodejní plochy (1NP)      … 1 967 m2 

SO 03 – OBJEKT C: 
1NP OBCHODY 

Zastavěná plocha            … 1 405 m2 

Užitná plocha – SO 01     … 1 348 m2 
Prodejní plochy (1NP)      …   667 m2 

SO 04 – TRAFOSTANICE: 
Zastavěná plocha            …    9 m2 (Řeší E.on samostatně. Není součástí dokumentace) 

SO 05 – KONTEJNERY NA ODPAD: 
Zastavěná plocha            …   43 m2 

 

Parkovacích stání je navrženo 167 pro osobní automobily. Na ploše hlavního parkoviště je umístěno 

celkem 115 parkovacích stání, na vedlejším parkovišti je umístěno 19 parkovacích stání a v podzemních 

garážích je 33 parkovacích stání. 
 

Plocha řešeného území    … 17 311m2 

z toho: 

− plocha objektů               … 5 942 m2 

− plocha zeleně                 … 5 301 m2 
− zpevněné plochy             … 6 068 m2, v členění: 

- komunikace - asfalt ... 1 637 m2, parkovací stání - betonová zámková dlažba … 1 774 m2, 
chodník – betonová zámková dlažba … 2 113 m2, pěšiny - mlatový povrch ... 538 m2, ostatní 

plochy … 6 m2. 

Celková plocha pozemku záměru investora (parc. č. st.1887/1, st. 1700 a 428/4) …. 14 370 m2 
 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 13 

 

STAVEBNÍ, INŽENÝRSKÉ A OSTATNÍ OBJEKTY 

SO 01 – OBJEKT A 
Objekt bude půdorysu o rozměru 35,0 x 34,0 m a výšky cca 17,5 m. Konstrukčně je řešen jako 

vícepodlažní, s jedním podzemním podlažím určeným pro 33 parkovacích stání, se třemi nadzemními 
podlažími a jedním ustoupeným střešním podlažím. Objekt má nosnou sloupovou železobetonovou 

konstrukci se železobetonovými sloupy, se železobetonovými stropy a s výplňovým, nosným obvodovým 
keramickým zdivem z materiálu POROTHERM tl. 300 mm, s kontaktní tepelnou izolací a omítkou (ve 2. a 

3. nadzemním podlaží) nebo s vláknocementovými deskami (v 1. a 4. nadzemním podlaží). Okenní a 

dveřní výplně budou tvořeny Al profily zasklenými izolačními trojskly. Objekt bude založen na patkách s 
kombinací bílé vany. Vlastní objekt bude založen na základě doporučení IGP průzkumu. Podzemní podlaží 

bude řešeno jako nepropustná vana z vodostavebního betonu tl. 300 mm. Všechna podlaží budou 
propojena výtahem ve výtahové šachtě a schodišti. Ze severovýchodní strany budovy, kvůli svažitosti 

terénu, je navrženo schodiště a lávka nad vjezdem do podzemních garáží. 

Vnitřní nosné zdivo bude také keramické z materiálu POROTHERM 300 mm. Vnitřní členění nájemních 

jednotek a jejich skladového a sociálního zázemí v 1. nadzemním podlaží bude řešeno sádrokartonovým 
zdivem tl. 200 a 100 mm. Vnitřní členění 2., 3. a 4. nadzemního podlaží, určeného pro nájemní 

administrativní využití, bude řešeno sádrokartonovým zdivem tl. 100 mm.     

Střecha objektu bude kombinovaná, na části objektu bude fóliová s hydroizolací, tepelnou izolací, 

parotěsnící vrstvou a penetrací na železobetonovém stropu tl. 250 mm. Na terasové části je navržena 
střecha jako zelená, na železobetonovém stropu tl. 250mm, s hydroizolací, tepelnou izolací, parotěsnící 

vrstvou a penetrací, na kterých bude položena vrstva půdního substrátu a vegetačního ozelenění. Na 

střešní terase bude na penetrovaném železobetonovém stropu tl. 250 mm položena parotěsnící vrstva, 
tepelná izolace, hydroizolace a ochranná fólie. Na této konstrukci bude vytvořen dřevěný rošt tl. 50 mm a 

na něm budou položena terasová prkna tl. 20 mm. 

Mezi objektem A a objektem B je navržena klidová zóna s ocelovou pergolou a posezením. 

Vnitřní dispozice objektu 
Vnitřní prostor objektu je dispozičně členěn na: garáže s parkovacím stáním v podzemním podlaží, 6 

nájemních jednotek – prodejen se skladovým a sociálním zázemím v 1. nadzemním podlaží, kanceláře se 
sekretariáty, zasedací místnosti, denní místnost, šatny, archívy a sklady ve 2. až 4 nadzemním podlaží. 

Jednotlivá podlaží jsou spojena schodištěm a výtahem. 

Energetická bilance objektu 
Osvětlení (79 kW), zásuvky (35 kW), topení/chlazení/VZT (88 kW) = celkem 202 kW. Hlavní jistič 3 x 315 

A, Pp = 202 kW, Bn = 0,75, Pi = 152 kW, Iv = (202 x 1000) / (3 x320) = 293 A. 

SO 02 – OBJEKT B 

Objekt bude půdorysu o rozměru 102,8 x 33,5 m a výšky cca 7,0 m, se skosenou jednou stranou. Jedná 
se o halový objekt se skeletovou modulovou nosnou konstrukcí železobetonového skeletu sloupů a 

vazníků. Objekt bude založen na patkách/pilotách. Vlastní založení bude provedeno na základě doporučení 

IGP průzkumu. Obvodovou konstrukci budou tvořit stěnové fasádní izolační panely s izolantem z minerální 
vlny tl. 200 mm. Vnitřní zdivo rozdělující jednotlivé nájemní jednotky bude ze sádrokartonu tl. 200 mm, 

ostatní vnitřní zdivo uvnitř těchto jednotek k oddělení sociálního zázemí bude ze sádrokartonu tl. 100 mm. 
Okenní a dveřní výplně budou tvořeny Al profily zasklenými izolačními trojskly. 

Podlahová konstrukce bude ve skladbě: hutněná pláň, podsypy štěrkodrtě oddělené od penetrované 

betonové mazaniny tl. 70 mm netkanou geotextílií. Na betonové mazanině bude položena hydroizolace a 

na ní tepelná izolace. Svrchní podlahová vrstva bude tvořena betonovou deskou tl. 160 mm. 

Střecha bude pultová (retenční zelená střecha) krytá ze tří stran atikou. Bude složena z retenční zelené 

vrstvy a z nosné konstrukční vrstvy. Retenční zelená střecha Extensive LIGHT bude ve skladbě: 
rozchodníková rohož TopMat S/5 tl. 30 mm, extenzivní substrát tl. 30 mm, hybrifní deska EnviBoard 20 tl. 

20 mm a separační a ochranná vrstva tl. 5 mm. Konstrukční, nosná část bude ve skladbě: hydroizolační 
fólie (DEKPLAN76), tepelní izolace z minerální vaty tl. 60 mm, tepelní izolace z minerální vaty tl. 240mm, 

parotěsná vrstva (GLASTEK 30 STIKER PLUS), penetrace (DEKPRIMER), trapézový plech výšky vlny 

160mm.  

Nad hlavní, vstupní fasádou bude instalována skleněná stříška. Vstupy do jednotlivých prodejen budou 
zvýrazněny ocelovými sloupy, na kterých budou umístěny názvy obchodů. 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 14 

Vnitřní dispozice objektu 

Vnitřní prostor objektu je dispozičně členěn na 6 samostatných nájemních prodejních jednotek, se 

samostatnými vstupy a s vlastním skladovacím a sociálním zázemím. 

Energetická bilance objektu 

Osvětlení (72 kW), zásuvky (15 kW), topení/chlazení/VZT (79 kW) = celkem 166 kW. Hlavní jistič 3 x 250 
A, Pp = 166 kW, Bn = 0,75, Pi = 125 kW, Iv = (166 x 1000) / (3 x 230) = 240 A. 

SO 03 – OBJEKT C 
Objekt bude půdorysu o rozměru 47,4 x 30,5 m a výšky cca 7,0 m se skosenou jednou stranou. Jedná se 

o halový objekt se skeletovou modulovou nosnou konstrukcí železobetonového skeletu sloupů a vazníků. 

Objekt bude založen na patkách/pilotách. Vlastní založení bude provedeno na základě doporučení IGP 
průzkumu. Obvodovou konstrukci budou tvořit stěnové izolační panely s fasádním izolantem z minerální 

vlny tl. 200 mm, s drobnou profilací a horizontálně kladené. Vnitřní zdivo rozdělující nájemní jednotku od 
skladového a technického zázemí bude ze sádrokartonu tl. 200 a 100 mm. Okenní a dveřní výplně budou 

tvořeny Al profily zasklenými izolačními trojskly. 

Podlahová konstrukce bude ve skladbě: hutněná pláň, podsypy štěrkodrtě oddělené od penetrované 

betonové mazaniny tl. 70 mm netkanou geotextílií. Na betonové mazanině bude položena hydroizolace a 
na ní tepelná izolace. Svrchní podlahová vrstva bude tvořena betonovou deskou tl. 160 mm. 

Střecha bude pultová (retenční zelená střecha) krytá ze tří stran atikou. Bude složena z retenční zelené 

vrstvy a z nosné konstrukční vrstvy. Retenční zelená střecha Extensive LIGHT bude ve skladbě: 

rozchodníková rohož TopMat S/5 tl. 30 mm, extenzivní substrát tl. 30 mm, hybrifní deska EnviBoard 20 tl. 
20 mm a separační a ochranná vrstva tl. 5 mm. Konstrukční, nosná část bude ve skladbě: hydroizolační 

fólie (DEKPLAN76), tepelní izolace z minerální vaty tl. 60 mm, tepelní izolace z minerální vaty tl. 240mm, 

parotěsná vrstva (GLASTEK 30 STIKER PLUS), penetrace (DEKPRIMER), trapézový plech výšky vlny 160 
mm. Nad hlavní, vstupní fasádou bude instalována skleněná stříška. Vstup do objektu bude zvýrazněn 
ocelovými sloupy, na kterých bude umístěn název obchodu. 

Vnitřní dispozice objektu 

Dispozičně je objekt řešen jako jedna velkoprostorová nájemní prodejní jednotka, se samostatnými vstupy 

a s vlastním skladovacím, technickým a sociálním zázemím.  

Energetická bilance objektu 

Osvětlení (32 kW), zásuvky (7 kW), topení/chlazení/VZT (29 kW) = celkem 68 kW. Hlavní jistič 3 x 125 A, 
Pp = 68 kW, Bn = 0,75, Pi = 51 kW, Iv = (68 x 1000) / (3 x 230) = 98 A. 

Vytápění stavebních objektů 
Potřeba tepla bude zajištěna tepelnými čerpadly v sytému vzduch – voda. Vytápění bude teplovzdušné 

nebo plošné. V objektech SO 02 a SO 03 bude vytápění teplovzdušné, v zázemí zaměstnanců plošnými 

tělesy. Vytápění objektu SO 01 bude kombinované teplovzdušné a otopnými tělesy. Vzduchotechnické 
zařízení bude mít funkci rekuperace s rekuperací tepla a vlhkosti. 

Vzduchotechnika 
Základní požadavky na větrání prostorů kanceláří a prodejen budou zajištěny vzduchotechnickými 

zařízeními. 2.NP až 4. NP objektu SO 01 (administrativa) je zajištěno otvíravými částmi okem, případně 

meziokenními vzduchotechnickými jednotkami s rekuperací. 

SO 04    TRAFOSTANICE (Řeší E.on samostatně. Není součástí dokumentace) 

SO 05    KONTEJNERY NA ODPAD 
Objekt bude založen na základových pasech. Podkladní beton bude tvořit podlahu o rozměru 8,0 x 5,0 m. 

Výška objektu bude cca 3,0 m. Stěny budou vyzděny keramickým zdivem POROTHERM tl. 250 mm. 
Střecha bude pultová, krytá ze tří stran atikou. Objekt bude zajištěn uzamykatelnou bránou. 

SO 06 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ – ÚPRAVA STÁVAJÍCÍ PŘÍPOJKY 

Odvod splaškové kanalizace bude řešen prostřednictvím stávající přípojky jednotné areálové kanalizace DN 
300, v délce 24,55 m, která je napojena na veřejnou stoku jednotné kanalizace B 400 na ulici Okružní pod 

parcelou č. 2490/4.  

SO 07 VODOVOD - NOVÁ PŘÍPOJKA A VDŠ 

Pro zásobování objektů pitnou vodou bude vybudována nová vodovodní přípojka s vodoměrnou šachtou 

provedené v trase stávající areálové přípojky. Vodovodní přípojka bude z materiálu PE 100 63 x 5,8 a 
bude v délce 9,05 m. Místo napojení na veřejný vodovod bude na parc. č. 2496/2. Vnitřní rozměr 

vodoměrné šachty bude 1500 x 900, výška1600 mm. 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 15 

SO 08     KANALIZACE DEŠŤOVÁ – NOVÁ TRASA 

Odvod srážkových vod bude řešen prostřednictvím samostatné dešťové kanalizace. Ze zpevněných ploch, 

po odloučení případné kontaminace ropnými látkami na odlučovači ropných látek (ORL) a ze střech přímo 
do stávající stoky dešťové kanalizace v místě nové šachty, na pozemku par. č. 406/3. Dešťová kanalizace 

je svedena do místního rybníku v majetku soukromého majitele. Správcem dešťové kanalizace je VODAK 
Humpolec, s.r.o. Infiltrace srážkových vod v místě není podle inženýrskogeologického posudku možná 

(doloženo v příloze oznámení). 

SO 09     ELEKTRO – NOVÁ PŘÍPOJKA NN 

Stavba bude připojena na síť elektro NN novou přípojkou (E.on řeší samostatně na základě uzavřené 

smlouvy s investorem).  

Požadované parametry jističů: 
Objekt SO 01 požaduje hlavní jistič 3 x 315 A 

Objekt SO 02 požaduje hlavní jistič 3 x 250 A 

Objekt SO 03 požaduje hlavní jistič 3 x 125 A 

Areálový hlavní jistič je navržen 3 x 690 A. 

SO 10     SDĚLOVACÍ KABEL – NOVÁ PŘÍPOJKA 
Stavba vyžaduje novou přípojku sdělovacího kabelu na sítě CETIN. Stávající vedení telekomunikací je 

umístěno na hranici pozemku investora pozemku s par. č. 1887/1 a s parcelou č. 2490/4. Navržené trasa 

přípojky má délku 7,32 m. 

SO 11     PŘELOŽKA VN 

Stavba vyžaduje přeložku kabelu elektro VN v trase délky 8,7 m. V místě stávajícího vedení kabelu VN na 
ulice Lnářská zasahuje roh stavebního objektu SO 01 na par. č. 428/4 (řeší spol. E.on samostatně na 

základě uzavřené smlouvy s investorem). 

SO 12a   PŘELOŽKA VO 

Stavba vyžaduje přeložku sloupu veřejného osvětlení v místě nově budovaného horního vjezdu na ulici 

Okružní. Sloup VO bude přesunut v délce 6,85m na pozemku investora na par. č. 1887/1. Nová pozice 
sloupu zajistí současně i nasvětlení přechodu pro chodce. Nové vedení kabelů VO je navrženo v délce 

42,4m od stávajícího ponechávaného sloupu VO po další stávající ponechaný sloup VO. 

SO 12b   NOVÉ VEDENÍ VO 

V rámci projektu bude propojen areál s ulicí V Brance. Vznikne zde nová komunikace pro pěší, která bude 

osvětlena VO. Vedení VO bude propojeno od stožáru VO umístěného na ulici Okružní až ke stožáru VO na 
ulici V Brance. Délka vedení je cca 212 m. Na této nové trase je navrženo 5 kusů nových sloupů VO výšky 

5 m. Maximální vzdálenost mezi sloupy vedení je 35 m. 

SO 13     CHRÁNIČKY 

K ochraně zemních kabelů veřejného osvětlení a elektrických rozvodů vysokého napět budou tyto v místě 

vjezdů do areálu pod zpevněnými plochami uloženy do ocelových chrániček. 

SO 14     PŘELOŽKA ROZVODNÉ SKŘÍNĚ NN 

Stavba vyžaduje přeložku rozvodné skříně elektro NN. V místě stávající polohy rozvodné skříně na par. č. 
1887/1 je navržena nově komunikace pro pěší, na kterou je napojen nově budovaný (přesunutý) přechod 

pro chodce na ulici Okružní. Přeložka je navržena v délce 1,5 m. Do rozvodné skříně budou přepojeny 
všechny stávající kabely (E.on řeší samostatně na základě uzavřené smlouvy s investorem). 

SO 15     DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 

Napojení stavby na dopravní infrastrukturu je navrženo ve třech místech tak, aby byla zajištěna pokud 
možno co nejlepší dopravní obslužnost stavby s minimálním negativním dopadem na provoz na okolních 

komunikacích. Na ulici Okružní bude využit stávající dolní vjezd a vybudováním nového vjezdu bude areál 
nově napojen také na horní vjezd z ulice Okružní. Z ulice Lnářská bude zachován stávající vjezd. Součástí 

koncepce je i napojení na síť pěších komunikací. Jedná se zejména o doplnění pěší trasy spojující 

sportovní centrum Kasalka (ul. Libická) a tenisovou halu (ul. V Brance). 

V rámci areálu bude vybudováno 167 parkovacích stání pro osobní automobily. Na ploše hlavního 

parkoviště je umístěno celkem 115 parkovacích stání, na vedlejším parkovišti je umístěno 19 parkovacích 
stání a v podzemních garážích je 33 parkovacích stání. V areálu je 7 parkovacích míst vyhrazených pro ZP 

a 2 místa pro osoby doprovázející dítě v kočárku. Parkovací místa budou mít vodorovné a svislé dopravní 
značení. 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 16 

SO 16     ZELEŇ 

V ploše budoucí zástavby se nacházejí stávající vegetační prvky, které však vzhledem ke zjištěnému stavu 

a plánované stavbě nelze zakomponovat do návrhu sadových úprav (ZNALECKÝ POSUDEK č. 272/2019: 
Posouzení stavu a společenské hodnoty dřevin v souvislosti s výstavbou nemovitosti na dotčených 

pozemcích v k. ú. Humpolec, a jeho 3 doplňky č. 272/2019 A, B a C vypracoval doc. Ing. Luboš Úradníček, 
CSc., Křížkovského 31, 603 00 Brno). Z posudku vyplývá, že na hodnocené lokalitě bylo zjištěno 78 

stromů, jejichž obvod byl ve výšce 1,3 m větší než 80 cm a menší zastoupení keřového patra. Při 
inventarizaci nebyl nalezen žádný druh ohrožené dřeviny, tj. legislativně chráněný dle zák. č. 114/92 Sb. a 

předpisy souvisejícími. Stav většiny dřevin je v posudku, dle metody vizuálního hodnocení stavu stromů, 

hodnocen v kategorii 3 (výrazně zhoršený) až 4 (silně zhoršený). 

K vykácení je v ploše záměru navrženo celkem o 85 k stromů. K jejich vykácení dojde v době vegetačního 

klidu a vykácené stromy budou nahrazeny novou výsadbou geograficky původních vzrostlých stromů na 
vymezených místech ponechaných ve zpevněné ploše parkoviště. Plocha pozemku po obvodu zpevněných 

a zastavěných ploch bude zatravněna a osázena půdopokryvnými rostlinami a keři.  

Pro všechny stromy a jejich kořenové zóny, které nebudou dotčeny stavbou, bude dodržena ČSN 83 9061 
Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních 

pracích, tj. zřízena ochrana stromu a kořenového prostoru a další opatření jako dodatečná zálivka v době 
výstavby.  

Nově bude vysázeno celkem 61 ks stromů a 790 m2 křovin. Dále bude založeno 4 380 m2 trávníkových 
ploch. U stromů bude provedeno statické zajištění (ukotvení), příprava sazenic a řez při výsadbě, instalace 

ochrany kmene, mulčování borkou, aplikace hydrofilního gelu - fyzikálního půdního kondicionéru a zálivka 

U keřů bude provedeno příprava sazenic a řez při výsadbě, mulčování borkou, aplikace hydrofilního gelu - 
fyzikálního půdního kondicionéru a zálivka. 

SO 17     TERÉNNÍ ÚPRAVY 
Vzhledem ke svažitosti terénu severozápadním směrem, je na to reagováno spádovostí areálových 

komunikací a také odstupňovaným osazením jednotlivých objektů. Severovýchodní strana pozemku (část u 

zadních fasád SO 02 a SO 03) klesá směrem ke stávající hale. Zde bude využito svahování v poměru 2:1. 

Výkopy zemin pro zakládání objektu SO 01 (podzemní garáže) budou v objemu 2 050 m3. Násypy pro 

potřeby svahování objektu SO 02 (4 850 m3) a objektu SO 03 (1 050 m3) budou třeba v objemu 5 900 m3. 
Potřebná zemina pro násypy v objemu 3 850 m3 bude zajištěna ze zdrojů recyklátu z demolice objektů 

autobusového nádraží (cca 1 000 m3) a zbývajících cca 2 850 m3 nákupem z externích zdrojů. 

V rámci přípravy území budou v předstihu provedeny demoliční práce k odstranění stavebních objektů – 
budov, přístřešků, komunikací, parkovišť a dalších zpevněných ploch areálu (není předmětem oznámení). 

Doprava 
Doprava na parkovištích a účelových komunikacích 

Doprava do areálu obchodní galerie bude pouze v denní době (prodejní doba 8:00 – 20:00). V rámci 
posuzovaného areálu jsou navržena parkovací stání pro osobní automobily v celkovém počtu 167, z toho 

134 parkovacích stání na terénu a 33 parkovacích stání v podzemním podlaží objektu SO 01 – OBJEKT A. 

Většinu vyvolané dopravy areálu bude tvořit tedy osobní doprava zákazníků prodejen a zaměstnanců 
administrativy obchodní galerie. Předpokládaná intenzita dopravy na parkovištích, dle dopravně 

inženýrských podkladů, je 2 x 1001 osobních vozidel popř. lehkých nákladních automobilů (2002 pojezdů), 
a to pouze v denní době, z toho 2 x 15 pojezdů lehkých nákladních automobilů zajišťujících zásobování 

obchodní galerie a 2 x 112 pojezdů osobních vozidel zajíždějících do podzemních garáží SO 01. 
 

Doprava na veřejných komunikacích  
V případě zákazníků prodejen obchodní galerie předpokládaná souběžnost dopravy, kdy vozidla by projela 

po komunikaci v každém případě nebo již v současné době danou lokalitou projíždějí za účelem návštěv 
více cílů, činí dle dopravně inženýrských podkladů 30 %. Pouze max. 70 % vozidel tedy pojede primárně 

do areálu obchodní galerie, nebo aniž by danou lokalitou již v současné době neprojížděli, a to pouze v 

denní době (max. od 6 do 22 hod). 

Celková nově vyvolané doprava na veřejných komunikacích v souvislosti s realizací obchodní galerie je tak: 
− 2 x 701 osobních automobilů popř. lehkých nákladních automobilů (1 402 pojezdů),  

− dopravní napojení ve dvou místech na Okružní ulici (z toho jedno stávající napojení) a v jednom místě 

z ulice Lnářské (stávající, společné pro obsluhu sousedního logistického areálu).  
− z celkového počtu vyvolané dopravy na veřejných komunikacích vyjede 2 x 180 osobních automobilů 

(360 pojezdů) pojede vjezdem z ulice Lnářská. 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 17 

Rozdělení směrů na navazující veřejné komunikaci II/129 (jedná se o 70% celkově vyvolané dopravy):  

− 56 % od JV … 2 x 393 osobních vozidel nebo lehkých nákladních vozidel (786 pojezdů), pouze v denní 

době, z toho 36% I/34 (směr východ) a 20 % I/34 (směr jih) 
− 44 % od SZ … 2 x 308 osobních vozidel nebo lehkých nákladních vozidel (616 pojezdů), pouze v denní 

době, z toho 29 % II/347 a 15 % II/129. 

Doprava pro pěší a cyklisty 

Areál je vybaven pěší příchozí trasou napojenou na stávající sítě pěších tras. Chodníky pro pěší a cyklisty 
napojí obchodní galerii na síť pěších komunikací ve městě, umožní okružní obslužnost území a 

propojí obchodní zónu s centrem města, obytnou zástavbou a sportovními centry. 

Posouzení záměru ve vztahu k zákonu o integrované prevenci 

Oznamovaný záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC není výrobní činností a nespadá tak pod režim 

zákona č.76/2002 Sb., zákona o integrované prevenci. Z tohoto důvodu není v oznámení provedeno jeho 
porovnání s nejlepšími dostupnými technikami a s nimi spojenými úrovněmi emisí. 

Posouzení záměru ve vztahu k jeho možnému vlivu na změny klimatu 

Oznamovaný záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC přispívá nepřímo (spotřeba elektrické energie, 

doprava) k emisím skleníkových plynů. K minimalizaci dopadů produkce skleníkových plynů jsou navržena 

některá kompenzační opatření, kterými jsou např.: technologie vytápění s pomocí tepelných čerpadel s 
využitím odpadního tepla z chlazení jako zdroje vytápění a klimatizace, zelené střechy všech objektů, 

mlatový povrch pěšin, minimalizace zásahu do stávající zeleně v území a nové sadové úpravy 
nezastavěných ploch areálu. Možnost infiltrace zachycených srážkových vod do půdy a podloží v areálu 

vylučuje provedený inženýrskogeologický průzkum, který prokázal malou propustnost podložních půd.     

 

 B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Předpokládaný termín zahájení výstavby : 3/2021 

Předpokládaný termín ukončení výstavby : 10/2022 

 

 B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se vzhledem k lokalizaci bezprostředně dotýká: 
− katastrálního území města Humpolec, kód k.ú. 649325; město Humpolec má ZUJ obce 547999 

Dotčenými územně samosprávnými celky jsou v případě hodnoceného záměru: 

− Kraj Vysočina, Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

− Město Humpolec, Městský úřad Humpolec, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec. 
 

 B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat 

V návaznosti na závěry zjišťovacího řízení budou příslušné správní orgány vydávat správní rozhodnutí v 

environmentálních a navazujících správních oblastech takto: 
─ Dle ust. §8, odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů 

vydává povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les Městský úřad Humpolec, odbor životního 

prostředí a památkové péče, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

─ dle ust. §§92 a 115 zák. č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

vydává územní rozhodnutí a stavební povolení příslušný stavební úřad, tj. Městský úřad Humpolec, 

Stavební úřad, Dolní náměstí 253, 396 22 Humpolec. 

 
 B.II. Údaje o vstupech 

 B.II.1.  Půda 

Stavební parcela má podélný charakter s velkým výškovým převýšením v podélném (cca 4m) i v příčném 

směru. Svažitost terénu bude částečně eliminována sklonem areálových komunikací a odstupňovaným 
osazením jednotlivých objektů a částečně profilováním terénu násypy dovozem vhodných konstrukčních 

materiálů a zemin. Pozemky dotčené realizací oznamovaného záměru nejsou součástí zemědělského ani 

lesního půdního fondu.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 18 

Výkopy zemin v rámci realizace objektu SO 01 v objemu 2 050 m3 nebudou postačovat pro potřebné 

násypy svahování u objektů SO 02 a SO 03 v objemu 5 900 m3. Potřebná zemina pro násypy v jejich 

objemu 3 850 m3 bude zajištěna ze zdrojů recyklátu z demolice objektů autobusového nádraží (cca 1 000 
m3) a zbývajících cca 2 850 m3 nákupem z externích zdrojů. 

Tab. 1 Pozemky určené pro realizaci záměru (hranice staveniště) 

Parcelní číslo 
dle KN 

Výměra 
(m2) 

Způsob 
využití 

Druh pozemku 
BPEJ Vlastnické právo 

st. 1887/1 12030 Stavba 
Zastavěná plocha 

a nádvoří 
Nemá evidované 

ICOM transport a.s., Jiráskova 
1424/78, 587 32 Jihlava 

st. 1700 492 Stavba 
Zastavěná plocha 

a nádvoří 
Nemá evidované 

428/4 1847 Jiná plocha Ostatní plocha Nemá evidované 
Město Humpolec,                     

Horní náměstí 300,                      
396 01 Humpolec 

 

Tab. 2 Pozemky sousedící (širší hranice staveniště) 

Parcelní číslo 
dle KN 

Výměra 
(m2) 

Druh pozemku 
BPEJ Vlastnické právo 

428/6 89 Ostatní plocha Nemá evidované 
Město Humpolec,                     

Horní náměstí 300,                      
396 01 Humpolec 

2496/2 8 566 Ostatní plocha Nemá evidované 

406/3 1 926 Ostatní plocha Nemá evidované 

2495/2 2 680 Ostatní plocha Nemá evidované 

428/9 18 Ostatní plocha Nemá evidované DTB Invest, s.r.o.,                          
Lnářská 1825,                                   

396 01 Humpolec 428/10 60 
Ostatní plocha Nemá evidované 

 

Obr 5.: Pozemky dle katastru nemovitostí (bez měřítka) 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 19 

Ochranná pásma 

Dotčené pozemky, na kterých je plánována výstavba obchodní galerie, jsou v současné době zastavěny a 

jsou na nich vedeny síťové přípojky (vodovod, kanalizace, elektrická energie, sdělovací kabely, veřejné 
osvětlení). Tyto přípojky budou zčásti po rekonstrukci využity, zčásti budou v jejich trase položeny 

přípojky nové, zčásti budou přeloženy. V hranici areálu, zčásti na stavebních pozemcích, až na část 
hranice areálu přiléhající ke komunikaci na ulici Okružní, je uložen podzemní VN kabel, jehož ochranné 

pásmo je 1m. V souběhu s komunikací na ulici Okružní je na stavebních pozemcích instalováno nadzemní 
NN vedení s ochranným pásmem 1 či 2 m.  Záměr se také dotýká ochranného pásma silnice II. třídy č. 

129, které je 15 m a v rámci nějž budou realizovány stavební a inženýrské objekty. 

 

 B.II.2.  Voda 

Záměr je definován jako areál veřejných budov a prodejen. Předpokládaný počet zaměstnanců obchodní 
galerie bude 98. Dle projektové dokumentace je uvedena následující potřeba pitné vody pro provoz 

obchodní galerie. 

Pitná voda 
(Směrná čísla roční potřeby vody dle přílohy č. 12 k vyh. č. 428/2001 Sb.) 

II. veřejné budovy, školy 
- kancelářské budovy (na jednu osobu při průměru 250 pracovních dnů za rok) 

     5. WC, umyvadla a tekoucí teplá voda…………………………………… 14 m3/zaměstnanec/rok 

SO 01 (2. NP, 3. NP, 4. NP)                                   44 (zaměstnanců) x 14 m3/osoba/rok =  616 m3/rok 

VIII. Prodejny  

- prodejny s čistým provozem, včetně obchodních domů, supermarketů (na jednoho pracovníka v jedné 
směně v průměru za rok) 50. WC, umyvadla a tekoucí teplá voda…………18 m3/zaměstnanec/rok 

SO 01 (1. NP)                                                     14 (zaměstnanců) x 18 m3/osoba/rok =  252 m3/rok 

SO 02 (1. NP)                                                     30 (zaměstnanců) x 18 m3/osoba/rok =  540 m3/rok 

SO 03 (1. NP)                                                     10 (zaměstnanců) x 18 m3/osoba/rok =  180 m3/rok 

Průměrná roční potřeba vody… 1 588 m3/rok 

Průměrná denní potřeba vody: Qp = 1 588 /365  4,35 m3/den 

Maximální denní potřeba vody: Qm =  Qp x kd = 4,35 x 1,35 = 5,9 m3/den 

Maximální hodinová potřeba vody Qh = Qm x kh / z = 5,9 x 2,1 / 24 = 0,51 m3/hod 

Zdrojem pitné vody bude stávající veřejný vodovodní řad PVC 100 v ulici Lnářská.  

Teplá voda 
Teplá voda bude zabezpečena v místech její spotřeby, tj. v sociálním zázemí v jednotlivých nájemních 

prodejních jednotkách nebo zázemí kanceláří. Ohřev teplé vody bude zajištěn tepelnými čerpadly. 

Technologická voda 

Potřeba technologické vody je předpokládána pouze ve fázi výstavby, kdy je jí třeba zejména na výrobu 
betonové případně maltové směsi a ošetřování betonu ve fázi tuhnutí a tvrdnutí a sociální účely. Potřebný 

objem betonové směsi bude na staveniště dopravován v automobilových domíchávačích z místa jejich 

výroby do prostoru staveniště. Přímá potřeba provozní vody při výstavbě bude pokryta ze stávající nebo 
zrekonstruované přípojky na veřejný vodovod v ulici Lnářská.  Po uvedení do provozu nebude mít záměr 

nároky na potřebu technologické vody. 

Požární voda 

Zabezpečení požární vody je řešeno v rámci technického řešení jednotlivých objektů. Pro hašení požáru 

objektů obchodní galerie budou na určených místech v ploše obchodní galerie instalovány nadzemní 
hydranty. Stavební objekty SO 01, SO 02 a SO 03 budou vybaveny elektrickou požární signalizací a 

vnitřními rozvody požární vody s vnitřními hydranty. Potřebné množství hasební vody bude zajištěno ze 

stávajícího vodovodního řadu.  

Požární voda po dobu výstavby 

Potřeba požární vody pro etapu výstavby bude pokryta ze stávající nebo zrekonstruované přípojky na 
veřejný vodovod v ulici Lnářská.    

 

 
 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 20 

 B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Elektrická energie  

Stavba bude připojena na síť elektro NN novou přípojkou napojenou na rozvodnou skříň elektro NN, což 

řeší spol. E.on samostatně na základě uzavřené smlouvy s investorem. 

Projektované parametry elektrické soustavy obchodní galerie 

Objekt  SO 01 
Výpočtový příkon Pp = 202 kW, soudobost Bn = 0,75, instalovaný příkon Pi = 152 kW, výpočtový proud 
Iv = 293 A, spotřeba elektrické energie: denní = 2.868 kWh, roční = 1.047 MWh/rok. 

Objekt  SO 01 
Výpočtový příkon Pp = 166 kW, soudobost Bn = 0,75, instalovaný příkon Pi = 125 kW, výpočtový proud 

Iv = 240 A, spotřeba elektrické energie: denní = 2.357 kWh, roční = 860 MWh/rok. 

Objekt  SO 01 
Výpočtový příkon Pp = 68 kW, soudobost Bn = 0,75, instalovaný příkon Pi = 51 kW, výpočtový proud Iv = 

98 A, spotřeba elektrické energie: denní = 960 kWh, roční = 350 MWh/rok. 

Materiály, vstupní suroviny a výrobky 

Stavební materiály 

Při výstavbě vznikne spotřeba surovin v rozsahu a sortimentu obvyklém pro srovnatelné stavby. Jedná se 

o stavební prvky, konstrukce, instalace a technologie: 
− násypový materiál (u vybraných konstrukcí zvolena částečná náhrada stavebním recyklátem) 

− kamenivo a štěrkopísek pro podkladní a betonové konstrukce, betonové směsi  

− železobetonové piloty, železobetonové sloupy, prefabrikované skeletové prvky  

− asfaltobetonové obalové směsi, prefabrikované betonové prvky - dlažby, obrubníky, šachty, vpustě  

− geotextílie, tepelně izolační a hydroizolační materiály, protiradonová izolace, parozábrany 

− ocelové profily a konstrukce, armaturní ocel 

− ocelové pozinkované, hliníkové a trapézové plechy 

− kazety a panely opláštění, střešní desky, krytina 

− keramické zdivo 

− stavební hmoty (cement, vápno, keramické prvky, písek, sádrokartonové prvky, omítkové směsi, 
dlažba a obklady, hydroizolační stěrky) 

− podlahové krytiny, nátěrové hmoty 

− stavební dřevo a stavební sklo 

− klempířské, sklenářské a zámečnické výrobky, sanitární zařízení a zdravotechnika 

− výplňové prvky otvorů (okna, dveře, vrata, světlíky) 

− elektrické rozvaděče, elektrické kabely a elektromateriál 

− slaboproudá instalace  

− vodoinstalační, kanalizační, teplovodní potrubní rozvody, armatury, měřící jednotky, spojovací 
materiály, hromosvodné soupravy 

− odlučovač ropných látek 

− tepelná čerpadla, vzduchotechnické a chladící jednotky, zařízení teplovodních okruhů s regulací 

− elektrické zásobníkové ohřívače  

− rostlinné materiály a pomocné materiály sadových úprav  

− provozní technologie prodejních jednotek 

− další blíže nespecifikované stavební materiály a výrobky. 

Samotný provoz areálu nevyžaduje žádné zvláštní vstupní suroviny. Hlavními vstupy i výstupy bude zboží, 

které bude do areálu obchodní galerie průběžně naváženo a následně odprodáváno zákazníkům. Materiály 

pro běžnou údržbu a provoz budou v běžném množství bez významných přepravních či jiných nároků. 
Potřeba strategických zdrojů přírodních surovin není uvažována. Množství obratu zboží v areálu je 

zohledněno v rámci odhadu dopravních nároků.  
 

 B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Hlavní dopravní infrastrukturu z pohledu intenzit představují v území silnice I. třídy č. 34 a silnic II. třídy č. 

129 a č. 347. Kapacita a dopravní propojení těchto jednotlivých komunikací je ve městě řešeno uspokojivě 

přehlednými okružními a úrovňovými křižovatkami.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 21 

Způsob dopravního napojení obchodní galerie na silniční síť, včetně nového řešení svislého a vodorovného 

dopravního značení, byl předběžně projednán a odsouhlasen s orgány Policie ČR a odborem dopravy a 

silničního hospodářství města. 

K obousměrnému napojení obchodní galerie na silnici II. třídy č. 129 na ulici Okružní bude vybudováno 
nové dopravní napojení a přebudováno dopravní napojení stávající. Ve směru od ulice Pražská bude pro 

každý samostatný vjezd do obchodní galerie vymezen levý odbočovací pruh. U nově zřízeného vjezdu pak 

bude na silnici II/129 vybudován ostrůvek a přechod pro pěší. Ve směru od silnice I/34 bude obchodní 
galerie přístupná oběma vjezdy ze společného průběžného a pravého odbočovacího pruhu. Z ulice Lnářská 

je zachován stávající vjezd, který slouží pro obsluhu sousedního logistického areálu, a který nově bude 
sloužit také pro vjezd do podzemních garáží objektu SO 01. 

Zásobování vozidly velikosti osobního automobilu, dodávky nebo lehkého nákladního automobilu. Dimenze 
komunikací na parkovišti je uzpůsobena pro vjezd vozidla svážejícího tříděný odpad a vozidla IZS. 

Koncepce dopravního napojení, pohybu vozidel návštěvníků i zásobování, parametry dopravního napojení 

a VDZ i koordinace dopravního řešení s připravovanou výstavbou OD Kaufland byla předmětem diskuzí s 
PČR a DOSS. Jejich požadavky a připomínky byly zapracovávány do koncepce. 

Celková doprava na parkovištích bude 1 001 osobních automobilů popř. lehkých nákladních automobilů, 
z toho nově provozem obchodní galerie vyvolané doprava na veřejných komunikacích bude 2 x 701 

osobních automobilů popř. lehkých nákladních automobilů (1 402 pojezdů), s dopravním napojením ve 

dvou místech na Okružní ulici (z toho jedno stávající napojení) a v jednom místě z ulice Lnářské (stávající, 
společné pro obsluhu sousedního logistického areálu). Z celkového počtu vyvolané dopravy na veřejných 

komunikacích vyjede 2 x 180 osobních automobilů (360 pojezdů) pojede vjezdem z ulice Lnářská. 

Napojení obchodní galerie pro pěší a cyklisty na síť pěších komunikací ve městě umožní okružní 
obslužnost území a propojí obchodní zónu s centrem města, obytnou zástavbou a sportovními centry. 

Přístup na stavební pozemek po dobu výstavby bude umožněn stávajícím sjezdem ze silnice II/129 a dále 
sjezdem z ulice Lnářská. Doprava na stavbu bude probíhat po dobu výstavby, tj. 14 - 18 měsíců. V době 

nejintenzivnějších stavebních prací se předpokládá maximálně 30 nákladních automobilů jedoucích na 

stavbu za den. Nejintenzivnější nákladní automobilová doprava ze stavby a na stavbu bude realizována 
během demoličních prací a při návozu materiálu pro konstrukční vrstvy a jednotlivé konstrukce (piloty, 

skelet, základové desky, opláštění, střešní konstrukce, podlahové plochy, komunikace, parkoviště, 
zpevněné plochy) a při výkopech rýh a pokládkách inženýrských sítí. Další období intenzivní nákladní 

automobilové dopravy v průběhu výstavby představuje etapa zakládání spodní stavby objektů, betonování 

konstrukcí a dovoz konstrukčních prvků objektů staveb.  
 

 B.II.5.    Vliv na biologickou rozmanitost území 

Záměr je lokalizován na plochy určených platným územním plánem jako plochy výroby a skladování – 

drobná a řemeslná výroba (plochy přestavby – index využití). Územní plán pro tuto plochu stanovuje jako 

přípustné využití „stavby pro občanské vybavení a služby, které svým charakterem nenáležejí do obytných 
zón nebo nejsou občanským vybavením veřejné infrastruktury“. Záměrem nejsou dotčena území hodnotná 

z důvodu výskytu cenných biotopů, chráněných druhů rostlin a živočichů. Realizace a provoz záměru 
nepředpokládané možnost skutečného či potenciálního vlivu na biologickou rozmanitost dotčeného území. 

Investor vyhověl požadavkům na minimalizaci zásahů do stávající zeleně v území a pro tento účel provedl 

soudně znalecké posouzení stavu a společenské hodnoty dřevin v dotčené lokalitě a nově přesunem 
půdorysu umístil objekty tak, aby bylo minimalizováno kácení stromů. I přes to je však třeba, v rámci 

přípravy území pro výstavbu, provést kácení stávající vzrostlé vegetace v počtu asi 85 ks stromů a blíže 
neurčených ploch křovin. Jako náhradu za jejich odstranění bude v rámci výstavby obchodní galerie 

provedena výsadba vzrostlé zeleně v počtu 61 ks vzrostlých stromů (min. velikosti obvodu kmínku 14 – 16 
cm ve 100cm nad zemí) a dále bude vysazeno 790 m2 ploch keřů a založeny nové travní plochy. Dále budou, 

jako součást vegetačních a klimatických opatření, u všech tří objektů realizovány zelené střechy.       

 
 B.III. Údaje o výstupech 

Oznamovaný záměr bude lokálně významným zdrojem emisí znečišťujících látek do ovzduší zejména 
provozem osobních automobilů zákazníků a obchodní galerii zásobující lehké nákladní automobilové dopravy. 

Doprava spojená s provozem obchodní galerie a v objektech instalované technologie větrání, vytápění a 
chlazení budou zdrojem nové akustické zátěže v území. S realizací a provozem centra bude dále spojena 

produkce odpadních srážkových a splaškových vod a produkce odpadů.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 22 

 B.III.1.  Ovzduší 

Emise během výstavby záměru 

Zdrojem znečišťování ovzduší v době výstavby budou zejména emise poletavého prachu na ploše 

odpovídající výměře staveniště. Tyto emise budou vznikat pojezdem nákladních automobilů na 

komunikacích a v prostoru staveniště a provozem stavebních mechanismů při zemních pracích. Zvýšená 
prašnost je běžným projevem pro každou stavební činnost. Prašnost související se stavební činností je 

nepravidelná, krátkodobá a z hlediska imisních koncentrací nahodilá. Působení tohoto zdroje bude 

přechodné – doba přípravy staveniště a zemních prací s produkcí sekundární prašnosti patrně nepřekročí 
období stavby a bude možno ji podle potřeby minimalizovat kropením rizikových míst. Rozsah stavební 

činnosti při přípravě území není významného rázu, bude časově omezen na dobu vlastní realizace stavby. 

Zpracování programu organizace výstavby bude v lokalitě významným eliminujícím faktorem s ohledem na 

stávající stav území. Množství emisí v tomto případě nelze stanovit, neboť tyto závisí na době výstavby, 
ročním období, konkrétních klimatických podmínkách apod. Prašnost se může projevit především za 

nepříznivých klimatických podmínek a při špatné organizaci práce. Organizace práce bude významným 
faktorem eliminace možných vlivů. V době nejintenzivnějších stavebních prací, tj. v rámci demolic objektů 

a při návozu stavebního materiálu a jednotlivých konstrukcí, dojde k přechodnému nárůstu intenzity 

nákladní automobilové dopravy až o 30 nákladních automobilů za 8 hodin. Zvýšení množství emisí z tohoto 
zdroje se předpokládá v řádu desítek až stovek kg za celou dobu výstavby, což je únosné množství. 

Emise během provozu záměru 

V souvislosti s provozem obchodní galerie budou do ovzduší emitovány znečišťující látky. Jejich zdrojem 

budou mobilní zdroje, tj. automobilová doprava zákazníků a obslužná doprava nájemních obchodních 
jednotek a provozoven služeb areálu. Pro výpočet emisí z dopravy spojené s provozem záměru byly 

použity projekční podklady o předpokládaných intenzitách dopravy zákazníků a obslužné nákladní 
automobilové dopravy, které jsou detailně popsány v kap. B.II.4.  

Emise z dopravy na parkovištích a na veřejných komunikacích 

Výpočet emisí z výfukových plynů spalovacích motorů osobních a nákladních automobilů byl proveden na 

základě výše uvedených intenzit dopravy z emisních faktorů získaných programem MEFA v.13. Uvažovaná 
je průměrná rychlost 10 km/hod. na parkovištích, resp. 50 km/hod. na veřejných komunikacích, emisní 

úroveň EURO 3, výpočtový rok 2021, palivo diesel u LNA (dodávkových automobilů), u OA v 

procentuálním zastoupení benzín 60 % : diesel 40 %. Trasování dopravy a její rozdělení v jednotlivých 
úsecích na veřejných komunikacích je uvedeno v příloze oznámení - rozptylové studii. 

Očekávanou emisní zátěž související s dopravou na parkovištích kvantifikuje následující tabulka. 

Tab. 3 Roční emise z výfukových plynů na parkovištích Obchodní galerie Humpolec 

Znečisťující 

látka 

EF (LNA) EF (OA) Emise celkem 

g/km/vozidlo g/km/vozidlo kg/rok 

NOX 1,0508 0,57472 122,31 

CO 1,5257 2,8805 601,24 

PM10  0,2371 0,0724 15,75 

PM2,5 0,2136 0,0542 11,90 

Benzen 0,0037 0,0050 1,05 

Benzo(a)pyren 19,7279 (μg) 6,9991 (μg)        1,51 (g) 

Emisní zátěž vznikající při dopravě na veřejných komunikacích je uvedena v dalších tabulkách. 

Tab. 4 Celkové emise z výfukových plynů dle jednotlivých úseků veřejných komunikací 

Znečisťující 
látka 

Úsek 1 Úsek 2 Úsek 3 Úsek 4 Úsek 5 Úsek 6 Úsek 7 

kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok 

NOX 38,77 37,86 16,56 39,27 11,47 38,97 4,32 

CO 101,0 98,74 43,10 102,37 29,94 101,63 11,45 

PM10  5,63 5,49 2,41 5,70 1,66 5,65 0,62 

PM2,5 4,14 4,03 1,77 4,19 1,22 4,15 0,45 

Benzen 0,26 0,26 0,11 0,27 0,08 0,27 0,03 

Benzo(a)pyren 0,75 (g) 0,73 (g) 0,32 (g) 0,76 (g) 0,22 (g) 0,76 (g) 0,08 (g) 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 23 

Emise tuhých látek z resuspendace prachu při pojezdu po parkovištích a účelových komunikacích 

Emise z resuspendace prachu (PM10 a PM2.5) vznikají při pojezdu dopravních prostředků jak na veřejných 

komunikacích, tak pojezdem po parkovištích. Emisní faktory vozidel byly stanoveny programem MEFA 13, 

výpočtovým rokem je rok 2021. Pro výpočet resuspenze prachu z povrchu zpevněných veřejných 
komunikací i parkovišť byla použita „Metodika výpočtu resuspendovaných částic tuhých znečisťujících 

látek z povrchu zpevněných komunikací“. V případě LNA (dodávkových) předpokládáme průměrnou 

hmotnost 6 t, u OA 2 tuny. Intenzita dopravy je uvedena výše v textu.   

Tab. 5 Emise TZL z resuspendace prachu na parkovištích 

Znečišťující látka 
Emise celkem 

kg/rok 

PM10 42,28 

PM2,5 10,23 

 

Tab. 6 Emise TZL z resuspendace prachu na veřejných komunikacích 

Vozidlo Látka 
Úsek 1 Úsek 2 Úsek 3 Úsek 4 Úsek 5 Úsek 6 Úsek 7 

kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok kg/rok 

Celkem 
PM10 22,97 22,40 9,82 23,25 6,79 23,06 2,50 

PM2,5 5,56 5,42 2,37 5,62 1,64 5,58 0,60 

Rozptylová studie  

Modeluje příspěvek posuzovaného zdroje během provozu při výše specifikovaných hmotnostních tocích 

znečisťujících látek. Posuzovaný záměr se nachází v lokalitě, kde jsou platné imisní limity na ochranu 

zdraví lidí. Vzhledem k charakteru zdrojů znečišťování ovzduší a ve vztahu k platné legislativě o imisních 
limitech (příloha č. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší), byl výpočet proveden pro emitované 

znečišťující látky NO2, CO, částice PM10, PM2,5, benzen a benzo(a)pyren.   

Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 

V současné době jsou platné imisní limity stanovené přílohou č. 1 zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší. Posuzovaný záměr se nachází v lokalitě, kde jsou platné imisní limity na ochranu zdraví lidí. 

V následujících tabulkách jsou uvedeny imisní limity znečišťujících látek, které jsou předmětem rozptylové 

studie a posuzování v tomto oznámení. 
 

Tab. 7 Imisní limity sledovaných látek – ochrana zdraví lidí a maximální počet jejich překročení 

Znečisťující 

látka 
Doba průměrování 

Imisní limit 

(µg/m3) 

Maximální počet 
překročení 

NO2 1 hodina 200 18 

NO2 1 kalendářní rok 40 -- 

CO Maximální denní osmihod. průměr 10 000 -- 

Částice PM10 24 hodin 50 35 

Částice PM10 1 kalendářní rok 40 -- 

Částice PM2,5 1 kalendářní rok 20 -- 

Benzen 1 kalendářní rok 5 -- 

Tab. 8 Imisní limit pro celkový obsah znečisťující látky v částicích PM10  – ochrana zdraví lidí 

Znečisťující látka Doba průměrování Imisního limit (ng/m3) 

Benzo(a)pyren 1 kalendářní rok 1 

 

 B.III.2. Odpadní vody 

Splaškové odpadní vody 

Produkce splaškových odpadních vod bude přibližně na úrovni běžné roční spotřeby pitné vody odebírané 
z veřejného vodovodu. Odvod splaškových vod bude prostřednictvím stávající přípojky jednotné areálové 

kanalizace napojené na veřejnou stoku jednotné kanalizace v ulici Okružní a jejím prostřednictvím na 
městskou ČOV Humpolec.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 24 

Průměrná denní produkce splaškových vod: Qp = 4,35 m3/den 

Maximální denní produkce splaškových vod: Qm =  Qp x kd = 4,35 x 1,35 = 5,9 m3/den 

Maximální hodinová produkce splaškových vod Qh = Qm x kh/z = 5,9 x 2,1/24= 0,51 m3/hod. 

Jakost splaškových odpadních vod bude v parametrech odpadních vod komunálních. 

Srážkové odpadní vody 

Srážkové vody nelze na stavebních pozemcích vsakovat, jak dokládá vyjádření k projektovanému záměru 
v příloze oznámení (GEOMIN s.r.o. Jihlava, 07/2019).  

Srážkové vody ze zpevněných ploch (po odloučení ropných látek na ORL) a ze střech stavebních objektů 

přímo budou zaústěny prostřednictvím samostatné dešťové kanalizace do stávající stoky dešťové 

kanalizace v místě nové šachty na pozemku par. č. 406/3. Dešťová kanalizace je svedena do místního 
rybníku v majetku soukromého majitele.  

Výpočet dešťových vod 
Qd = Ψ . Ss . qs 

Kde: Ψ  je součinitel odtoku (1,0 – střechy, 0,8 – zpevněné plochy, 0,6 – pochozí plochy, 0,3 – pěšiny,  

            0,1 – zeleň) 
       Ss  je plocha povodí stoky (5 944 m2 + 1 677 m2 + 4 297 m2 + 480 m2 + 4 218 m2) 

       qs   je vydatnost směrodatného deště uvažované periodicity (v daném případě je uvažovaná  
            periodicita (p) 0,2 a návrhová intenzita deště (qs) pro srážkoměrnou stanici Seč při trvání  

            návrhové srážky 15 min je 229 l/s/ha.  

       Qd = 10 430 x 0,0229 = 239 l/s 

 

 B.III.3.  Odpady 

V jednotlivých etapách přípravy, výstavby, provozu a ukončení činnosti stavby budou vznikat 

charakteristické odpady, které lze zjednodušeně rozdělit do následujících skupin: odpady vznikající v rámci 
stavebních prací, odpady, které vznikají periodicky provozem a údržbou a odpady případně vzniklé po 

ukončení provozu. 

Odpady při výstavbě 

Produkce odpadů při výstavbě bude odpovídat charakteru a rozsahu stavby. Půjde o běžné druhy odpadů 

ze stavební činnosti bez nadměrného množství nebezpečných odpadů. Odpovědnost za nakládání s 

odpady vznikajícími stavební činností, bude upřesněna v příslušné smlouvě, uzavřené mezi investorem a 
dodavateli stavebních a montážních prací.  

Tab. 9 Odpady produkované v rámci výstavby obchodní galerie 

Katalogové 
číslo odpadu 

Název odpadu Vznik 

08 04 09* 
Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

Odpady z lepících materiálů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 

15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 04 Kovové obaly Obaly technologie  

15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 

15 01 07 Skleněné obaly 
Obaly technologie a stavebních 
hmot 

15 01 09 Textilní obaly 
Obaly technologie a stavebních 
hmot 

15 01 10* 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

Obaly z nátěrových a těsnících 
hmot 

17 01 01 Beton Odpad z betonáže 

17 01 02 Cihly Stavební odpady 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky Stavební odpady 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 25 

 

Tab. 9 Odpady produkované v rámci výstavby obchodní galerie - pokračování 

Katalogové 
číslo odpadu 

Název odpadu Vznik 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 170106 

Směsné stavební odpady 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo  

17 02 02 Sklo Odpadní stavební sklo 

17 02 03 Plasty Odpadní stavební plasty 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01                     Stavební odpady 

17 04 05 Železo a ocel Odpadní stavební kovy  

17 04 09* Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami Odpadní stavební kovy 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 170410 Odpady z elektroinstalace 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Zemina ze skrývky 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
Odpad izolačních stavebních 
materiálů 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 Stavební odpady 

20 01 01 Papír, lepenka Odpad z komunálních služeb  

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť                     Odpady z elektroinstalace 

20 01 39 Plasty Odpad z komunálních služeb  

20 03 01 Směsný komunální odpad Odpad z komunálních služeb  

Odpady z provozu 

Vznik odpadu za provozu obchodní galerie bude odpovídat sortimentu prodávaného zboží. V přehledu 

odpadů jsou uvedeny nejběžnější odpady odpovídající předpokládanému provozu objektu. Upřesnění 

produkce odpadů bude provedeno v následných fázích přípravy a realizace stavby. Způsoby využití a 
odstraňování odpadů budou odpovídat běžným podmínkám v regionu a musí respektovat platnou 

legislativu. Předpokládaná produkce odpadů za provozu obchodní galerie je souhrnně uvedena 
v následující tabulce. 

Tab. 10 Odpady produkované v rámci provozu obchodní galerie 

Katalogové 
číslo 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Nakládání s odpady 

13 05 02* Kaly z odlučovačů olejů  N Recyklace/odstranění 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Recyklace/ odstranění 

15 01 02 Plastové obaly O Recyklace/ odstranění 

15 01 03 Dřevěné obaly O Recyklace/ odstranění 

15 01 06 Směsné obaly O Recyklace/ odstranění 

15 01 07 Skleněné obaly O Recyklace/ odstranění 

15 01 10* 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

N Odstranění 

20 01 01 Papír a lepenka  O Recyklace 

20 01 02 Sklo  O Recyklace 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N Odstranění 

20 01 39 Plasty O Recyklace 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O Recyklace/odstranění 

20 03 01 Směsný komunální odpad O Odstranění 

 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 26 

 

Pro provoz odpadového zázemí stavebních objektu bude v rámci SO 05 vybudována odpadová koncovka, 

ve které budou umístěny jednotlivé shromažďovací prostředky umožňující shromáždění produkovaných 
odpadů před jejich odběrem oprávněnými osobami v následujícím režimu: 

− papírové, plastové a skleněné obaly se odvážejí na specializované logistické centrum oprávněné osoby, 

− odpady kategorie nebezpečný odváží pravidelně k odstranění oprávněná osoba, 

− směsné komunální odpady a biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu budou vyváženy na 
základě smlouvy v rámci obecního systému nakládání s komunálními odpady. 

Odpady při odstranění 

Po dožití staveb je obchodní galerie možno stavební materiály z demolice vhodným způsobem dále využít 

nebo odstranit. Malou část odpadů nebude možno využít zejména z důvodu jejich kontaminace 
nebezpečnými látkami, případně z důvodu obsahu nebezpečných látek (zářivky apod.). Předpokládaná 

produkce odpadů v etapě odstranění je uvedena v následující tabulce. 

Tab. 11 Odpady produkované v rámci odstranění obchodní galerie 

Katalogové 
číslo odpadu 

Název odpadu Kategorie Nakládání s odpady 

17 01 01 Beton O Recyklace 

17 01 02 Cihly O Recyklace 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O Recyklace 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 170106 

O 
Recyklace 

17 02 02 Sklo O Recyklace 

17 02 03 Plasty O Recyklace 

17 04 02 Hliník O Recyklace 

17 04 05 Železo a ocel O Recyklace 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O Recyklace 

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 
03 

O 
Odstranění 

17 08 02 
Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 
17 08 01 

O 
Odstranění 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N Recyklace/odstranění 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Během demolice a při likvidace objektu se s odpadem bude nakládat podle platných předpisů, které budou 

v době provádění demoličních prací v platnosti.  

Obecné zásady při nakládání s odpady při všech etapách jejich vzniku 

Odpady vzniklé v průběhu provozu a odstranění záměru budou v místě vzniku tříděny, přechodně 
shromažďovány ve vhodných shromažďovacích prostředcích a po jejich naplnění předány oprávněné 

osobě (§§ 4 a 12 zák. č. 185/2001 Sb.) k využití nebo odstranění. Do doby předání je za nakládání 
s odpady zodpovědný původce odpadu.  

Odpady kategorie nebezpečný jsou přechodně shromažďovány výhradně ve speciálních, uzavřených 
nepropustných shromažďovacích prostředcích určených pro tento účel a umístěny v zabezpečených ve 

stavebních objektech tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s nimi nebo/a k úniku škodlivin 

z těchto odpadů. Odpady kategorie ostatní jsou shromažďovány ve vhodných shromažďovacích 
prostředcích a/nebo na určených plochách.   

Shromažďovací prostředky musí být označeny v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady 

musí být tyto nádoby opatřeny identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a 

osobou zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady). 
 

 
 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 27 

 

 B.III.4.  Hluk 

Pro potřeby oznámení byla na základě projekčních podkladů, dopravně inženýrských údajů o intenzitách 

automobilové dopravy na dálniční a silniční síti v roce 2000 a 2016 pro dotčené sčítací úseky silnic I/34 (2-
3023 a 2-3024), II/129 (2-3002, 2-3003, 2-3004) a silnice II/347 (2-3001), ŘSD ČR, Protokolu o zkoušce 

č. F 52/2020, Měření stacionárních zdrojů hluku ve vybraných bodech pro potřeby hlukové studie 
(Ekologická laboratoř Empla, zkušební laboratoř č. 1110 akreditovaná ČIA, 3/2020), technického měření 

hluku z dopravy na komunikaci (II/138) ul. Okružní v Humpolci včetně sčítání dopravy (Ekologická 

laboratoř Empla, zkušební laboratoř č. 1110 akreditovaná ČIA, 3/2020) a hlukové studie zpracované pro 
záměr „Obchodní areál Humpolec“ v rámci dokumentace „Oznámení ve smyslu zákona 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí“, Amec Foster Wheeler s.r.o., červen 2018, zpracována hluková 
studie (EMPLA AG, duben 2020, arch. č.: 154/2020).  

Předmětem hlukové studie je zhodnocení vlivu projektované obchodní galerie jak z hlediska jeho provozu, 
tak z hlediska vlivu výstavby na hlukovou situaci v jeho okolí, včetně zhodnocení vyvolané automobilové 

dopravy podél příjezdových tras. Hodnocení je provedeno ve vztahu k nejbližší hlukově chráněné 

zástavbě, tj. k nejbližším obytným objektům a to ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

Z této hlukové studie, jejíž plné znění je v příloze oznámení, vybíráme následující relevantní sdělení. 

Zdroji hluku, souvisejícími s provozem projektovaného areálu a projevujícími se ve venkovním prostředí, je 
převážně doprava vyvolaná jeho provozem a zdroje související s větráním, vytápěním a chlazením objektů. 

Dle způsobu šíření hluku do okolí lze zdroje hluku rozdělit na liniové, plošné a stacionární.  

Liniové a plošné zdroje hluku 

Doprava na parkovištích a účelových komunikacích 

Hluk z automobilové dopravy bude pouze v době, kdy projektovaný areál Obchodní galerie Humpolec 
bude provozován, tj. pouze v denní době (prodejní doba 8:00 – 20:00). S ohledem na její četnost se 

jedná o jeden z nejvýznamnějších zdrojů hluku. Hlukové emise budou vznikat zejména při pojezdech na 

účelových komunikacích, parkovištích a manipulačních plochách. Většinu vyvolané dopravy areálu bude 
tvořit osobní automobilová doprava zákazníků prodejen a služeb. V rámci posuzovaného areálu je 

navrženo parkoviště pro osobní automobily s celkovým počtem 167 parkovacích stání. 134 parkovacích 
stání na terénu a 33 parkovacích stání v 1. podzemním podlaží objektu SO 01 – OBEJEKT A.  

Předpokládaná intenzita osobní dopravy na parkovištích je: 
− 2 x 1 001 osobních vozidel popř. lehkých nákladních automobilů (2 002 pojezdů), a to pouze v denní 

době, z toho 2 x 15 pojezdů lehkých nákladních automobilů zajišťujících zásobování Obchodní galerie 

Humpolec a 2 x 112 pojezdů osobních vozidel zajíždějících do podzemních garáží objektu SO 01 – 
OBEJEKT A. 

Doprava na veřejných komunikacích 
V případě zákazníků prodejen Obchodní galerie Humpolec, předpokládaná souběžnost dopravy, kdy 

vozidla by projela po komunikaci v každém případě nebo již v současné době danou lokalitou projíždějí za 

účelem návštěv více cílů, činí dle dopravně inženýrských podkladů 30 %. Pouze max. 70 % vozidel tedy 
pojede primárně do areálu obchodní galerie, nebo aniž by danou lokalitou již v současné době 

neprojížděli, a to pouze v denní době (max. od 6 do 22 hod). 

Celková nově vyvolané doprava na veřejných komunikacích v souvislosti s realizací záměru je tudíž: 

− 2 x 701 osobních automobilů popř. lehkých nákladních automobilů (1 402 pojezdů),  

− dopravní napojení ve dvou místech na Okružní ulici (z toho jedno stávající napojení) a v jednom místě 
z ulice Lnářské (stávající, společné pro obsluhu sousedního logistického areálu).  

− z celkového počtu vyvolané dopravy na veřejných komunikacích vyjede 2x 180 osobních automobilů 

(360 pojezdů) pojede vjezdem z ulice Lnářská. 

Rozdělení směrů na navazující veřejné komunikaci II/129 (jedná se o 70% celkově vyvolané dopravy):  

− 56 % od JV … 2 x 393 osobních vozidel nebo lehkých nákladních vozidel (786 pojezdů), pouze v denní 

době, z toho 36% I/34 (směr východ) a 20 % I/34 (směr jih) 

− 44 % od SZ … 2 x 308 osobních vozidel nebo lehkých nákladních vozidel (616 pojezdů), pouze v denní 
době, z toho 29 % II/347 a 15 % II/129. 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 28 

Výhled rok 2021  

Zde je počítána automobilová doprava na veřejných komunikacích (přepočítaná z výsledků sčítání v r. 

2016 pomocí růstového koeficientu) v dané lokalitě v nulové variantě (stávající stav bez realizace záměru) 
navýšená o dopravu vyvolanou provozem posuzovaného záměru na veřejných komunikacích.  

Jedná se o následující nárůst dopravy:  
- 2x 701 osobních automobilů popř. lehkých nákladních automobilů (1 402 pojezdů)  

- Dopravní napojení ve dvou místech na Okružní ulici (z toho jedno stávající napojení) a v jednom místě 

z ulice Lnářské (stávající, společné pro obsluhu sousedního logistického areálu).  

- Z celkového počtu vyvolané dopravy na veřejných komunikacích vyjede 2x 180 osobních automobilů 
(360 pojezdů) pojede vjezdem z ulice Lnářská. 

Rozdělení směrů na navazující veřejné komunikaci II/129 (jedná se o 70% celkově vyvolané dopravy):  

- 56 % od JV … 2x 393 osobních vozidel nebo lehkých nákladních vozidel (786 pojezdů), pouze v denní 
době, z toho 36% (506 pojezdů) na I/34 směr východ a 20 % (280 pojezdů) na I/34 směr jih 

- 44 % od SZ … 2x 308 osobních vozidel nebo lehkých nákladních vozidel (616 pojezdů), pouze v denní 

době, z toho 29 % (406 pojezdů) na II/347 a 15 % (210 pojezdů) na II/129. 

Výsledky výpočtů (rok 2021) - shrnutí  

Na základě výpočtů hlukové studie lze předpokládat, že automobilová doprava vyvolaná provozem 
projektovaného záměru vyvolá podél příjezdových komunikací nárůst hodnot LAeq,T o max. 0,1 dB, a to 

pouze v denní době. Tyto změny jsou zcela minimální a objektivně měřením neprokazatelné, tudíž 

prakticky také nulové a především nezpůsobí překročení hygienických limitů ve smyslu platné 
legislativy, tzn. nezpůsobí překročení hygienického limitu stanoveného ve smyslu Nařízení vlády 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  

Doprava vyvolaná projektovaným záměrem bude v noční době nulová, tudíž změny hodnot LAeq,T v noční 

době budou nulové. Vypočtené poklesy až v řádech decibelu v některých výpočtových bodech studie 
(zástavba severovýchodně a jihovýchodně od projektovaného areálu), jsou způsobené stíněním hluku 

z dopravy ze silnice II/129 (ulice Okružní) realizovanými objekty projektované stavby obchodní galerie.  

Stacionární zdroje hluku 

Mezi stacionární zdroje hluku ve venkovním prostředí lze zařadit převážně zdroje související s větráním, 

vytápěním a chlazením objektů záměru. Hlukově významné stacionární zdroje hluku, dle poskytnutých 
podkladů od projektantů, uvažované při výpočtech ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v 

posuzovaných výpočtových bodech pro denní a noční dobu a jejich hlukové parametry jsou uvedeny v 
následující tabulce. Pozn.: Oproti hlukové studii zpracované v září 2019 byly provedeny úpravy na zdrojích 
hluku, kterých je možné po konzultaci s projektantem technicky dosáhnout.) 

Tab. 12 Stacionární zdroje hluku 

Zdroj hluku 
Počet  

v provozu 
(den / noc) 

Akustický parametr 
zdroje v dB  

umístění 

Objekt A - SO 01  

Tepelné čerpadlo 2 / 2 LpA, 10m = 48 dB střecha objektu 

Sání VZT zařízení umístěného uvnitř 1 / 1 LWA = 60 dB střecha objektu 

Výtlak VZT zařízení umístěného uvnitř 1 / 1 LWA = 60 dB střecha objektu 

Objekt B - SO 02  

Tepelné čerpadlo 2 / 0 LpA, 10m = 48 dB SV fasáda objektu 

Sání VZT zařízení umístěného uvnitř 6 / 0 LWA = 70 dB střecha objektu 

Výtlak VZT zařízení umístěného uvnitř 6 / 0 LWA = 70 dB střecha objektu 

Objekt C - SO 03 

Tepelné čerpadlo 1 / 0 LpA, 10m = 48 dB SV fasáda objektu 

Sání VZT zařízení umístěného uvnitř 1 / 0 LWA = 70 dB střecha objektu 

Výtlak VZT zařízení umístěného uvnitř 1 / 0 LWA = 70 dB střecha objektu 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 29 

 

Hluk z výstavby 

Dočasné zdroje hluku spojené s výstavbou nového záměru budou provozovány v celém časovém průběhu 

výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací. Práce na 
výstavbě areálu a tudíž i výpočty lze rozdělit zhruba do čtyř hlavních etap: etapa bouracích prací, etapa 

zemních prací, etapa vlastních stavebních prací a etapu dokončovacích prací – výstavbu komunikací a 

ozelenění centra. Při výstavbě bude užita řada strojů a zařízení, které většinou patří k významným 
zdrojům hluku. Dle způsobu šíření hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (např. doprava sutě, 

stavebních materiálů) a bodové (např. rypadlo, elektrické ruční nářadí, silniční válec, jeřáby, apod.). Stroje 
a zařízení nejsou v chodu po celou pracovní dobu; doba jejich běhu popř. provozu tvoří pouze část 

pracovní doby.  

V níže uvedených tabulkách jsou uvedeny jednotlivé stroje navržené pro tyto etapy. Dále je uvedena 

vypočtená ekvivalentní hladina akustického tlaku A od jednotlivých zdrojů v minimální (25 m) a střední (90 

m) vzdálenosti možné lokalizace stroje od nejbližší stávající obytné zástavby vypočtená z doby používání 
stroje a celkové doby pracovní doby na staveništi. Dopravní napojení obsluhy staveniště je po stávající 

komunikační síti na silnici II/129.  

V níže uvedených tabulkách jsou uvedeny jednotlivé stroje navržené pro tyto etapy. 

Tab. 13 Použité stroje – I. bourací práce 

Typ stroje Počet 

Akustické 

parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 

nasazení stroje 

za směnu 

 (hod/min) 

LAeq, 14hod 

v 25 m 

LAeq,14hod 

ve 90 m 

Bourací kladivo 1 LpA,5  = 85 dB 2 / 120 62,6 51,4 

Kolový nakládací a vykl. stroj 1 LpA,5  = 76 dB 7 / 420 59,0 47,9 

Nákladní automobil 2/hod LAeq,7,5 = 47,4 dB 

 

Tab. 14 Použité stroje – II. zemní práce 

Typ stroje Počet 

Akustické 

parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 

nasazení za 

směnu   

(hod/min) 

LAeq, 14hod 

ve 25 m 

LAeq, 14hod 

ve 90 m 

Rypadlo - nakladač 1 LpA,5  = 74 dB 5 / 300 55,5 44,4 

Vrtná souprava pro záporové pažení 1 LpA,5 = 81 dB 5 / 300 62,5 51,4 

Čerpadlo betonové směsi 1 LpA,5 = 80 dB 2 / 120 57,6 46,5 

Autojeřáb 1 LpA,5 = 75 dB 2 / 120 52,6 41,5 

Nákladní automobil 4/hod LAeq,7,5 = 50,4 dB 

 

Tab. 15 Použité stroje – III. vlastní stavební práce 

Typ stroje Počet 

Akustické 

parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 

nasazení za 

směnu  

(hod/min) 

LAeq, 14hod 

ve 25 m 

LAeq, 14hod 

ve 90 m 

Jeřáb  2 LpA,5 = 68 dB 8 / 480 54,6 43,5 

Autojeřáb 1 LpA,5 = 75 dB 2 / 120 52,6 41,5 

Stavební výtah 4 LpA,5  = 52 dB 4 / 240 38,6 27,5 

Kolový nakladač 1 LpA,5 = 74 dB 5 / 300 55,5 44,4 

Elektrické ruční nářadí 8 LpA,5 = 75 dB 1 / 60 58,6 47,5 

Čerpadlo betonové směsi 2 LpA,5 = 80 dB 2 / 120 60,6 49,5 

Ponorný vibrátor bet. směsi 2 LpA,5 = 65 dB 3 / 180 47,3 36,2 

Nákladní automobil 4/hod LAeq,7,5 = 50,4 dB 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 30 

 

 

Tab. 16 Použité stroje – IV. dokončovací práce, komunikace 

Typ stroje Počet 

Akustické 

parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 

nasazení za 

směnu  

(hod/min) 

LAeq, 14hod 

ve 25 m 

LAeq, 14hod 

ve 90 m 

Univerzální dokončovací stroj  1 LpA,5  = 77 dB 7 / 420 60,0 48,9 

Elektrické ruční nářadí 8 LpA,5 = 75 dB 1/ 60 58,6 47,5 

Finišer 1 LpA,5  = 76 dB 5 / 300 57,5 46,4 

Silniční válec 1 LpA,5 = 65 dB 2 / 120 45,6 31,5 

Nákladní automobil 2/hod LAeq,7,5 = 47,4 dB 

Legenda: 
LpA,7,5     - hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti 7,5 m od stroje [dB] 
LpA,5      - hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti 5 m od stroje [dB] 
LAeq,14hod     - je ekvivalentní hladina akustického tlaku A od provozu jednotlivého stroje nebo zařízení v časovém   
                 intervalu pracovní doby T (700 – 2100 hodin, tj. 840 minut) [dB]. 

Hygienické limity hluku 

Dle novely Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. vyplývají pro posouzení vlivu oznamovaného záměru následující 

hygienické limity v ekvivalentní hladině akustického tlaku A ve venkovním chráněném prostoru staveb. 

Hluk z výstavby projektovaného areálu 

− Hygienický limit hluku pro hluk ze stavební činnosti pro maximální 14-ti hodinové působení stavebního 
hluku 

LAeq,s = 65 dB ve dne v době 7:00 - 21:00 hod 
LAeq,s =  60 dB ve dne v době 6:00 – 7:00 a 21:00 – 22:00 hodin 

LAeq,s =  45 dB ve dne v době 22:00 – 6:00 hodin. 

Hluk z provozu projektovaného areálu včetně kumulativního provozu všech provozoven v dané lokalitě 
− Hygienický limit hluku pro hluk z provozu areálu provozovny - z dopravy na neveřejných účelových 

komunikacích a parkovištích a z provozu stacionárních zdrojů hluku 
− V případě, že není prokázána tónová složka 

LAeq, 8 h = 50 dB v denní době (6:00 – 22:00) – pro 8 na sebe navazujících nejhlučnějších hodin 

LAeq, 1 h = 40 dB v noční době (22:00 – 6:00) – pro nejhlučnější hodinu  
− V případě, že je prokázána tónová složka 

LAeq, 8 h = 45 dB v denní době (6:00 – 22:00) – pro 8 na sebe navazujících nejhlučnějších hodin 
LAeq, 1 h = 35 dB v noční době (22:00 – 6:00) – pro nejhlučnější hodinu.  

Hluk z automobilové dopravy na veřejných komunikacích 

− Doprava vyvolaná provozem záměru bude napojena na silnici II. třídy č. 129, a dále I. třídy č. 34 a II. 
třídy č. 347. Tudíž pro hodnocení dopravy na veřejných komunikacích podél příjezdové trasy platí 

následující základní hygienické limity: 
LAeq, 16 h = 60 dB v denní době (6:00 – 22:00)  

LAeq, 8 h = 50 dB v noční době (22:00 – 6:00) - v chráněném venkovním prostoru staveb. 
 

U stávající obytné zástavby, která je však v současné době nadměrně zatěžována hlukem z dopravy, který 

přetrvává od roku 2000, je však navržena korekce na starou hlukovou zátěž, tj. korekce +20 dB, 
tzn. limit LAeq,16h = 70 dB v denní době a LAeq,8h = 60 dB v noční době. Jedná se o hluk z dopravy 

v blízkosti silnice I/34 a II/347, kde byla výrazná doprava již před rokem 1.1.2001 – viz výsledky 
dopravního průzkumu provedeného ŘSD ČR v roce 2000 (uvedeno v kap. 8.1 hlukové studie).  

 

 B.III.5.  Vibrace a záření 

Při výstavbě ani při provozu Obchodní galerie Humpolec nebudou provozovány či instalovány zdroje 

škodlivých vibrací. Zdroje ionizujícího a elektromagnetického záření nejsou také v souvislosti s provozem 
obchodní galerie uvažovány. 

 
 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 31 

 

 B.III.6.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Navržený záměr nenese zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií. Environmentální 

rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení, v rámci etapy výstavby a provozu, může 
způsobit vodohospodářsky závažný únik závadných látek, požár a dopravní nehoda. 

Rizika vodohospodářských havárií 

K havárii v období výstavby může dojít výjimečně únikem pohonných hmot nebo oleje ze stavebních 

strojů, resp. nákladních automobilů, popřípadě při dopravní nehodě. V případě úniku ropných látek v této 
fázi bude únik likvidován vhodným sorbentem, zemina bude odtěžena a dále s ní bude nakládáno v 

souladu s platnou legislativou. K havárii v provozu obchodné galerie může dojít únikem pohonných hmot 
nebo oleje z přijíždějících a parkujících osobních automobilů, případně v důsledku dopravní nehody. 

Vzhledem k osazení odlučovače ropných látek na dešťové kanalizaci je možnost zdržení ropné 

kontaminace v tomto objektu. Případná vodohospodářská havárie bude řešena standardními postupy dle 
platné legislativy.  

Požár zařízení 

V objektech obchodní galerie budou umístěny hořlavé materiály – dřevo, papír, textilie a tkaniny, výrobky 

z umělých organických vláken a plastických hmot, obalové materiály (palety, plastové a kartonové obaly), 
drogistické a kosmetické zboží a spotřební chemie. Z důvodu možného vzniku požáru jsou v rámci 

projekční přípravy aplikována konstrukční, technická a organizační opatření k předcházení vzniku požáru. 

Koncepci požární bezpečnosti řeší požárně bezpečnostní řešení stavby, které je pro záměr zpracováno a 

které definuje požadavky na stavebně technické, konstrukční, dispoziční a organizačně bezpečnostní 
řešení a zajištění požární bezpečnosti celého záměru. V rámci výstavby a provozu musí být splněny tyto 

zásady a opatření: použití požárně odolných konstrukcí a materiálů, rozdělení objektů na požární úseky s 

různými stupni požárního rizika a stupni požární bezpečnosti, tvorba únikových cest a jejich vybavení, 
odstupové vzdálenosti, přístupové komunikace, nástupní plochy a zásahové cesty atd.…). 

Mimo uplatnění těchto konstrukčních, dispozičních a organizačně - bezpečnostních opatření a zásad bude 
v areálu obchodní galerie a jednotlivě v objektech SO 01, SO 02 a SO 03 požární zabezpečení řešeno 

požárními hydranty osazenými na vodovodním potrubí, rozvodem vnitřní požární vody s instalovanými 

vnitřními hadicovými systémy, osazením přenosných hasicích přístrojů a instalací EPS (elektrické požární 
signalizace).  

V případě požáru lze s vysokou mírou pravděpodobnosti očekávat, že dojde k emisnímu úniku pouze 
běžných zplodin spalování, jako jsou: CO2, CO, SO2, NOX, TZL, organické látky. Únik toxických zplodin jako 

produktů hoření ve větším množství nelze v případě požáru očekávat.  

Rizika dopravních nehod 
Dopravní nehoda je mimořádná situace v provozu na příjezdových komunikacích a v areálu obchodní 

galerie, při níž dochází ke střetům motorových vozidel a ostatních účastníků silničního provozu mezi 
sebou, s pevnými překážkami vně komunikací, případně s chodci nebo k jejich převrácení bez přímé kolize 

s jinými účastníky silničního provozu či objekty. Dopravní nehoda je vždy doprovázena rizikem poškození 
zdraví účastníků silničního provozu a možnosti vzniku velké materiální škody. Doprovodným jevem může 

být i riziko vzniku havarijního stavu (např. únikem přepravované chemické látky či provozních náplní 

motorových vozidel) nebo požár vozidla.  

Navýšení intenzit dopravy, vlivem provozu obchodní galerie, přináší vyšší riziko dopravních nehod a to i s 

ohledem na stávající dopravní situaci na hlavních dopravních trasách v území, tj. na silnicích I. tř. č. 34 a 
silnicích II. tř. č. 129 a č. 347.  

K eliminaci tohoto rizika projekční dopravní řešení záměru navrhuje obousměrné napojení obchodní 

galerie na ulici Okružní. Toto řešení bude zahrnovat vybudování nového dopravního napojení a 
přebudování dopravního napojení stávajícího s tím, že ve směru od ulice Pražská bude pro každý 

samostatný vjezd do obchodní galerie vymezen levý odbočovací pruh.  

K ochraně chodců bude na silnici II. tř. č. 129 instalován nový přechod pro chodce s ostrůvkem a budou 

realizována i další opatření (instalace nového dopravního značení a informačních tabulí, omezení rychlosti 
atp.). Riziko dopravních nehod s účastí chodců a cyklistů jejich pohybem po příjezdních komunikacích 

minimalizuje i návrh nového chodníku propojujícího městskou zástavbu ve směru k ulici V Brance. Dojde 

tím ke zokruhování tohoto typu dopravy v území a k propojení obchodní zóny s centrem města, s obytnou 
zástavbou a se sportovními centry Kasalka na ulici Libická a s tenisovou halou na ulici V Brance.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 32 

 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ                              

V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

 C.1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného 

území se zvláštním zřetelem na jeho ekologickou citlivost 

 C.1.1.  Územní charakteristiky zájmové lokality 

Zájmové území oznamovatele představuje areál bývalého autobusového nádraží, umístěné na nároží ulic 
Okružní a Lnářská ve městě Humpolci. V kontextu územního vymezení lze jako širší, záměrem dotčený 

prostor definovat areály specializovaných prodejen (stavební materiály) a opraven (nákladní automobily) 

přes křižovatku s ulicí Lnářskou jižně od plochy oznamovaného záměru, dále areál výrobního závodu DH 
Dekor s.r.o. západně, za ulici Okružní a severně od něj nově budovaný Obchodní areál Humpolec a vedle 

něj areál spol. ICOM Transport a.s. s novým autobusovým nádražím.  

Podél ulice Okružní, severozápadním směrem, pak širší dotčený prostor definuje zástavba výrobních 

objektů a objektů občanské vybavenosti a ze severovýchodního směru halová zástavba logistického 
provozu. V kontextu lokálního územního vymezení, zejména ve vztahu k hygienickým požadavkům na 

ochranu objektů a obyvatel bydlících v zástavbě bytových a rodinných domů v trasách příjezdových 

komunikací, včetně místních komunikacích města, je takto dotčený prostor vymezen ulicemi Pražská, Na 
Kasárnách, Libická, Masarykova, Pelhřimovská, Hálkova, U Sokolovny a Fügnerova. 

 
Obr. 6 Situace územního plánu dotčeného území  

Záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je lokalizován na pozemky, které jsou platným územním 
plánem města Humpolce označeny jako plochy VD (P8) – plochy výroby a skladování – drobná a řemeslná 

výroba (plochy přestavby – index využití).  

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 33 

Územní plán pro tuto plochu stanovuje jako přípustné využití „stavby pro občanské vybavení a služby, 

které svým charakterem nenáležejí do obytných zón nebo nejsou občanským vybavením veřejné 

infrastruktury“, až po splnění specifických podmínek, kterými jsou: vybudování nového autobusového 
nádraží jako náhrady za případné zrušení autobusového nádraží v této ploše, realizace zastávky 

autobusové dopravy v této ploše a v ploše je možné umístit stavu pro maloobchodní prodej.  

Tyto podmínky jsou v rámci přípravy a projednávání záměru plněny, případně jsou, vzhledem 

k okolnostem uvedeným výše v textu oznámení, z hlediska investora pokládány aktuálně již za 
neodůvodněné, neaktuální a přežité. Charakter a funkce záměru a jeho parametry tak odpovídají 

požadavkům platného územního plánu a jeho regulativům a jsou s ním v souladu. Akceptace záměru, 

z pohledu platného územního plánu města Humpolce, je doložena níže v přílohách vyjádřením Městského 
úřadu Humpolec, stavebního úřadu.  
 

 C.1.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 

Kraj Vysočina patří v podmínkách republiky mezi území s mírně znečištěným ovzduším. Toto hodnocení 

platí i pro podmínky dotčené lokality, tj. město Humpolec a okolí. Na znečištění ovzduší se mimo dálkový 

přenos emisí v podmínkách dotčeného území podílejí zejména lokální vyjmenované stacionární spalovací a 
technologické zdroje firem a institucí zde působících (např. DH Dekor spol. s r.o., ČEZ Energo, s.r.o. - 

kogenerační jednotky, LAKUM - GALMA a.s. Humpolec, Humpolecké strojírny Humpolec a.s., HSE, spol. s 
r.o., PROFIL NÁBYTEK, a.s. – Humpolec, Rodinný pivovar BERNARD a.s. – Humpolec a řada dalších). 

Významným zdrojem emisí v území je dále zejména nadregionální silniční automobilová doprava (dálnice 

D1). Na celkové imisní situaci ve městě a okolí se také významně podílí i lokální vytápění objektů určených 
k bydlení a také doprava na silnicích I. třídy (34), silnících II. třídy (129, 347 a 523) a na silnicích nižší 

třídy a místních komunikacích. 
 

 C.1.3.  Imisní situace v dotčeném území 

Pro stanovení imisního pozadí lokality a tím i kvality ovzduší, byla využita data zveřejněná ČHMÚ na 

webovém portálu www.chmi.cz v sekci OZKO. Jedná se o pětileté průměry imisního pozadí vybraných 
znečisťujících látek za období 2014 - 2018, které jsou stanoveny na základě modelování z dostupných dat 

o emisích zdrojů a dat imisního monitoringu. Pro danou lokalitu jsou udány následující pozaďové úrovně 
imisí znečišťujících látek (vybrané jsou hodnoty z místa záměru a nejbližších obydlených oblastí).  

 
Obr. 7 Imisní situace v místě záměru a v místě nejbližší zástavby [µg.m-3] (zdroj: www.chmi.cz)    

OBCHODNÍ 
GALERIE 

HUMPOLEC 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 34 

Vysvětlivky:  

NO2_rp       NO2 – roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
PM10_rp       PM10 – roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
PM10_M36  PM10 – 36. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 
PM2,5_rp      PM2,5 – roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BZN_rp  benzen – roční průměrná koncentrace [µg.m-3] 
BaP_rp       benzo(a)pyren – roční průměrná koncentrace [ng.m-3] 
SO2_M4      SO2  4. nejvyšší hodnoty 24hod. průměrné koncentrace v kalendářním roce [µg.m-3] 

Tab. 17 Imisní pozadí a imisní limity 

Znečišťující látka v ovzduší 
Imisní pozadí 

Pětiletý průměr 2014 - 2018 
(µg/m3) 

Imisní limit 
(µg/m3) 

NO2 12,6 – 13,3 40 

CO 161,5 – 287,5 (*) -- 

CO – max. denní 8hod průměr 542,1 – 985,1 (*) 10 000 

PM10 19,5 – 19,8 40 

PM10 – 36.denní max. 33,3 – 34,0 50 

PM2,5 14,5 – 15,2  20 

Benzen 0,9 – 1,1 5 

Benzo(a)pyren 0,7 – 1,0 (ng/m3) 1 (ng/m3) 

           (*) údaje z měřící stanice ČHMÚ č. 1137 JKOSA Košetice z let 2014 – 2018 

Dle výše uvedeného lze konstatovat, že pětileté průměry ani naměřené hodnoty imisních koncentrací 

sledovaných látek v posuzované oblasti za roky 2014 - 2018 nepřekračují hodnoty platných imisních limitů. 
Jedinou výjimkou je mírné překročení imisního limitu benzo(a)pyrenu v jednom ze čtverců (v místě 

záměru v zastavěné části města). Tento jev není v rámci celé ČR ojedinělý. Objevuje se ve většině lokalit 
zatížených lokálním vytápěním a dopravou. 

 

 C.1.4.  Dopravní zátěž území 

Dominantní dopravní zátěž města představuje provoz na silnici I. třídy č. 34 a na silnicích II. třídy č. 129 a 

č. 347. Výsledky celostátního sčítání dopravy, provedeného v roce 2016 ŘSD Praha na nejbližších 
komunikacích, prezentuje mapa intenzit dopravy na pozemních komunikacích a tabulka denních intenzit 

dopravy na těchto komunikacích. Údaje v tabulce představují celoroční průměrnou intenzitu dopravy = 

počet vozidel/24 hod.  

 
 

Obr. 8  Mapa intenzit dopravy na pozemních komunikacích  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 35 

Tab. 18 Výsledky celostátního sčítání dopravy na silniční a dálniční síti v roce 2016 

INTENZITA DOPRAVY – stav v roce 2016 (počet vozidel/24 hod) 

č. silnice sčítací úsek  OA + MO NA NS S 

34 2-3023 - ul. Okružní 9 953 1 801 774 12 528 

34 2-3024 - ul. Okružní 7 657 1 153 415 9 225 

129 2-3002 - ul. Pražská 2 563 390 132 3 085 

129 2-3003 - ul. Okružní 5 787 1 104 336 7 227 

129 2-3004 - ul. Okružní 6 821 1 269 381 8 471 

347 2-3001 - ul. Pražská 5 469 758 117 6 344 

Kde: OA – osobní vozidla, MO – motocykly, NA – nákladní automobily, NS – nákladní soupravy, S – součet     

 

 C.1.5.  Hluková zátěž území 

Dominantním zdrojem akustické zátěže území je silniční automobilová doprava na silnících I. a II. třídy a 

místních komunikacích. Úroveň stávající hlukové zátěže z automobilové dopravy demonstruje nejlépe 
výpočtová tab. č. 12 v příloze hlukové studie, vycházející mj. z měření stacionárních zdrojů hluku ve 

vybraných bodech, z technického měření hluku z dopravy a sčítání dopravy na komunikaci ul. Okružní. Na 
základě hlukovou studií provedených výpočtů lze konstatovat, že v blízkosti hlavních komunikací 

procházejících zájmovou lokalitou jsou v současné době ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

z automobilové dopravy v denní době nad hodnotou LAeq,16h = 60 dB v denní době v referenčních bodech 
č. 2, 3, 4 (2. NP rodinného domu č.p. 772, ul. Pražská, 2. NP rodinného domu č.p. 677, ul. Pražská, 2. NP 

rodinného domu č.p. 443, ul. Na Kasárnách) a v referenčním bodu 10 (2. NP rodinného domu č.p. 953, ul. 
Fügnerova ). Avšak při uplatnění korekce na starou hlukovou zátěž ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 

Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (jedná se totiž o komunikace dopravně 
velmi vytížené i před rokem 1.1. 2001), jsou u této posuzované obytné zástavby hygienické limity splněny, 

tzn. není překročen max. limit LAeq,16h = 70 dB v denní době. 

 

 C.1.6.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 

Na pozemcích plánovaných k výstavbě záměru OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC není v rámci 
informačního systému MŽP SEKM, tj. v rámci systematické evidence kontaminovaných a potenciálně 

kontaminovaných míst, evidována stará ekologická zátěž. Vzhledem k charakteru a stavebně – technickým 

parametrům neprovází záměr významná, nekontrolovatelná rizika možné kontaminace složek životního 
prostředí. 

   
 C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 

území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

 C.2.1.  Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je ve městě lokalizován uvnitř jeho současně zastavěného 

území, na pomezí stávající obytné zástavby - ploch určených k bydlení v bytových domech (ulice Lnářská) a 

rodinných domech, ploch občanského vybavení (sportovní stadion na ulici Lnářská) a ploch výroby a 
skladování. Nejbližší občanská bytová zástavba je umístěna v bytových domech na ulici Lnářská (č. p. 1690, 

1694 a 1693) a rodinný dům č. p. 1703 na ulici Hálkova. Realizací a provozem záměru tak potenciálně 
dotčenými mohou být zejména obyvatelé těchto nejbližších obytných budov. Ovlivnění ostatních obyvatel 

bydlících v bytových a rodinných domů v trasách příjezdových komunikací, tj. na ulicích Pražská, Na 

Kasárnách, Libická, Masarykova, Pelhřimovská, Hálkova, U Sokolovny a Fügnerova se nepředpokládá. 
 

 C.2.2.  Klima a ovzduší 

Klimatické podmínky a kvalita ovzduší  
Z klimatického hlediska leží dotčené území v klimatické oblasti mírně teplé MT 5, která je charakterizována 

normálním až krátkým létem, suchým až mírně suchým, normálním až dlouhým přechodným obdobím, 

mírně chladnou zimou s normálním počtem ledových dnů, suchou až mírně suchou. Průměrná roční 
teplota pro Humpolec je 6,5°C, průměrný roční úhrn srážek je 658 mm. 

../../../../../../AppData/Documents%20and%20Settings/Pavel/Documents%20and%20Settings/Pavel/Documents%20and%20Settings/Pavel/Documents%20and%20Settings/Uzivatel/Dokumenty/Documents%20and%20Settings/Uzivatel/Dokumenty/Documents%20and%20Settings/Vasicek/Data%20aplikací/Microsoft/Mapy/tab_jm2.htm


O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 36 

Tab. 19 Základní charakteristiky klimatické oblasti MT 5 

Klimatické charakteristiky 

Počet letních dnů 30 – 40 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10°C a více 140 – 160 

Počet mrazových dnů 130 – 140 

Počet ledových dnů 40 – 50 

Průměrná teplota v lednu  (oC) -4 -  -5 

Průměrná teplota v červenci  (oC) 16 – 17 

Průměrná teplota v dubnu (oC) 6 – 7 

Průměrná teplota v říjnu  (oC) 6 – 7 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 100 – 120 

Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) 350 – 450 

Srážkový úhrn v zimním období (mm) 250 – 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60 – 100 

Počet dnů zamračených 120 – 150 

Počet dnů jasných 50 – 60 

Pro potřebu rozptylové studie záměru byl u ČHMÚ Praha – útvaru ochrany a čistoty ovzduší – oddělení 
modelování a expertíz, objednán odborný odhad větrné růžice pro 8 základních směrů větru a četnosti 

bezvětří ve všech třídách stability pro lokalitu Humpolec pro období 2009 až 2018, s těmito výstupy:    

Tab. 20 Větrná růžice – průměrné dlouhodobé četnosti směru větru (Humpolec) 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 37 

 
STABILITNÍ RŮŽICE  RYCHLOSTNÍ RŮŽICE 

 

   

 

Obr. 9 Grafické znázornění větrné růžice 

 

C.2.3.  Půda a horninové prostředí 

Půda  
Nejrozšířenějšími půdními typy v širším území jsou kambizemě modální eubazická a kambizemě modální 

mesobazická; v ploše záměru jsou to pseudogleje modální. Půdotvorným substrátem jsou kyselejší 
metamorfované horniny na mírných svazích, se všesměrnou expozicí, celkovým obsahem skeletu do 25%. 

Půdy jsou hluboké až středně hluboké v mírně teplém, vlhkém klimatickém regionu a jsou velmi málo 
produkční. V hodnoceném území je kvartérní pokryv tvořen navážkami, hlínami a hlinitými štěrky. 

Z hlediska hydropedologického se jedná o půdy se střední rychlostí infiltrace i při úplném nasycení, 

zahrnující převážně půdy středně hluboké až hluboké, středně až dobře odvodněné, hlinitopísčité až 
jílovitohlinité. V hodnoceném území kvartérní pokryv navážek, hlín a hlinitých štěrků dovoluje pouze 

omezený průlinový oběh podzemní vody. 

Na současně zastavěných a zpevněných plochách byla půda již před výstavbou autobusového nádraží buď 

skryta, nebo je stavební činností znehodnocena. Z tohoto důvodu se na pozemcích dotčených plánovanou 

výstavbou půdy vyskytují pouze v zelených pásech. Využití těchto půd bude po skrývce během výstavby 
k terénním úpravám a dále k vegetačním úpravám pro zřízení ploch zeleně.  

Geologické charakteristiky 
Z regionálně-geologického pohledu území přináleží do éry proterozoikum – paleozoikum, k soustavě 

Českého masivu – krystalinika, prevariského paleozoika, moldanubické oblasti (moldanubika), metamorfní 
jednotky v moldanubiku. Horninový pokryv tvoří metamorfované migmatity s minerálním složením 

cordierit biotitu, sillimanitu, granátu a muskovitu a dále migmatitizované pararuly. Na povrchu jsou 

uloženy deluviální sedimenty (hlíny a sutě) a sedimenty splachových koryt a vodních toků (hlíny, písky). V 
zastavěné ploše jsou četné kvarterní navážky. 

Geomorfologické charakteristiky 
Podle geomorfologického členění je zájmové území součástí Hercynského systému, provincie Česká 

vysočina, oblasti Českomoravská vysočina, celku Křemešnická vrchovina, podcelku Humpolecká vrchovina, 

okrsku Melechovská vrchovina. Humpolecká vrchovina tvoří východní část Křemešnické vrchoviny. Střední 
výška Humpolecké vrchoviny činí 580,2 m n.m. V severní části se nacházejí dva hřbety – hrásti, mezi nimiž 

leží Humpolecká kotlina. Jižní část má pahorkatinný reliéf, nad nějž vystupují hrásti Křemešníku a Čeřínku. 

Biogeografické charakteristiky 

Území náleží do provincie středoevropských listnatých lesů, podprovincie Hercynské, Pelhřimovského  

bioregionu (1.46). Z hlediska fytogeografického území náleží do českého mezofytika, fytogeografického 
okrsku Českomoravská vrchovina. Území náleží k bukovému vegetačnímu stupni srážkově podnormálnímu. 

Potenciálně přirozenou vegetací jsou zde bikové bučiny.  
 

 
 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 38 

 

Obr. 10 Geologická mapa území 

 

 C.2.4.  Voda 

Hydrologické charakteristiky  
Hydrogeologicky náleží území do povodí Labe, hydrologického povodí 2. řádu Dolní Vltavy, hydrologického 

povodí 3. řádu Sázava po Želivku, dílčího povodí 4. řádu Pstružného potoka, č.h.p. povodí 1-09-01-1400-
0-00, plocha dílčího povodí je 12,81 km2. Severně od zájmového území leží soustava tří, vzájemně 

převážně zatrubněným levobřežním přítokem Pstružného potoka propojených, malých rybníčků. Širší okolí 

zájmového území náleží do hydrogeologického rajonu č. 6520: Krystalinikum povodí Sázavy.  

Záměr není lokalizován do chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ani do hygienických 

ochranných pásem vodních zdrojů. Zásobování obyvatelstva vodou je v území vázáno na mělké kolektory 
podzemních vod. Nejbližší významný vodní zdroj sloužící k hromadnému zásobování obyvatel vodou je 

prameniště Humpolec s povoleným odběrem 25 l.s-1, s průměrným ročním odběrem (r. 2018) cca 7,3 l.s-1, 

které je vzdálené asi 1 km.    

 

Obr. 11 Hydrologická mapa zájmového území 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 39 

 

 

Obr. 12 Vodní nádrže a záplavová území toků (Q100) v území 

Hydrogeologické charakteristiky  

Pro posouzení hydrogeologických charakteristik dotčené lokality, vzhledem k možnosti vsakování srážkové 
vody na stavebních pozemcích, byl oznamovatelem zadán geologický a hydrogeologický průzkum území 

(Závěrečná zpráva z geologického průzkumu, GEOMIN s.r.o. Jihlava, 07/2019). V rámci tohoto průzkumu 

bylo vyhloubeno 6 nových průzkumných vrtů V1 až V6 do hloubky 5,5 až 8 m, celkem 41,7 m a jeden 
vsakovací vrt (V7) do hloubky 3,2 m.  

Z vrtného jádra bylo odebráno 6 vzorků zemin na klasifikační rozbor a 1 vzorek na ověření možné 
kontaminace ropnými látkami. Z vrtu V1 byl odebrán vzorek podzemní vody na zkoušku agresivity. 

Vsakovací vrt V7 byl vystrojen perforovanou PVC trubkou o průměru 110 mm a byla v něm provedena 

nálevová vsakovací zkouška v trvání 24 hodin. Průzkumnými vrty byly zastiženy navážky, ornice, splachy, 
deluviální zeminy, eluvia a zvětralé skalní podloží. 

Podzemní voda 
Podzemní voda byla naražena ve všech vrtech kromě vsakovacího vrtu V7. Ve všech případech (snad s 

výjimkou vrtu V6) se jedná o podzemní vodu ze zóny zvětrávání skalního masívu, kde voda proudí ve 
smíšeném průlinovo-puklinově propustném prostředí. Přítok podzemní vody do vrtů je většinou velmi slabý 

s výjimkou vrtu V3, kde bylo navrtáno silně zvodnělé poruchové pásmo. Ustálená hladina podzemní vody 

je dobře dokumentovaná v podélném geologickém řezu V6 - V5 - V3 - V1, kde je zřetelný směr proudění 
od jihu (kóta 534.08 m) k severu (kóta 531.55 m). Ve vrtech mimo linii podélného řezu (V2 a V4) nebyla 

zastižena žádná zvodnělá porucha, proto podzemní voda jen slabě prosakovala. Kvůli nutnosti likvidace 
vrtů nebylo možné čekat až do naplnění vrtů a ustálení hladiny. 

Vsakování dešťových vod 

Ve vrtu V7 byla provedena nálevová vsakovací zkouška v trvání 24 hodin. Prostředím pro vsakování byl 
písčitý jíl. Koeficient filtrace zeminy odečtený z křivky zrnitosti podle Talbota je kf = 2 x 10-9 m.s-1. 

Koeficient vsaku vypočtený z vsakovací zkoušky je kV = 1,66 x 10-7 m.s-1. Odvodňovaná plocha střech 
nově budovaných objektů a zpevněných ploch je 11 918 m2. Potřebný retenční objem na zachycení 

očekávaných srážek je přibližně 370 m3, potřebná vsakovací plocha je 17 200 m2. Modelově vypočtený 

rozměr vsakovacího zařízení by musel být například 131 x 131 m s výškou propustných stěn 1 m. Tak 
velké vsakovací zařízení nebude možné na pozemku umístit, proto bude třeba zajistit odvedení 

přebytečných srážkových vod do vodoteče nebo do kanalizace. Při návrhu vsakovacího zařízení je třeba se 
vyvarovat vsakování srážkových vod do vrstvy navážky. 

Z vyjádření k projektovanému záměru, které vypracovala spol. GEOMIN s.r.o. Jihlava k možnosti 
vsakování srážkové vody na stavebních pozemcích, na základě výše uvedeného průzkumu, cituji: „Na 

základě zhodnocení výsledků provedeného hydrogeologického průzkumu není možné vsakovat srážkové 

vody ze střech nových objektů a ze zpevněných ploch na pozemku p. č. st. 1887/1 v k. ú. Humpolec z 
důvodu nízké propustnosti prostředí. S ohledem na dokumentované podmínky lokality lze doporučit 

alternativní způsoby likvidace srážkových vod: svedení přebytečné vody do vodoteče nebo kanalizace“. 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 40 

 C.2.5.  Velkoplošná chráněná území, NATURA 2000, ÚSES, maloplošná chráněná 

území, fauna, flóra, krajinný ráz 

Velkoplošná chráněná území, NATURA 2000 

Záměr je umístěn mimo vyhlášená velkoplošná chráněná území (národní parky a chráněné krajinné 
oblasti). Dotčená lokalita také leží mimo území chráněná v rámci systému NATURA 2000, tj. ptačí oblasti 

(PO) a evropsky významné lokality (EVL). Nejbližšími prvky tohoto systému jsou: EVL Kamenický rybník 
ležící asi 3,7 km východně, EVL Jankovský potok ležící asi 5,3 km jižně a EVL Želivka ležící asi 7,8 km 

severozápadně. Žádná z těchto lokalit NATURA 2000, případně dalších lokalit tohoto systému v širším 

okolí, nebude záměrem dotčena.      

 

Obr. 13  NATURA 2000 

Legenda k obr. 14 
1 EVL Kamenický rybník, 2 EVL Jankovský potok, 3 EVL Želivka 

ÚSES (územní systém ekologické stability) 
Záměr se nedotýká prvků systému ÚSES, lokálních, regionálních a nadregionálních biocenter a 

biokoridorů. V širším území jsou v rámci „naturového“ území hojně vymezeny nadregionální a regionální 
prvky systému ekologické stability, tj. nadregionální biokoridor (NRBK) – NRBK_ID40, regionální 

biokoridory (RBK) – RBK Orlík – Volichov, RBK Orlík - Čerňák, RBK Čerňák – Hradiště, RBK K78 - Prasatka, 

RBK Hradiště – Úsobský potok, RBK Chlistov - Hradiště, regionální biocentra (RBC) – RBC Hradiště, RBC 
Úsobský potok, RBC Orlík, RBC Čerňák, RBC Rousínovský les, RBC Hradiště, RBC Prasatka, RBC Tuklecký 

mlýn a RBC Borkovy. 

Maloplošná chráněná území 

Záměr se nedotýká maloplošných chráněných území v okolí města. Nejbližším z nich je přírodní památka 

(PP) Kamenický rybník situovaná asi 3,7 km východně, dále přírodní rezervace (PR) Kamenná trouba 
situovaná asi 7,2 km severovýchodně, přírodní rezervace (PR) Rybník Pařez situovaný asi 7,8 km 

severozápadně a přírodní památka (PP) Sochorovy situovaná 10 km východně.  

1 

 

2 

3 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 41 

 

 Obr. 14  ÚSES 

Legenda k obr. 15 
1 NRBK_ID40, 2 RBK Orlík – Volichov, 3 RBK Orlík - Čerňák, 4 RBK Čerňák – Hradiště, RBK K78 - Prasatka, 

6 RBK Hradiště – Úsobský potok, 7 RBK Chlistov – Hradiště, 8 RBC Hradiště, 9 RBC Úsobský potok, 10 

RBC Orlík, 11 RBC Čerňák, 12 RBC Rousínovský les, 13 RBC Hradiště, 14 RBC Prasatka, 15 RBC Tuklecký 
mlýn a 16 RBC Borkovy. 

 

     Obr. 15 Maloplošná chráněná území 

1 

2 
3 

1 

2 

4
1 

3 

4 

9 

6 

11 

12 

 

7 

8 

10 

13 

4 

5
1 

14 

15 

16 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 42 

Legenda k obr. 16 

1 PP Kamenický rybník, 2 PR Kamenná trouba, 3 PR Rybník Pařez a 4 PP Sochorovy.  

Biologický průzkum lokality záměru 
Pro potřeby záměru byl v září 2019 Mgr. Janem Losíkem, Ph.D., osobou autorizovanou k provádění 

posouzení podle § 45i a § 67 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, proveden biologický průzkum 
dotčené lokality, z něhož citujeme:  

    Při terénním šetření bylo zjištěno, že porosty dřevin, které se nacházejí na obvodu plochy bývalého 
autobusového nádraží, jsou tvořeny převážně vzrostlými výsadbami douglasky tisolisté, kterou v menší 
míře doplňuje borovice černá, smrk pichlavý a bříza bělokorá. Mezi těmito dřevinami se místy uplatňují i 
další druhy stromů, které však pocházejí ze spontánního náletu (topol osika, javor mléč, javor klen, třešeň 
ptačí a jasan ztepilý). Výsadby dřevin jsou na okrajích doplněny vysazenými křovinami, jako jsou tis 
obecný, jalovec chvojka, pustoryl věncový, tavolníky a šeřík obecný, z náletu pak bez černý, růže šípková, 
ostružiník maliník a ostružiník ježiník. Bylinný podrost těchto dřevinných výsadeb je limitovaný zastíněním 
a vyskytují se v něm jen běžné nitrofilní druhy: kopřiva dvoudomá, kakost smrdutý, přeslička rolní, kapraď 
samec, bršlice kozí noha, pcháč oset, kuklík městský, zlatobýl kanadský, kostival lékařský, břečťan 
popínavý, kakost smrdutý, svízel přítula, šťovík tupolistý, pelyněk černobýl, divizna černá a třtina křovištní. 

 Dalším typem vegetace na lokalitě jsou trávníky podél komunikace na ul. Okružní a také na místech 
zrušených nástupišť. Zde se vyskytují turanka kanadská, truskavec ptačí, řebříček obecný, pampeliška 
lékařská, lipnice obecná, máchelka podzimní, jitrocel kopinatý, jitrocel větší, jetel plazivý, kuklík městský, 
srha laločnatá, ovsík vyvýšený, jílek vytrvalý, sedmikráska chudobka, čekanka obecná, lopuch plstnatý, 
bojínek obecný, locika kompasová a černohlávek obecný. 

Výskyt vzácných nebo zvláště chráněných druhů rostlin nebyl na záměrem dotčených plochách 
zaznamenán. Přítomná vegetace je silně ovlivněná působením člověka. Nejedná se o přírodní ani přírodě 
blízký typ biotopu, druhová rozmanitost je malá, převažují široce rozšířené a hojné druhy rostlin. 

 Při terénní pochůzce byl proveden průzkum všech skupin živočichů – bezobratlých a obratlovců. Důraz 
byl kladen na zjištění výskytu zvláště chráněných druhů dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., v platném znění. 
Průzkum byl proveden přímým pozorováním a vyhledáváním pobytových stop. Zástupci byli identifikováni 
přímo v terénu. Společenstvo živočichů je limitováno malým rozsahem lokality, její izolovaností v 
zastavěném území, ale především omezenou nabídkou úkrytů a potravních zdrojů.  

Z obratlovců jsou zde zastoupeni ptáci, kteří hnízdí na vzrostlých jehličnanech. Byly zde zaznamenány 
následující druhy: kos černý, holub hřivnáč, hrdlička zahradní, zvonohlík zahradní, pěnkava obecná, 
budníček menší, vrabec polní a drozd zpěvný. Dále se zde vyskytovaly další běžné druhy, jejichž zástupci 
na lokalitu zaletují za potravou (rehek domácí, straka obecná, sojka obecná, sýkora koňadra, sýkora 
modřinka). 

 Ze savců se na lokalitě vyskytují ježek západní a hraboš polní. V porostech dřevin je možný i výskyt 
myšic rodu Apodemus a v okolí se vyskytují také běžné druhy synantropních hlodavců. Podle nálezů trusu 
je lokalita občas navštěvována také kunou skalní. 

 Výskyt plazů ani obojživelníků nebyl na lokalitě zjištěn. Společenstvo bezobratlých je, v důsledku 
absence ploch s kvetoucími bylinami vegetací, resp. v důsledku pravidelného sečení části trávníků, chudé. 
V podrostu dřevin a na jejich ruderalizovaných okrajích se vyskytují jen běžné druhy hmyzu a epigeických 
bezobratlých, které nepatří k vzácným nebo zvláště chráněným druhům. 

Závěr biologického průzkumu: 

    V současnosti se na místě záměru nachází nepoužívané autobusové nádraží a většina plochy je 
zpevněná asfaltovým povrchem nebo zastavěná. Pouze na okrajích se nacházejí porosty dřevin a trávníky. 
Vegetace na lokalitě tedy není z hlediska ochrany přírody nijak hodnotná. Také většina zaznamenaných 
druhů živočichů je přizpůsobena k životu v člověkem silně ovlivněných biotopech. Zaznamenané druhy v 
daném území osidlují i vhodná stanoviště v blízkém okolí místa záměru. Ovlivnění jejich populací bude 
lokálního charakteru a nezpůsobí jejich vymizení.  

    Vzhledem ke kvalitě dotčených biotopů a společenstev lze konstatovat, že plánovaný záměr nebude mít 
významný negativní dopad na biologicky významné hodnoty v území. Na lokalitě nebyl zaznamenán výskyt 
zvláště chráněných druhů dle zákona č. 114/1992, o ochraně přírody a krajiny v platném znění. Ke snížení 
vlivu záměru na biotou byla navržena zmírňující opatření. 

 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 43 

Stávající stav porostů stromů, jejichž obvod kmene dosahuje 80 cm ve výši 1,3 m a křovinných porostů je 

samostatně řešen ve ZNALECKÉM POSUDKU č. 272/2019 - Posouzení stavu a společenské hodnoty dřevin 

v souvislosti s výstavbou nemovitosti na dotčených pozemcích v k. ú. Humpolec, a dále ZNALECKÉM 
POSUDKU č. 272/2019 A – doplněk a dále ZNALECKÉM POSUDKU č. 272/2019 B – doplněk a dále 

ZNALECKÉM POSUDKU č. 272/2019 – doplněk C. Posudek a jeho následné doplňky vypracoval Doc. Ing. 
Luboš Úradníček, CSc., Křížkovského 31, 603 00 Brno.  

Konstatování znaleckého posudku: 
     Na hodnocené lokalitě bylo zjištěno 78 stromů ve skladbě: bříza bělokorá, borovice hedvábná, 
douglaska tisolistá, jedle stejnobarvá, borovice černá, smrk Pančičův, smrk pichlavý a menší zastoupení 
keřového patra, zejména pustorylu, tisu, skalníku a šeříku. Při inventarizaci nebyl nalezen žádný druh 
ohrožené dřeviny, tj. legislativně chráněný - zák. č. 114/92 Sb. a předpisy související. Většina dřevin je v 
posudku dle metody vizuálního hodnocení stavu stromů hodnocena v kategorii 3 (výrazně zhoršený) až 4 
(silně zhoršený). 

     Jedná se o porost, zařazený do kategorie dospívající a dospělý porost. Převážné zastoupení má 
Pseudotsuga menziesii – douglaska tisolistá. Dle vhodnosti z pohledu druhové skladby a vhodnosti na 
daném stanovišti řadíme porost do kategorie ostatní (není na stanovišti ani nežádoucí, ani vhodný). 
Pěstební stav dřevin vyjadřuje úroveň pěstební péče o porost. Z tohoto pohledu zařazujeme porost do 
kategorie průběžně nevychovávaný (bylo provedeno jeden nebo více zásahů, nevedly však ke stabilitě či 
zlepšení stability porostu, druhové skladby či pěstební kvality porostu).  

     Biologická hodnota porostu, charakterizuje především biotopy, vhodné pro chráněné a ohrožené druhy 
organizmů. Zařazen do kategorie nízká (monokultura a porost nepůvodních dřevin, tvořený zpravidla jen 
jednou etáží). Atraktivita umístění porostu. Zohledňuje místo, kde se porost nachází, frekvence osob, 
estetické, prostorotvorné působení aj. Zařazení do kategorie střední, lokalita méně přístupná a méně 
frekventovaná, z větší míry pohledově uzavřená. 

Krajina, krajinný ráz 
Záměr je lokalizován do okrajové části města, v níž jsou umístěny různé objekty, stavby a zařízení plnící 

rozličné funkce. Jsou zde umístěny průmyslové závody, různé typy služeb a řemesel, obchodní zařízení, 

zařízení občanské vybavenosti, objekty sloužící k dopravní obslužnosti území, bytové domy a školská 
zařízení. Územím navíc procházejí důležité dopravní koridory, tj. silnice I. a II. třídy a železnice. Prostorově 

pestré polyfunkční využití území, které může být potenciálně zdrojem různých, často protichůdně 
působících potřeb a negativních impaktů, je v konkrétní situaci oznamovaného záměru vhodně 

kompenzováno. Je toho dosaženo zejména rozvolněnou zástavbou a odstupem skupin staveb nebo staveb 
v otevřených blocích od příjezdních komunikací, jejich vhodným umístěním na pozemcích s využitím 

konfigurace terénu, organizací dopravy v území, využitím doprovodné a izolační zeleně a zelených střech a 

použitím stávajících technických prvků k omezení negativních dopadů (protihlukové stěny).      

Zájmové území stavby je umístěno v okrajové části města a není nijak výrazně pohledově exponované. 

Výškové a plošné omezení objektů OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC, v ploše současné zástavby, 
nebude v kontextu okolní zástavby narušovat harmonii měřítka a vztahů v území a nebude se, s výjimkou 

objektu A, výrazněji pohledově prosazovat. Pohledová expozice záměru se tak bude projevovat zejména 

při průjezdu touto částí města, tj. po ulici Okružní.  
 

 C.2.6.  Hmotný majetek, historické a kulturní památky 

Hmotný majetek 
Záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je situován na zastavěné a zpevněné pozemky bývalého 

autobusového nádraží. Dotčené pozemky, stavby, konstrukce a zpevněné plochy na nich umístěné jsou 

momentálně ve vlastnictví jiných subjektů - ICOM transport a.s. Jihlava a Města Humpolce. Pro realizaci 
záměru budou pozemky převedeny na oznamovatele, případně mu budou pronajaty. Stavba, konstrukce a 

zpevněné plochy budou před zahájením výstavby demolovány. Demolice těchto objektů však není 
předmětem řešení tohoto oznámení.   

Historické a kulturní památky 
Ve městě a jeho okolí se nachází řada památkově chráněných nemovitostí a objektů, jako jsou např.: 

kostel svatého Mikuláše, evangelický kostel s farou a školou, hřbitovní kostel sv. Jana Nepomuckého, 

toleranční modlitebna, fara (děkanství), synagoga, židovský hřbitov, Medova vila, městské domy, radnice, 
pomník rumunských vojáků, soukenická valcha, pamětní kameny, kapličky, boží muka a kříže v okolí 

města. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_svat%C3%A9ho_Mikul%C3%A1%C5%A1e_(Humpolec)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evangelick%C3%BD_kostel_(Humpolec)
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Kostel_svat%C3%A9ho_Jana_Nepomuck%C3%A9ho_(Humpolec)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Synagoga_v_Humpolci
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDidovsk%C3%BD_h%C5%99bitov_v_Humpolci
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Medova_vila&action=edit&redlink=1


O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 44 

 

ČÁST D 
ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   
 

 D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

Realizace oznamované aktivity v území, tj. výstavby a provozu záměru OBCHODNÍ GALERIE 

HUMPOLEC, bude doprovázet působení některých negativních aspektů s potenciálem vlivu na složky 

životního prostředí, zdraví obyvatelstva, kvalitu a využití území. Nejvýznamnějším aspektem záměru je 
doprava související s provozem obchodní galerie, tj. zásobováním obchodních objektů a pohybem 

zákazníků, s doprovodnými jevy jako jsou hluk, emise, dopravní zátěž a riziko dopravních nehod. Pozitivní 
aspekty záměru jsou sociální a ekonomické a dále dopravní řešení umožňující, mimo jiné, propojení nové 

obchodní zóny s centrem města, s obytnou zástavbou a s plochami občanského vybavení pro sport a 

tělovýchovu v území pro pěší a cyklisty. 

Z hlediska lokalizace jsou tyto dopady vázány zejména ulici Okružní. Vzhledem k městské zástavbě 

bytových a rodinných domů, jsou projevy jednotlivých aspektů záměru s potenciálem vlivu na složky 
životního prostředí, zdraví obyvatelstva, kvalitu a využití území, významné zejména v částech města 

přiléhajících k příjezdovým komunikacím k obchodnímu centru v blízkém i širším okolí. Jedná se o ulice 
Pražská, Na Kasárnách, Lnářská, Masarykova, Libická, U Sokolovny, Pelhřimovská, Hálkova a Fügnerova. 

Částečně kumulativní vliv výše uvedených aspektů záměru se bude projevovat i v souvislosti s provozem 

aktuálně realizovaného záměru OD Kaufland. Projevy těchto vlivů lze očekávat na ulici Okružní a v jejím 
bezprostředním okolí, tj. v úseku vymezeném křižovatkami silnic II. třídy 129 a 347, v napojení na ulici 

Pražskou a v místě okružní křižovatky se silnicí I. třídy č. 34. Vlivy z provozu obou obchodních areálů bude 
také zřejmě zatížena i ulice Lnářská, méně pak i další ve směru do centra města. Tento vliv však nelze 

prezentovat jako prosté synergické působení dopravy související s provozem obou obchodních jednotek, 

neboť velká část zákazníků OD Kaufland bude zároveň i zákazníky obchodní galerie. 

Realizace obou obchodních záměrů vyvolá jistou změnu nákupních zvyklostí obyvatel města a sídel v jeho 

okolí. To se může, mimo záměrem předpokládanou novou dopravní situaci v území, dodatečně projevit i 
ve změně dopravní situace přímo ve městě, tj. buď vyšší, nebo naopak nižší intenzitou dopravy 

v některých částech města a s tím souvisejícím případným nárůstem, případně naopak útlumem 
doprovodných environmentálních vlivů v jiných částech města.   

 

 D.1.1.  Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví, sociálně ekonomické aspekty 

Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví  

Z obecného pohledu lze záměr realizovat pouze za podmínek, že nárůst imisní zátěže dotčeného území 

v důsledku jeho provozu nebude na úrovni, která může způsobovat škody na zdraví obyvatelstva, životním 
prostředí, kvalitě a využití území, sociálních a ekonomických aspektech jeho rozvoje. V případě hodnocení 

vlivu na obyvatelstvo a veřejné zdraví tak v daném případě záměr nesmí minimálně překračovat nejvyšší 
povolené imisní a hygienické limity.  

Nejvýznamnějším aspektem záměru je doprava a s ní spojená imisní a akustická zátěž. Provoz záměru 

OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je reprezentován relativně malým imisním příspěvkem ke stávající 

imisní situaci v území, produkcí emisí znečišťujících látek ze související osobní automobilové dopravy 
zákazníků a z obslužné lehké nákladní automobilové dopravy. V daném případě imise znečišťujících látek v 

důsledku nově vyvolané dopravy na veřejných komunikacích nezpůsobí přes limitní imisní stavy. 

Významnějším je z pohledu zdravotních rizik akustická zátěž okolního území v hranici objektů vyžadujících 

hygienickou ochranu (chráněných venkovních prostor bytových a rodinných domů). Zdroji této zátěže 
budou emisně významné stacionární zdroje hluku ve venkovním prostředí (zdroje související s větráním, 

vytápěním a chlazením objektů) a plošné a liniové zdroje hluku (doprava na parkovištích a účelových 

komunikacích záměru a doprava na veřejných komunikacích), působící v souhrnu a v synergii s hlukovou 
situací v dotčeném území, tj. zejména s hlukem z dopravy na státních a krajských silnicích a s očekávanou 

akustickou zátěží spojenou s budoucím provozem Obchodního areálu Humpolec.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 45 

Hluk z dopravy zákazníků, spolu se synergickým působením hluku z dopravy zboží a chodu technických 

zařízení budov (vytápění, vzduchotechnika a chlazení), nepřekračuje nárůstem akustické zátěže území 

hygienické limity, což je hranice možných zdravotních rizik pro obyvatelstvo.  

Navýšení intenzity dopravy vlivem provozu obchodní galerie bude sice v konkrétní dopravní situaci na 
silnici II. tř. č. 129 významné, nicméně z širšího pohledu regionální dopravní obslužnosti území se vliv 

záměru nebude významněji uplatňovat. 

K posouzení dopadů této zátěže na nejbližší okolí stavby byla, na základě dopravně inženýrských údajů o 

intenzitách automobilové dopravy na dálniční a silniční síti ve městě (rok 2000 a 2016), pro dotčené sčítací 
úseky silnic I/34, II/129 a II/347 a z měření stacionárních zdrojů hluku ve vybraných bodech, z 

technického měření hluku z dopravy a sčítání dopravy na komunikaci ul. Okružní, pro potřeby oznámení 

vypracována hluková studie (EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové, duben 2020, arch. č.: 154/2020) a 
studie hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví (EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové, červen 2020, 

arch. č.: 244/2020). Plné znění obou studií je v přílohách oznámení. 

Z hlukové studie v tomto kontextu uvádíme pro oznámení záměru nejpodstatnější shrnutí:   

Hluk emitovaný vlastním provozem záměru – Obchodní galerie Humpolec nepřekročí hygienické limity 
ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 

znění pozdějších předpisů, tzn. limit LAeq,8h = 50 dB v denní době a LAeq,1h = 40 v noční době.  

Hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku při běžném provozu areálu zároveň nepřekročí hygienický 
limit pro případný výskyt tónové složky, kterou lze předpokládat, tzn. hygienický limit LAeq,8h = 45 dB pro 

denní dobu a LAeq,1h = 35 dB pro noční dobu.  

Navíc hluk z provozu projektovaného záměru, resp. z provozu Obchodní galerie Humpolec, v kumulaci 

s připravovaným vedlejším obchodním areálem, u nejbližší hlukově chráněné zástavby nevyvolá 

překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, tj. nepřekročí limit LAeq,8h = 50 
dB v denní době a limit LAeq,1h = 40 dB v noční době ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

Automobilová doprava vyvolaná provozem projektovaného záměru vyvolá podél příjezdových komunikací 

nárůst hodnot LAeq,T o max. 0,1 dB, a to pouze v denní době. Tyto změny jsou zcela minimální a objektivně 

měřením neprokazatelné, tudíž prakticky také nulové a především nezpůsobí překročení hygienických 
limitů ve smyslu platné legislativy, tzn. že nezpůsobí překročení hygienického limitu stanoveného a 

uvedeného v tabulce č. 9 v kap. 8.3 této studie, ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  

Doprava vyvolaná projektovaným záměrem bude v noční době nulová (záměr v noční době nebude 
provozován), tudíž změny hodnot LAeq,T v noční době budou nulové. 

Vypočtené poklesy až v řádech decibelu V RB č. 11 - 13 (zástavba je situována severovýchodně a 

jihovýchodně od projektovaného areálu), jsou způsobené stíněním hluku z dopravy ze silnice II/129 (ulice 
Okružní) realizovanými objekty projektované stavby areálu Obchodní galerie Humpolec.  

Hluk z výstavby záměru – Obchodní galerie Humpolec na hranici nejbližšího chráněného venkovního 
prostoru staveb, při respektování navržených protihlukových opatření konkrétně uvedených v kap. 10.1 

hlukové studie, nepřekročí hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, tzn. limit LAeq,14h 

= 65 dB, ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  

Ze studie  hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví v tomto kontextu uvádíme pro oznámení 
záměru nejpodstatnější shrnutí:   

Hodnoty průměrných ročních imisních příspěvků suspendovaných částic z provozu obchodní galerie, resp. 

navazující dopravy byly ve vybrané obytné zástavbě vypočteny v úrovni desetin µg/m3 u frakce PM10, 

resp. setin µg/m3 u frakce PM2,5. 

Příspěvky záměru k denní imisní koncentraci PM10 lze očekávat u obytné zástavby v úrovni 0,26 až 1,42 

µg/m3. Tyto denní příspěvky představují maximální zjištěné hodnoty v rámci provedených výpočtů, které 
by mohly být dosahovány při špatných rozptylových podmínkách za silných inverzí a slabého větru. 

Vypočtené roční imisní příspěvky suspendovaných částic (PM10 a PM2,5) významně negativně neovlivní 

stávající průměrnou míru znečištění ovzduší prašným aerosolem v zájmové lokalitě a ani s tím související 

úroveň účinků na zdraví obyvatel demonstrovanou teoretickým výpočtem výskytu vybraných zdravotních 
ukazatelů a odhadem počtu předčasných úmrtí. Při porovnání předpokládané imisní situace v lokalitě bez 

realizace záměru a projektové varianty nebyla tímto výpočtem zaznamenána významná změna. 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 46 

Imisní příspěvky k 8-hodinovým koncentracím oxidu uhelnatého se dle výpočtu budou pohybovat ve 

zvolených referenčních bodech u obytné zástavby v rozsahu 4,3 až 14,88 µg/m3. Hodnoty imisních 

příspěvků záměru jsou o 3 až 4 řády nižší než doporučená směrná koncentrace dle WHO (10 000 µg/m3) a 
neočekávají se negativní vlivy na zdraví u exponovaných osob žijících v širším okolí posuzovaného záměru. 

Roční imisní příspěvky oxidu dusičitého se dle výpočtu u obytné zástavby očekávají nejvýše v úrovni 

setin µg/m3. Příspěvky k hodinové imisní koncentraci za zhoršených rozptylových podmínek mohou 

dosahovat hodnot jednotek až desítek µg/m3 (dle výpočtu do 0,36 µg/m3). Tyto imisní příspěvky 
nepřekračují doporučenou směrnou hodnotu dle WHO pro roční koncentraci (40 µg/m3) ani pro hodinovou 

maximální koncentraci (200 µg/m3) – i při zohlednění stávající průměrné roční imisní zátěže v zájmové 
lokalitě (12,6 až 13,3 µg/m3).  

U  benzenu a benzo(a)pyrenu byla provedena charakterizace rizika z hlediska karcinogenního účinku. Pro 

inhalační expozici byl proveden teoretický výpočet tzv. míry pravděpodobnosti zvýšení výskytu karcinomů 

nad běžný výskyt v populaci (ILCR). Hodnoty ročních imisních příspěvků benzenu v obytné zástavbě se 
pohybují do 0,0018 µg/m3. ILCR pro vypočítaný nejvyšší příspěvek záměru je o dva až tři řády pod 

rozsahem přijatelné míry karcinogenního rizika. Stávající dlouhodobá průměrná roční imisní koncentrace 
benzenu v zájmové lokalitě (0,9 až 1,1 µg/m3) se podle map úrovní znečištění v dotčeném území 

pohybuje v rozmezí přijatelného rizika.  

Roční imisní příspěvky benzo(a)pyrenu se předpokládají do 0,00307 ng/m3. Karcinogenní riziko imisních 

příspěvků záměru je o jeden až dva řády nižší než je doporučený rozsah přijatelné míry karcinogenního 
rizika. Pro imisní koncentraci dle map úrovní znečištění (0,7 až 1 ng/m3) činí ILCR 6,1.10-5 až 8,7.10 -5 (tj. 

6 až 9 případů onemocnění rakovinou na sto tisíc osob). Tato hodnota ILCR se pohybuje jeden řád nad 

doporučeným rozmezím přijatelného rizika. Nejedná o ojedinělý stav. Situace přesahující doporučené 
rozmezí přijatelného rizika je dlouhodobě na většině území České republiky.  

Hodnocení expozice hluku 

Navýšení hlukové expozice z dopravy provozem záměru vychází u většiny bodů minimální, a to o + 0,1 dB 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku v denní době oproti nulové variantě bez realizace záměru. Naopak 
realizací záměru dojde u bodů č. 11, 12 a 13 (ul. Hálkova, ul. U Sokolovny) k odclonění od hlavní 

komunikace a podle modelových výpočtů k poklesu ekvivalentní hladiny akustického tlaku v rozsahu od 
1,6 až do 4,3 dB oproti nulové variantě bez realizace záměru.  

Pro hluk z provozu obchodní galerie platí, že v nulové variantě, bez realizace projektovaného záměru, 

budou hladiny hluku u nejbližší obytné zástavby (bod č. 5, 11, 12 a 13) na základě modelového výpočtu 

dosahovat úrovně 41,5 až 44,2 dB v denní době a hladin v rozmezí 34 až 43,9 dB v noční době. Při 
provozu obou areálů (posuzovaného záměru Obchodní galerie Humpolec a vedlejšího Obchodního areálu 

Humpolec) budou ekvivalentní hladiny akustického tlaku A u nejbližší obytné zástavby v úrovni LAeq = 

44,3 až 45 dB v denní době a LAeq = 34 až 43,9 dB v noční době. 

V bodě č. 11, 12 a 13 (ul. Hálkova, ul. U Sokolovny) v noční době jsou i bez realizace projektovaného 
záměru překračovány hygienické limity (LAeq,1h = 35 dB pro noční dobu v případě výskytu tónové 

složky), ale projektovaný záměr hodnoty hladin hluku nenavýší (změny oproti nulové variantě jsou 

nulové). 

Závěr: 

Oznamovaný záměr nebude zdrojem imisní zátěže znečišťujícími látkami a hlukem v hodnotách 
překračujících platné hygienické limity či imisní koncentrace v úrovních s prokazatelnými účinky na zdraví 

obyvatelstva.  

Vlivy nehodovosti a úrazovosti  

Pomineme-li rizika vzniku pracovních úrazů v rámci provozu oznamovaného záměru, je pro běžný provoz, 
z pohledu nehodovosti a možnosti úrazů, nejvýznamnějším faktorem doprovodná silniční automobilová 

doprava. S provozem záměru je spojena denní intenzita osobní automobilové dopravy v počtu průjezdů 

2002 osobních popř. lehkých nákladních automobilů. Oproti intenzitě stávající silniční dopravy tak lze na 
silnici II. tř. č. 129 na ulici Okružní v souvislosti s provozem obchodní galerie očekávat nárůst intenzity 

dopravy až o 25%. Z toho je asi 1/3 této dopravy již stávající, běžně realizovaná. Na ostatních silnicích I. 
a II. třídy ve městě, tj. na ulici Pražská a na silnici I. tř. č. 34 obousměrně, bude tento nárůst intenzit 

dopravy oproti intenzitě dopravy stávající podstatně menší, odhadem do 10%. Ještě v podstatně nižší 
úrovni lze očekávat zvýšení intenzity na přilehlých místních komunikacích.  

Z důvodu plynulosti a bezpečnosti dopravy, ochrany chodců a cyklistů jako účastníků, jsou v rámci 

provozu obchodní galerie na silnici II/129 na ulici Okružní jako integrální součást projektovaného stavebně 
technického řešení navržena aktivní eliminační dopravní opatření.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 47 

 

Podstatou těchto řešení je obousměrné napojení obchodní galerie na silnici II. třídy č. 129 v ulici Okružní 

zřízením nových odbočovacích pruhů, vybudování ostrůvku a přechodu pro pěší a propojení obchodní 
galerie a tím i celé obchodní zóny s centrem města, s obytnou zástavbou a s plochami občanského 

vybavení pro sport a tělovýchovu. 

V této souvislosti je třeba uvést, že podstatná část stávající dopravy je již realizována (Penny Market), 

případně realizována bude (OD Kaufland a obchodní galerie) a bude se při přesunech zákazníků mezi 
jednotlivými obchodními jednotkami do jisté míry překrývat. Provozem obchodní galerie (a OD Kaufland ve 

výstavbě) způsobená změna nákupních zvyklostí obyvatel přesměruje silniční dopravu a tím potenciálně 

pozitivně ovlivní situaci na komunikacích jinde ve městě.  

Narušení faktorů pohody  
Faktor pohody je soubor vnějších podmínek, které vnímáme jako více či méně ovlivňující prvky našeho rozpoložení. Tento 
stav platí i v případě, že jejich míra nenaplňuje legislativou dané limitní hodnoty. Toto ovlivnění může v daném případě 
nastat subjektivně či objektivně vnímaným přírůstkem hluku, emisí znečišťujících látek apod. Stanovením omezujících 
opatření, úpravou podmínek provozu a dalšími opatřeními je možné faktor pohody zachovat, případně i zlepšit.  

V souvislosti s provozem záměru lze potenciálně u části obyvatel města, zejména v lokalitách k areálu 

Obchodní galerie Humpolec přiléhajících, z důvodu narušení tohoto faktoru očekávat částečně i negativní 

postoje. Na tomto postoji, který je vždy individuální, se může podílet zvýšená intenzita dopravy a dopravní 
imisní zátěže spojená jak s provozem záměru, tak zejména společně s provozem sousedního OD Kaufland. 

Samotný provoz Obchodní galerie Humpolec a s ním spojená dopravní zátěž pak bude produkovat 

relativně pouze vcelku omezenou imisní zátěž znečišťujících látek v ovzduší, nevýznamně navyšující jejich 

stávající imisní pozadí v území. Rizika nestandardních stavů a havárií, včetně rizik požárních, jsou 
minimalizována již v rámci projektovaného stavebně technického řešení záměru konstrukčním a 

materiálovým řešením a požárně bezpečnostními opatřeními.  

Sociálně ekonomické vlivy  

Provoz obchodní galerie vytvoří nových 98 pracovních míst. Tato skutečnost může mít, vzhledem 
k očekávanému poklesu hospodářského vývoje v druhé polovině roku 2020 a v roce 2021, regionálně 

významný pozitivní sociálně ekonomický vliv na zaměstnanost. Pozitivním vlivem záměru je také posílení 

konkurenčního prostředí pro obchodní organizace ve městě působící. Pozitivní sociálně ekonomický aspekt 
záměru má i samotná výstavba s možností participace místních stavebních a dalších dodavatelských firem.  

Závěr: 
Oznamovaný záměr nebude zdrojem imisní zátěže znečišťujícími látkami na úroveň překračující imisní limity 

znečišťujících látek platné pro ochranu zdraví lidí a hygienické limity k ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. Socioekonomické vlivy spojené s provozem záměru budou převážně mírně pozitivní.  

 

 D.1.2. Vlivy na ovzduší a klima
 

Etapa výstavby záměru 

Běžná emisní zátěž způsobená stavební činností, tj. zejména realizací zemních prací, provozem a 
pojezdem nákladních automobilů a stavební mechanizace po staveništi, bude časově omezená na dobu 

výstavby. Zvýšená sekundární prašnost bude eliminována kropením rizikových míst.    

Etapa provozu záměru 
V etapě provozu záměru bude rozhodujícím zdrojem emisí zejména doprava zákazníků spojená s jeho 

provozem. Pro potřeby vyhodnocení očekávaného vlivu záměrem produkovaných emisí na imisní situaci 
v území byla vypracována výše již uvedená rozptylová studie, která je přílohou tohoto oznámení. 

Rozptylová studie vychází z projekčních podkladů o provozu obchodní galerie, z předpokládaných intenzit 

dopravy, tak jak je popsáno v textu v části B oznámení.   

Z rozptylové studie uvádíme následující, pro oznámení záměru nejpodstatnější shrnutí:   

Rozptylová studie hodnotí vzhledem k charakteru zdrojů vliv záměru na imisní situaci v nejbližším okolí ve 

vztahu k platné legislativě a imisním limitům pro ochranu zdraví lidí. Výpočet je proveden pro emitované 

znečišťující látky NO2, CO, PM10, PM2,5, benzen a benzo(a)pyren dle metody SYMOS´97, verze výpočetního 
programu 2013, pro příslušné příspěvky imisních koncentrací vybraných znečišťujících látek ve 1 271 

referenčních bodech, v pravidelné síti 2 000 x 1 500 m s krokem 50 m.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 48 

Tab. 21 Maximální vypočtené hodnoty imisních příspěvků a jejich srovnání s imisním limitem (μg/m3),                     
u B(a)P (ng/m3)  

Znečišťující 
látka 

Doba průměrování 
Maximální 
vypočtená 
hodnota 

Imisní 
limit 

% 

Imisního 
limitu 

Imisní 
pozadí 

% Imisního 
pozadí 

NO2 

Průměrná roční 
koncentrace 

0,052 40 0,13 13,3 0,39 

Maximální hodinová 
koncentrace 

0,51 200 0,26 -- -- 

CO 
Maximální denní 
osmihodinový průměr 

29,23 10 000 0,29 -- -- 

PM10 

Průměrná roční 
koncentrace 

0,38 40 0,95 19,8 1,91 

Maximální denní 
koncentrace 

1,73 50 3,46 -- -- 

PM2,5 
Průměrná roční 
koncentrace 

0,19 20 0,95 15,2 1,25 

Benzen 
Průměrná roční 
koncentrace 

0,0083 5 0,17 1,1 0,75 

B(a)p 
Průměrná roční 
koncentrace (ng/m3) 

0,0098 1 0,98 1,0 0,98 

V následujících tabulkách jsou prezentovány vypočtené hodnoty imisních příspěvků ve vybraných 
referenčních bodech (tyto body jsou znázorněny a blíže popsány v kap. 3.4. rozptylové studie):  

Tab. 22 Vypočtené hodnoty imisních příspěvků v ref. bodech – průměrné roční koncentrace v μg/m3,                                  

           (benzo(a)pyren v ng/m3) 

Číslo 
referenčního 

bodu 

Příspěvek průměrné roční koncentrace  (μg/m3) 

NO2 

IL = 40  

μg/m3 

PM10 

IL = 40  

μg/m3 

PM2,5 

IL = 25 (20) 

μg/m3 

Benzen 

IL = 5  

μg/m3 

Benzo(a)pyren  
(ng/m3) 

IL = 1 ng/m3 

1 0,0041 0,037 0,013 0,00041 0,00095 

2 0,0047 0,046 0,016 0,00049 0,00117 

3 0,0045 0,045 0,015 0,00047 0,00115 

4 0,0076 0,072 0,025 0,00087 0,00179 

5 0,0080 0,089 0,031 0,00091 0,00218 

6 0,0056 0,057 0,020 0,00060 0,00133 

7 0,0053 0,052 0,018 0,00055 0,00077 

8 0,0131 0,119 0,046 0,00177 0,00307 

9 0,0117 0,103 0,038 0,00153 0,00261 

10 0,0035 0,032 0,011 0,00034 0,00073 

Tab. 23 Vypočtené hodnoty imisních příspěvků v referenčních bodech - průměrné roční koncentrace  
            (benzen v μg/m3, benzo(a)pyren v ng/m3) 

Číslo referenčního 

bodu 

Příspěvek maximální 
hodinové koncentrace   

Příspěvek maximálního 
denního 

osmihodinového 
průměru 

Příspěvek maximální 
denní koncentrace 

NO2 

IL = 200 μg/m3 
CO 

IL = 10 000 μg/m3 
PM10 

IL = 50 μg/m3 

1 0,23 6,04 0,64 

2 0,17 5,22 0,42 

3 0,10 4,30 0,26 

4 0,29 10,99 0,92 

5 0,36 11,75 1,42 

6 0,31 9,46 1,08 

7 0,20 5,48 0,52 

8 0,32 14,88 1,05 

9 0,18 9,84 0,58 

10 0,24 6,48 0,72 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 49 

Závěrečné hodnocení rozptylové studie 

Provozem posuzovaného zdroje se zvýší imisní koncentrace sledovaných látek. Ovšem jak dokazují 

vypočtené koncentrace ve výše uvedených tabulkách, jde o příspěvky nízké a akceptovatelné.    

Ve všech referenčních bodech platí, že k nejvyšším krátkodobým koncentracím znečišťujících látek bude 

docházet při špatných rozptylových podmínkách, za silných inverzí a slabého větru. S rostoucí rychlostí 
větru vypočtené koncentrace rychle klesají. Za běžných rozptylových podmínek jsou koncentrace 

několikanásobně nižší než při inverzích. Krátkodobé koncentrace i roční průměry dosahují nejvyšších 
hodnot v areálu obchodní galerie (na parkovacích plochách) a dále pak kolem příjezdových komunikací.      

Hodnoty průměrných hodinových a průměrných denních koncentrací vyjadřují maximální možnou imisní 

zátěž příslušného referenčního bodu. Vypočtené hodnoty denních koncentrací mají význam maximálních 
průměrných denních koncentrací, pokud by podmínky, za kterých mohou nastat, trvaly celý den. Proto lze 

hodnotit vypočtené hodnoty denních koncentrací dle rozptylové studie jako velmi nadsazené a prakticky 
nedosažitelné.  

Maxima krátkodobých koncentrací nejsou nejlepší charakteristikou znečištění ovzduší daného místa, 

protože nedávají žádnou informaci o četnosti výskytu těchto hodnot. Ta závisí zejména na četnosti 
výskytu inverzí a na směru a rychlosti větru. Ve skutečnosti se nejvyšší koncentrace vyskytují jen po 

krátký čas několika hodin nebo desítek hodin během roku. Pravděpodobnou imisní zátěž lokality z daných 
zdrojů znečištění popisují spíše průměrné roční koncentrace znečišťujících látek. 

Rozptylová studie sledovala imisní situaci v blízkém okolí na fasádách nejbližších obydlených objektů ve 
městě Humpolci (rodinné domy, bytový dům, dětský domov), kde byly umístěny referenční body č. 1 - 10. 

Maximální hodnoty příspěvků imisních koncentrací byly vypočteny v bodech přímo na parkovacích 

plochách před obchodním centrem (referenční body č. 567, 607 a 648). V rámci vybraných profilů pak 
byly nejvyšší hodnoty (roční příspěvky) vypočteny vždy v bodě č. 8 (RD na ulici Hálkova v blízkosti 

parkovací plochy severním směrem), v případě krátkodobých příspěvků ke koncentracím sledovaných látek 
pak byla maxima vypočtena v bodě č. 5 u veřejné příjezdové komunikace (víceúčelová stavba s bytem na 

ulici Masarykova).  

Detailní hodnocení předpokládané imisní situace po uvedení záměru do provozu zohledňuje i vliv 
v současné době realizovaného „Obchodního areálu Humpolec“. Rozptylová studie tak řeší kumulativní 

působení oznamovaného záměru s tímto záměrem vedlejším. Podkladem pro kumulativní hodnocení je 
rozptylová studie zpracovaná pro tento záměr („Obchodní areál Humpolec“  - Amec Foster Wheeler s.r.o., 

červen 2018). 

Imise NO2 

Imisní pozadí NO2 je dle pětiletých průměrů v hodnocené oblasti maximálně do 13,3 μg/m3. Nejvyšší 

hodnota příspěvku hodinových koncentrací NO2 v celé lokalitě byla vypočtena ve výši 0,51 μg/m3 (tj. 26 
setin % imisního limitu 200 μg/m3), mezi posuzovanými referenčními body má vypočtené maximum 

v bodě č. 5 hodnotu 0,36 μg/m3. Maximální příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 v celé lokalitě činí 
0,052 μg/m3, mezi referenčními body byl nejvyšší příspěvek vypočten v bodě č. 8 ve výši 0,0131 μg/m3. 

Tyto vypočtené hodnoty představují jenom zlomky procenta imisního limitu 40 μg/m3. Nárůst průměrné 

roční i maximální hodinové koncentrace NO2 v lokalitě bude nízký a nepovede k překročení imisního limitu 
ani po započtení imisního pozadí ve výši 13,3 μg/m3. Nejvyšší vypočtený příspěvek vedlejšího záměru 

k průměrné roční koncentraci NO2 může po jeho realizaci dosahovat cca do 0,1 μg/m3, příspěvek 
k maximální hodinové koncentraci NO2 pak do cca 3 μg/m3. Z uvedených hodnot je zřejmé, že ani 

kumulativní působení obou záměrů nepovede k překročení imisních limitů oxidu dusičitého. 

Imise CO 

Nejvyšší příspěvek maximálního denního osmihodinového průměru CO byl vypočten ve výši 29,23 μg/m3, 

v místech nejbližší obytné zástavby dosahuje hodnoty 11,75 μg/m3. Jsou to skutečně velmi nízké hodnoty 
vůči imisnímu limitu 10 000 μg/m3 i pokud vezmeme současně v úvahu imisní pozadí této škodliviny ve 

výši kolem 300 µg/m3. V rozptylové studii k sousednímu záměru nebyl proveden výpočet příspěvku 
koncentrací CO. 

Imise PM10 

Maximální příspěvek průměrných ročních koncentrací PM10 byl vypočten ve výši 0,38 μg/m3 (0,95 % 
imisního limitu 40 μg/m3). V rámci posuzovaných referenčních bodů byl nejvyšší imisní příspěvek vypočten 

opět v bodě č. 8 ve výši 0,119 μg/m3. Jedná se tedy o poměrně nízké hodnoty, které ani po započtení 
výše uvedeného imisního pozadí 19,8 μg/m3 nepovedou k překročení imisního limitu stanoveného pro 

částice PM10.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 50 

 

Maximální příspěvek denní koncentrace PM10 byl vypočten ve výši 1,73 μg/m3, v rámci vybraných 

referenčních bodů je maximum vypočteno v bodě č. 5 – 1,42 μg/m3. Pokud vezmeme v úvahu imisní 
pozadí suspendovaných částic PM10 19,8 μg/m3, maximální denní koncentrace v dotčené lokalitě 

nepřesáhne 21,5 μg/m3. Imisní limit tedy nebude překročen. Dále je nutno doplnit, že tyto denní 
koncentrace jsou vypočteny pro případ, že by meteorologické podmínky, při kterých byly vypočteny, trvaly 

po celý den (tj. 24 hodin). Hodnoty ze sousedního záměru: příspěvek k průměrné roční koncentraci PM10 
maximálně do 1 μg/m3 (pouze v omezeném prostoru parkoviště), maximální příspěvek k denní koncentraci 

PM10 (pouze lokálně) do 6 μg/m3. I po započtení výše uvedeného imisního pozadí kumulativní vliv obou 

záměrů nepovede k překročení imisních limitů 

Imise PM2,5 

Maximální přírůstek roční imisní koncentrace PM2,5 v lokalitě byl vypočten ve výši 0,19 μg/m3 (0,95 % 
imisního limitu 20 μg/m3). V rámci posuzovaných vybraných referenčních bodů nejvyšší vypočtená 

hodnota dosahuje výše 0,046 μg/m3 (opět v bodě. č. 8). Jedná se o hodnoty, které zásadně neovlivní 

imisní situaci v lokalitě a imisní limit 20 μg/m3 nebude překročen ani po započtení imisního pozadí PM2,5 ve 
výši kolem 15 μg/m3. Nejvyšší vypočtený příspěvek sousedního záměru k průměrné roční koncentraci 

PM2,5 může dosahovat hodnoty do 0,3 μg/m3, z čehož je zřejmé, že uvedený imisní limit nebude překročen 
ani spolupůsobením obou záměrů. 

Imise benzenu a benzo(a)pyrenu 

Imisní pozadí (průměrná roční koncentrace) benzo(a)pyrenu dle pětiletých průměrů v některých místech 

posuzované lokality ve městě Humpolec dosahuje úrovně imisního limitu (v jednom čtverci). Na ostatním 

území, např. podél dálnice D1, je podlimitní (0,8 – 0,9 ng/m3). Vypočtené maximum příspěvku (v místě 
parkoviště) k průměrné roční koncentraci benzenu činí 0,0083 μg/m3, resp. u benzo(a)pyrenu 0,0098 

ng/m3. V místě nejbližší obytné zástavby jsou hodnoty až řádově nižší. Imisní příspěvky benzenu a 
benzo(a)pyrenu produkované záměrem jsou tedy natolik nízké, že díky nim imisní situace nebude nijak 

významně ovlivněna.  Podobný závěr lze učinit i v případě příspěvků ze sousedního záměru. Pro ilustraci – 

nejvyšší příspěvky k ročním imisím jsou následující: benzen - 0,08 μg/m3, benzo(a)pyren - 0,02 ng/m3. 
Tyto nejvyšší příspěvky jsou očekávány pouze lokálně v areálu záměru. U nejbližší obytné zástavby jsou 

příspěvky o cca řád nižší.  

Z výše v tabulkách a v textu uvedených hodnot plyne závěr, že z hlediska těchto dvou škodlivin se imisní 

situace téměř nezmění. Pro plnění imisního limitu bude v dotčeném území rozhodující realizace opatření 

navržených v Programu zlepšování ovzduší. 

Závěr 

Na základě vypočtených koncentrací znečisťujících látek lze tedy konstatovat, že z hlediska dodržování 
imisních limitů pro ochranu zdraví lidí, nedojde v posuzované lokalitě vlivem provozu nových zdrojů 

k překročení imisních limitů znečisťujících látek. Zároveň není třeba stanovit kompenzační opatření, jelikož 
hodnocený stacionární zdroj není označen ve sloupci B v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší. 

Závěrečné hodnocení 
Na základě očekávaných, provozem záměru produkovaných emisí znečisťujících látek lze konstatovat, že 

jejich příspěvek ke stávající imisní zátěži území není na úrovni s potenciálem jakéhokoliv významnějšího 
ovlivnění imisní zátěže v místě a nevyvolává případné překračování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí. 

Ostatní vlivy na ovzduší a klima 

Vzhledem k předpokládané, v rámci textu výše a v příloze rozptylové studie uvedené nízké produkci emisí 

znečišťujících látek, záměr přispívá k ovlivnění klimatu relativně málo a převážně pouze nepřímo (doprava, 
spotřeba elektrické energie) emisemi skleníkových plynů. Jako eliminační opatření k minimalizaci dopadů 

emisemi skleníkových plynů záměr využívá k vytápění objektů tepelná čerpadla v sytému vzduch – voda.  

Dalšími projektovanými adaptačními opatřeními je náhrada převážně nepůvodních dřevin vykácených při 
přípravě staveniště novou výsadbou vzrostlých stromů, zřízení travnatých ploch, instalace zelených střech 

na všech objektech (SO 01, SO 02 a SO 03) a použití mlatového povrchu na úpravu pěšin. Možnost 
infiltrace zachycených srážkových vod do půdy a podloží v areálu vylučuje provedený hydrogeologický 

průzkum, který prokázal malou propustnost podložních půd.     
 

 

 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 51 

 D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci
 

Oznamovaný záměr bude, společně se stávající akustickou zátěží ze silniční dopravy v území, lokálně 

částečně synergicky působícím zdrojem akustické zátěže. Z tohoto důvodu byla v rámci zpracování 

oznámení, k posouzení zdravotních dopadů záměru, vyhotovena hluková studie, jejíž plné znění jsou v 
příloze oznámení. Z hlukové studie dále citujme její závěry.  

Závěry hlukové studie 

Pro výpočty hluku byl použit výpočtový program HLUK+, verze 12.52 Profi12X, který umožňuje výpočet 

hluku ve venkovním prostředí generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. Pro 
hodnocení vlivu záměru z hlediska hluku byly umístěny u nejbližší stávající i výhledové hlukově chráněné 

zástavby resp. na hranici venkovního chráněného prostoru nejbližších hlukově chráněných objektů a podél 
příjezdových tras (2 m před fasádou hlukově chráněných objektů) referenční body. 

Z výsledků výpočtů vyplývá následující: 

1. Stacionární zdroje hluku - převážně zdroje související s větráním, vytápěním a chlazením objektů 

záměru. Z výsledků výpočtů je patrné, že hluk z provozu areálu obchodní galerie na hranici nejbližšího 
chráněného venkovního prostoru staveb stávající i výhledové obytné zástavby nepřekročí s rezervou 

hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro denní i noční dobu (LAeq,8h = 50 dB, 
LAeq,1h = 40 dB). Hluk z provozu stacionárních zdrojů hluku při běžném provozu areálu zároveň 

nepřekročí hygienický limit pro případný výskyt tónové složky, kterou lze předpokládat, tzn. hygienický 

limit LAeq,8h = 45 dB pro denní dobu a LAeq,1h = 35 dB pro noční dobu.   
2. Kumulativní hodnocení s vedlejším záměrem Obchodního areálu Humpolec na hranici nejbližšího 

chráněného venkovního prostoru staveb. Na základě výpočtů lze konstatovat, že hluk z provozu 
obchodní galerie, v kumulaci s připravovaným vedlejším obchodním areálem či v kumulací ostatních 

nejbližších provozoven, u nejbližší hlukově chráněné zástavby nevyvolá překročení hygienického 

limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, tj. nepřekročí limit LAeq,8h = 50 dB v denní době a 
limit LAeq,1h = 40 dB v noční době ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Stávající hluková situace stanovená výpočtem, rok 2020. Z výpočtů vyplývá, že v blízkosti hlavních 
komunikací procházejících lokalitou jsou v současné době, a byly i v roce 2000, ekvivalentní hladiny 

akustického tlaku A z automobilové dopravy v denní době nad hodnotou LAeq,16h = 60 dB. Při uplatnění 
korekce na starou hlukovou zátěž, jsou u této posuzované obytné zástavby hygienické limity splněny, 

tzn. není překročen max. limit LAeq,16h = 70 dB v denní době (platí pro referenční body č. 2 - 4 a 10). Na 

fasádách objektů k bydlení orientovaných dále od hlavních komunikací popř. díky realizaci 
protihlukových opatření (protihlukové stěny podél silnice II/129) jsou v současné době ekvivalentní 

hladiny akustického tlaku A z automobilové dopravy v posuzované denní době pod hygienickým limitem 
LAeq,16h = 60 dB (referenční body č. 1, 5 – 9, 11 – 13). 

4. Výhledová hluková situace výpočtem, rok 2021. Na základě výpočtů lze předpokládat, že automobilová 

doprava vyvolaná provozem projektovaného záměru vyvolá podél příjezdových komunikací nárůst 
hodnot LAeq,T o max. 0,1 dB, a to pouze v denní době – viz referenční body č. 1 - 10. Zde je třeba 

upozornit, že tyto změny jsou zcela minimální a objektivně měřením neprokazatelné, tudíž prakticky 

také nulové a především nezpůsobí překročení hygienických limitů ve smyslu platné 
legislativy, tzn. nezpůsobí překročení hygienického limitu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  Doprava vyvolaná 
projektovaným záměrem bude v noční době nulová (záměr v noční době nebude provozován) a tedy 

změny hodnot LAeq,T v noční době budou nulové. Vypočtené poklesy až v řádech decibelu v referenčních 

bodech č. 11 - 13 (zástavba situovaná severovýchodně a jihovýchodně od areálu), jsou způsobené 
stíněním hluku z dopravy ze silnice II/129 (ulice Okružní) realizovanými objekty obchodní galerie. 

5. Hluk z výstavby projektovaného záměru. Vliv stavební činnosti a dopravní obsluhy staveniště byl 

zpracován na základě dostupných údajů o předpokládaném postupu stavebních prací. Dle výpočtů lze 
předpokládat celkové hodnoty hluku z výstavby projektované stavby v blízkosti stávající hlukově 

chráněné zástavby na hranici hygienického limitu (limit LAeq,14h = 65,0 dB). Ve střední vzdálenosti 
prováděné stavby od nejbližší hlukově chráněné zástavby je hygienický limit splněn již s výraznou 

rezervou. Na základě výpočtů je tudíž nutné pro omezení případného negativního vlivu stavebních 

prací, především při práci v blízkosti stávající obytné zástavby, respektovat navržená protihluková 
opatření (kap. 10.1 hlukové studie). Hluk ze staveništní dopravy na veřejných komunikacích 

nepřesáhne ekvivalentní hladinu akustického tlaku A LAeq,16h = 55 dB. Zvýšená ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A bude pouze po časově omezenou dobu výstavby posuzovaného záměru.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 52 

 

6. Navržená protihluková opatření. Vzhledem k výsledkům výpočtů hluku z výstavby jsou k omezení 

negativního vlivu výstavby posuzovaného záměru navržena pouze tato obecná protihluková opatření: 
− Použití strojů a zařízení se sníženou hlučností. 

Při provádění stavebních prací bude užita řada stavebních strojů, které většinou patří k významným 

zdrojům hluku. Při výběru dodavatele stavebních prací bude jedním z požadavků investora používat 
stroje a zařízení se sníženou hlučností. Při prováděných všech typů prací během výstavby je nutno 

dbát na důslednou kontrolu technického stavu strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních 
přestávkách a snižování počtu vozidel jejich vytížením. 

− Časové omezení použití hlučných mechanismů. 

Během provádění všech prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných mechanismů, sled 
nasazení popř. jejich méně častější využití. V noční době (22 – 6 hod.) a v době od 6 – 7 hod a 21 – 

22 hod nebudou stavební práce prováděny. Mimo pracovní dny nesmí být prováděny práce spojené 
s významnými zdroji vibrací, aby se vyloučil přenos nadlimitního hluku podložím do vnitřního 

chráněného prostoru. Motory stavebních mechanismů budou vypínány okamžitě po ukončení 
operace. 

− Umístění manipulačních ploch staveniště. Hlučná zařízení v rámci stavby umístit co nejdále od 

hlukově chráněné zástavby. 

Navržená protihluková opatření budou zohledněná v dokumentu POV zpracovaného v rámci projektové 

dokumentace pro stavební povolení. 
 

 D.1.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
 

 

Vlivy na povrchové vody 

Vliv na charakter odvodnění, změny hydrologických charakteristik a jakost povrchových vod 

Výstavbou obchodní galerie nedojde k významné změně hydrologických charakteristik území. Lokalitou 
výstavby neprotéká žádný vodní tok, není zde objekt přirozené akumulace povrchových vod a neleží ani 

v záplavovém území. Srážkové vody spadlé na plochy areálu jsou v současné době převážně 

odkanalizovány dešťovou kanalizací VODAK Humpolec, s.r.o. do místního rybníku v majetku soukromého 
majitele, částečně jsou spotřebovány vegetací a zčásti transformovány podpovrchovým odtokem či 

odparem.  

Provozem záměru budou produkovány splaškové vody v objemu max. 1.588 m3/rok. Splaškové vody 

budou odváděny do veřejné splaškové kanalizace a na městskou ČOV Humpolec.  

Provoz nepředstavuje významné riziko pro kvalitu povrchových vod ani v případě mimořádných stavů. 
V areálu není předpokládán zvýšený rozsah nakládání s nebezpečnými látkami ve smyslu přílohy č. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Riziko úniku závadných látek z dopravního prostředku odpovídá běžné 

úrovni obecného rizika silniční dopravy a je redukováno umístěním odlučovače ropných látek na dešťové 
kanalizaci, před odvedením do dešťové kanalizace a místního rybníku. Oznamovaný záměr tak lze hodnotit 

jako bez významných vlivů na povrchové vody. 

Vlivy na podzemní vody 

Změny hydrogeologických charakteristik, vliv na kvalitu podzemní vody 

S provozem záměru nebudou spojeny přímé vlivy na podzemní vody v důsledku jejich odběru nebo 

v důsledku vypouštění odpadních nebo srážkových vod do vod podzemních. Areál obchodní galerie leží v 
území mimo pásma hygienické ochrany vod a chráněné oblasti přirozené akumulace vod. V současné době 

jsou srážkové vody v zájmovém území pouze v omezené míře infiltrovány do zelených ploch, případně 

transformována evapotranspirací.  

Možnost infiltrace srážkových vod spadlých na plochu obchodní galerie přímo na stavebních pozemcích a 
kompenzovat tak alespoň zčásti stávající a i budoucí zastavěnost podpořením infiltrace srážkových vod do 

vod podzemních, se ukázala jako nerealizovatelná. Tento závěr vychází z vyjádření spol. GEOMIN s.r.o. 

Jihlava, které na základě geologického průzkumu a vsakovací zkoušky k projektovanému záměru tato 
společnost vypracovala.  

Realizací záměru tak dojde zčásti k rozšíření současně zastavěných a zpevněných ploch v území. Srážkové 
vody zachycené na střechách budov, na povrchu komunikací a manipulačních ploch po předčištění na 

odlučovači ropných látek, tak budou odvodněny dosavadním způsobem, tj. stávající dešťovou kanalizací 
do místního rybníku soukromého majitele. Část srážkových vod dopadajících na plochu areálu bude 

infiltrovat do půdy v místech stávajících a nově založených zelených ploch. 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 53 

Záměr bude za běžného provozu bez vlivů na kvalitu podzemních vod; provozem záměru nebudou 

vypouštěny odpadní vody nebo vody se změněnou kvalitou do vod podzemních. Provoz nepředstavuje 

významné riziko pro kvalitu podzemních vod v případě mimořádných stavů.  

V areálu není předpokládán zvýšený rozsah nakládání s nebezpečnými látkami ve smyslu přílohy č. 1 
zákona č. 254/2001 Sb. o vodách. Riziko úniku závadných látek z dopravního prostředku odpovídá běžné 

úrovni obecného rizika silniční dopravy a je redukováno odvodněním parkovacích ploch přes odlučovač 

ropných látek. Vlivy na podzemní vody lze hodnotit jako nízké s lokálním rozsahem.  

Vlivy na vodní zdroje 

Záměr je lokalizován mimo ochranná pásma nebo dosah vodních zdrojů pro veřejné zásobování pitnou 
vodou. Zdroje podzemních vod nebudou výstavbou ani provozem záměru dotčeny. 

Rizika vodohospodářské havárie 
Hlavní potenciální riziko pro jakost vod v průběhu výstavby a provozu obchodní galerie představují úkapy 

či úniky ropných látek (nafta, oleje) z nákladních a osobních automobilů a stavebních strojů. V případě 

havarijního úniku závadných látek a hasebních vod na plochách areálu v rámci jeho provozu, by mohlo 
dojít k jejich odtoku dešťovou kanalizací, průtokem přes odlučovač ropných látek (v němž lze realizovat 

havarijní zásah) a následně dešťovou kanalizací VODAK Humpolec, s.r.o. až do místního rybníku. 
V případě úniku těchto látek na nezpevněné plochy může dojít k jejich infiltraci do podloží. V případě 

vzniku vodohospodářské havárie je oznamovatel povinen postupovat dle vyhl. č. 175/2011 Sb. a ohlásit 

tuto skutečnost zasahujícím složkám integrovaného záchranného systému (HZS, požární sbor, Policie ČR), 
případně správci povodí.  

Závěr: 
V souhrnu lze konstatovat, že provoz posuzovaného záměru neovlivní významně vodohospodářské poměry 

v území. Záměr nemá významnější nároky na zásobování vodou, na speciální nakládání s odpadními 
vodami a neovlivní významně stávající odtokové poměry v území.  
 

 D.1.5. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 
Hlavním hodnotícím kritériem vlivů na půdu je případný zábor ploch zemědělského půdního fondu (ZPF) a 

pozemků určeným k plnění funkcí lesa (LPF), případně rozsah a způsob ovlivnění jejich kvality. V případě 

oznamovaného záměru nejsou pozemky dotčené jeho realizací součástí zemědělského ani lesního půdního 
fondu. Vzhledem k zastavěnosti a zpevnění stavebních pozemků není v souvislosti s realizací stavebních 

prací, až na výkopy prováděné pro zakládání objektu SO 01 (podzemní garáže), předpokládán 
významnější rozsah zemních prací doprovázený skrývkou ornice. Svažitost terénu stavebních parcel bude 

zčásti eliminována sklonem areálových komunikací, odstupňovaným osazením jednotlivých objektů a 
zčásti profilováním terénu násypy zemin z výkopů pro zakládání SO 01, recyklátem z demolice objektů 

autobusového nádraží a nákupem zemin z externích zdrojů. 

Vliv na stabilitu a erozi půdy 
Záměr nepředstavuje riziko pro ohrožení stability území ani vznik erozních projevů. 

Závěr: 
Záměr bude realizován v současně již zastavěném území, na pozemcích dříve již původní zemědělské 

produkci odňatých. Z tohoto pohledu je záměr bez vlivu na využití půd. Požadavky na zabezpečení 

materiálů a zemin pro profilování území lze zabezpečit ze zdrojů v území. 
 

 D.1.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
 

Stavba předpokládá terénní úpravy místního rozsahu a relativně malý objem výkopových prací. S 
výstavbou ani provozem záměru nebudou spojeny významné vlivy na skladbu horninového prostředí. Na 

pozemcích dotčených realizací záměru se surovinové zdroje nenacházejí. Záměr není ve střetu se zájmy 

ložiskové ochrany. Realizace záměru nevyžaduje těžbu nerostných surovin ve významném rozsahu. 
 

 D.1.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
 

Záměr je situován v zastavěném území, které je zcela pozměněno a trvale ovlivňováno lidskou činností. 
Záměr bezprostředně ani zprostředkovaně neovlivňuje velkoplošná území typu národních parků a 

chráněných krajinných oblastí, není situován uvnitř či v blízkosti lokalit významných z hlediska ochrany 
živočišných či rostlinných druhů (EVL, PO, VKP, maloplošná chráněná území). Záměr se zároveň nedotýká 

jiných chráněných území, jako jsou prvky ÚSES, lesních porostů atp.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 54 

Plochy záměru jsou převážně zastavěny a zpevněny a až na vzrostlou městskou zeleň jsou z pohledu 

zastoupením chráněných živočišných i rostlinných druhů stanovištně relativně málo významné. V území 

není registrován výskyt biotopů zvláště chráněných druhů rostlin nebo živočichů a nelze tudíž 
předpokládat ohrožení jejich populací či společenstev.  

Znalecký posudek, který je pro potřeby záměru vypracován uvádí, že většina stávajících dřevin v ploše 

výstavby je dle metody vizuálního hodnocení stavu stromů hodnocena v kategorii 3 (výrazně zhoršený) až 

4 (silně zhoršený) a že se jedná o porost, který z důvodu převážného zastoupení douglasky tisolisté je dle 
vhodnosti z pohledu druhové skladby a vhodnosti na daném stanovišti nežádoucí a nevhodný. Z pohledu 

pěstební péče je porost průběžně nevychovávaný. Biologická hodnota porostu je nízká, jde o monokulturu 
porostu nepůvodních dřevin, tvořený zpravidla jen jednou etáží.  

Negativem z pohledu ochrany biotických prvků v území je zásah do veřejné zeleně vykácením 85 

vzrostlých stromů a ploch keřů. Tento zásah je minimalizován vhodným situováním objektů, úpravou 

korun stávajících dřevin a dosadbou 61 ks vzrostlých dřevin a 790 m2 ploch křovin a výsevem 4 380 m2 
travnatých ploch. Jako ekologizující prvek jsou dále u objektů navrženy zelené střechy. Tato kompenzační 

opatření je třeba realizovat i z důvodu prevence a snížení negativních dopadů klimatické změny.   

Závěr: 

Záměrem nebudou ohroženy biologicky hodnotné rostlinné a živočišné druhy, biotopy a chráněné části 

přírody. Vliv na zelené plochy a tím i na klima v území, s možnými dopady na živočišné druhy na vegetaci 
vázané, bude minimalizován omezeným kácením stávajících dřevin a úpravou korun tam, kde je možno 

dřeviny ponechat a kompenzován dosadbou vzrostlých dřevin a instalací zelených střech na objekty. 
 

 D.1.8. Vlivy na krajinu
 

Záměr je umístěn v ploše, která je v rámci územního plánu definována jako území pro změnu/přestavbu s 

přípustným využitím pro „stavby pro občanské vybavení a služby, které svým charakterem nenáležejí do 
obytných zón nebo nejsou občanským vybavením veřejné infrastruktury“. Z pohledu ovlivnění krajiny, 

krajinného obrazu, nepředstavuje realizace záměru v takto urbanizovaném území významnou změnu. Co 
se změní je charakter a forma zástavby v konkrétním, územně vymezeném prostoru.  

Urbanistická koncepce obchodní galerie navazuje na aktuálně již budovaný záměr OD Kaufland, vychází z 

prostorových možností území a limitů dopravního a inženýrského napojení a odpovídá charakteru zástavby 
v bezprostředním okolí, kterou tvoří halové výrobní objekty a drobná, rozvolněná zástavba objektů výroby, 

služeb a vybavenosti. Stavby obchodní galerie jsou navrženy jako architektonický soubor a jsou umístěny 
tak, aby využily terénní morfologii a pomohly nově redefinovat tento urbanizovaný prostor.  

Zájmové území stavby je umístěno v okrajové části města a není nijak výrazně pohledově exponované. 
Výškové a plošné omezení objektů obchodní galerie v ploše současné zástavby nebude v kontextu okolní 

zástavby narušovat harmonii měřítka a vztahů v území a nebude se, s výjimkou objektu A, výrazněji 

pohledově prosazovat. Pohledová expozice záměru se tak bude projevovat zejména při průjezdu touto 
částí města, tj. po ulici Okružní. Důležitým prvkem minimalizace negativních vlivů na nově, po realizaci 

záměru utvořený výraz území, je výběr barev velkých ploch, tj. zejména fasády a vegetační začlenění 
staveb v území. Pozitivně bude v tomto smyslu působit i realizace zelených střech na objektech.   

 

 D.1.9.     Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky
 

Záměr je situován na současně zastavěné a zpevněné pozemky. Před zahájením stavby budou všechny 
objekty, konstrukce a zpevněné plochy odstraněny. Stavební pozemky jsou umístěny v území 

archeologického zájmu; výskyt archeologických nálezů však není z důvodu dosavadního zastavění 
předpokládán. Protože však nelze výskyt archeologických nálezů vyloučit, je investor dle ust. § 21 až § 23 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči povinen po dobu přípravy a realizace stavby umožnit 
Archeologickému ústavu či jiné oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu 

 

 D.1.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu
 

Provoz záměru obchodní galerie bude mít zčásti vliv na stávající dopravní intenzity na silniční síti v území. 
Celková provozem nově vyvolaná doprava je na ulici Okružní (silnice II/129) očekávána denně v úrovni 

1 402 pojezdů osobních automobilů popř. lehkých nákladních automobilů, což ve vztahu k intenzitě 
stávající silniční dopravy představuje nárůst asi o jednu čtvrtinu. Na ostatních silnicích I. a II. třídy v 

území, jejichž kapacitní možnosti a dopravní propojení je ve městě vhodně řešeno přehlednými okružními 

a úrovňovými křižovatkami, lze očekávat pouze malý nárůst intenzit dopravy odhadem v rozmezí do 10%.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 55 

 

Z důvodu plynulosti dopravy a bezpečnosti silničního provozu a účasti chodců na něm, jsou v rámci 

provozu obchodní galerie na silnici II. třídy č. 129 na ulici Okružní, jako integrální součást projektovaného 
stavebně technického řešení navržena a s orgány Policie ČR a odborem dopravy a silničního hospodářství 

předběžně projednána a odsouhlasena aktivní dopravní opatření, tj. obousměrné napojení obchodní 
galerie na silnici II. třídy č. 129 v ulici Okružní zřízením nových odbočovacích pruhů a u nově zřízeného 

vjezdu do obchodní galerie vybudování ostrůvku a přechodu pro pěší.  

Provoz obchodní galerie bude mít pozitivní vliv na stávající dopravní intenzity jinde v obvodu města tím, že 

přebere a přesměruje část stávající dopravy spojené s nákupy v jiných obchodních centrech města (Penny 

Market). Provozem obchodní galerie (a právě realizovaného OD Kaufland) způsobená změna nákupních 
zvyklostí částečně přesměruje silniční dopravu a tím potenciálně pozitivně ovlivní dopravní situaci v jiných 

částech města. Podstatná část dopravy v území již realizované (Penny Market) nebo dopravy, která 
realizována bude (OD Kaufland a obchodní galerie), se bude při přesunech zákazníků mezi jednotlivými 

obchodními centry do značné míry překrývat.  

Vlivy na jinou infrastrukturu budou řešeny v rámci výstavby formou jejich přeložek, rekonstrukcí nebo 
jejich novou výstavbou. Realizací záměru nedochází k rozvoji ani k omezení existující infrastruktury. 

Z pohledu dopravní přístupnosti území bude pozitivním počinem i chodníkové propojení obchodní galerie a 
celé obchodní zóny s centrem města, s obytnou zástavbou a s plochami občanského vybavení pro sport a 

tělovýchovu, umožňující bezpečný pohyb pro pěší a cyklisty. 
 

 D.1.11. Vlivy na kvalitu a využití území
 

Oznamovaný záměr je situován do území, které je v souladu s platným územním plánem města Humpolce 

definováno jako plochy VD (P8) – plochy výroby a skladování – drobná a řemeslná výroba (plochy 
přestavby – index využití). Územní plán pro tuto plochu stanovuje jako přípustné využití „stavby pro 

občanské vybavení a služby, které svým charakterem nenáležejí do obytných zón nebo nejsou občanským 
vybavením veřejné infrastruktury“. Pro tuto zástavbu je v dotčeném území stanoven koeficient zastavění 

stavebního pozemku v zastavěném území maximálně 0,70. Ze základních plošných parametrů stavebního 

pozemku vyplývá, že k ploše stavebního pozemku (řešené území) 17 311 m2 je plocha zastavěná (domy a 
zpevněné plochy) 12 010 m2. Navrhovaný koeficient zastavění stavebního pozemku je 0,694 (< 0,70), čili 

je požadavek územního plánu splněn. Charakter a funkce záměru a jeho parametry tak odpovídají 
požadavkům platného územního plánu a jeho regulativům a jsou s ním v souladu. Toto tvrzení je doloženo 

níže v přílohách i vyjádřením Městského úřadu Humpolec, stavebního řádu. Provozem záměru nedochází 

k mimořádné zátěži území a složek životního prostředí a nejsou způsobeny trvalé či nevratné vlivy 
v rozporu s funkčním využitím území.  

 

 D.1.12. Sociální a ekonomické aspekty záměru
 

Provoz záměru předpokládá pozitivní sociálně ekonomické aspekty, protože zejména realizací nových 

prodejních jednotek dojde ke tvorbě 98 nových pracovních míst, což se může ukázat jako významné 
zejména vzhledem k očekávanému poklesu hospodářského vývoje v letech 2020 a 2021. Pozitivním vlivem 

záměru je také posílení konkurenčního prostředí pro obchodní organizace ve městě působící a možnost 

participace místních stavebních a dalších dodavatelských firem na výstavbě obchodní galerie. 

Shrnutí hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví a životní prostředí 

Vlivy provozu obchodní galerie na veřejné zdraví, včetně důsledku případných úrazů a dopravní 

nehodovosti, lze za realizace eliminačních opatření hodnotit jako omezené, málo významné a lokálně 

působící. Za těchto podmínek záměr nepovede v zájmovém území k překračování příslušných hygienických 
limitů a k významnému nárůstu nehodovosti a rizikům úrazů. 

Na základě informací zjištěných v rámci zpracování oznámení lze předběžně vyloučit významné negativní 
důsledky na veřejné zdraví z následujících důvodů: 

− Z hlediska znečištění ovzduší se vlivem provozu posuzovaného záměru nepředpokládá významné a 

objektivně zjistitelné navýšení stávající imisní zátěže v blízkém i širším okolí obchodní galerie na úrovni 
překračování imisních limitů, proto významné zdravotní vlivy nejsou předpokládány. 

− Navýšení hlukové zátěže, které je v důsledku provozu záměru očekáváno, nebude v úrovni 
překračování přípustných hodnot ekvivalentních hladin hluku u nejbližší chráněné zástavby. 

− Záměr nebude zdrojem zdravotních rizik z důvodu znečištění povrchových a podzemních vod a půdy.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 56 

− Riziko nehodovosti a úrazů spojené s dopravou, které realizací záměru mírně vzroste, bude podstatně 

eliminováno výstavbou nového obousměrného napojení obchodní galerie na silnici II. třídy č. 129 na 

ulici Okružní zřízením nových odbočovacích pruhů a u nově zřízeného vjezdu do obchodní galerie 
vybudováním ostrůvku a přechodu pro pěší a dále okružním chodníkovým propojením obchodní galerie 

s centrem města, s obytnou zástavbou a s plochami občanského vybavení pro sport a tělovýchovu v 
území, 

− Záměr je situován na současně již zastavěné a zpevněné území, pro něž platný územní plán stanovuje 
jako přípustné využití „stavby pro občanské vybavení a služby, které svým charakterem nenáležejí do 

obytných zón nebo nejsou občanským vybavením veřejné infrastruktury“, což je s oznamovaným 

záměrem obdobný typ využití.  
− Faktor pohody (který lze definovat jako soubor vnějších podmínek, které vnímáme jako více či méně 

ovlivňující elementy působící na naše pocity a to i za situace, že jejich míra nenaplňuje limitní hodnoty 
dané platnou legislativou) bude ovlivněn pouze omezeně a individuálně. Ovlivnění může nastat 

subjektivně individuálně vnímaným přírůstkem hluku, prašnosti a emisí, snížením bezpečnosti pohybu 

osob na komunikacích apod. Významné narušení psychické pohody v důsledku provozu obchodní 
galerie není předpokládáno. 

Z uvedeného rozboru vyplývá, že záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC nebude zdrojem 
potenciálních zdravotních rizik v důsledku provozem vyvolané nové akustické zátěže a emitovaných 

škodlivin. Potenciální rizika nehodovosti a úrazů, vlivem nové dopravní zátěže související s provozem 
obchodní galerie a jsou minimalizována projekčním dopravním řešením. Toto dopravní řešení zahrnuje 

zejména obousměrné napojení obchodní galerie na ulici Okružní, nové chodníkové propojení obchodní 

galerie s centrem města, s obytnou zástavbou a s plochami občanského vybavení pro sport, instalaci 
nového přechodu pro chodce s ostrůvkem na silnici II/129, instalaci nového dopravního značení a 

informačních tabulí, výstavbu nového veřejného osvětlení, omezení rychlosti a další projekční opatření.   

 
 D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Vymezení rozsahu území a v tomto území dotčené populace, vychází z lokalizace záměru a závěrů studií – 

dopravní, rozptylové, hlukové a vlivu na veřejné zdraví. Dotčeným územím je zejména obytná zástavba 

bytových a rodinných domů v trasách příjezdových komunikací, včetně místních komunikacích města, tj. 
na ulicích Pražská, Na Kasárnách, Libická, Masarykova, Pelhřimovská, Hálkova, U Sokolovny a Fügnerova. 

Vliv hlukové zátěže 

Hluk ze stacionárních zdrojů záměru obchodní galerie nepřekročí hygienické limity ve smyslu Nařízení 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, tzn. limit LAeq,8h = 50 dB v denní době a LAeq,1h = 40 v noční době. Obdobně ani kumulativní 

akustická zátěž záměru obchodní galerie, ve spojení s vedlejším záměrem Obchodního areálu Humpolec, 
nevyvolá na hranici nejbližšího chráněného venkovního prostoru staveb překročení tohoto 

hygienického limitu.  

Zhodnocení stávajícího hlukové situace z automobilové dopravy na veřejných komunikacích, stanovená 

výpočtem pro rok 2020 

Na základě provedených výpočtů a dopravních měření lze konstatovat, že v blízkosti hlavních komunikací 

procházejících zájmovou lokalitou jsou v současné době, a byly i v roce 2000, u některých referenčních 
bodů ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z automobilové dopravy v denní době nad hodnotou LAeq,16h 

= 60 dB v denní době. Při uplatnění korekce na starou hlukovou zátěž ve smyslu NV č. 272/2011 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (jedná se totiž o komunikace dopravně velmi 
vytížené i před rokem 1.1. 2001), jsou u této posuzované obytné zástavby hygienické limity splněny, tzn. 

není překročen max. limit LAeq,16h = 70 dB v denní době. 

Pozn. k hygienickému limitu pro starou hlukovou zátěž:  
Porovnáním jednotlivých stavů lze konstatovat, že v referenčních bodech 2 – 4, 8 a 10, kde je uplatněn hygienický 
limit pro starou zátěž, nedochází od roku 2000 k akusticky významnému zhoršení hlučnosti (hodnota navýšení není 
vyšší jak 2,0 dB), a přitom v roce 2000 zde byl překračován základní hygienický limit LAeq,16h = 60 dB v denní době.  

Na fasádách objektů k bydlení orientovaných dále od hlavních komunikací, popř. díky existující realizaci 
protihlukových opatření (jedná se o protihlukové stěny podél silnice II/129) jsou v současné době 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z automobilové dopravy v posuzované denní době pod 
hygienickým limitem LAeq,16h = 60 dB (viz. referenční body č. 1, 5 – 9, 11 – 13). 



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 57 

 

Zhodnocení výhledové hluková situace stanovené výpočtem na základě záměrem vyvolaných změn 

z automobilové dopravy na veřejných komunikacích v roce 2021 

Automobilová doprava vyvolaná provozem záměru vyvolá podél příjezdových komunikací nárůst hodnot 

LAeq,T o max. 0,1 dB, a to pouze v denní době u referenčních bodů č. 1 - 10. Tyto změny jsou zcela 
minimální a objektivně měřením neprokazatelné, tudíž prakticky také nulové a nezpůsobí překročení 

hygienických limitů ve smyslu platné legislativy ve smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Doprava vyvolaná 

projektovaným záměrem bude v noční době nulová (záměr v noční době nebude provozován), tudíž 

změny hodnot LAeq,T v noční době budou nulové. Vypočtené poklesy až v řádech decibelu, 
v referenčních bodech zástavby je situované severovýchodně a jihovýchodně od projektovaného areálu, 

budou způsobeny stíněním hluku z dopravy ze silnice II/129 (ulice Okružní) realizovanými objekty areálu 
OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC.  

Hluk z výstavby posuzovaného záměru na hranici nejbližšího chráněného venkovního prostoru 
staveb, při respektování navržených protihlukových opatření, konkrétně uvedených v hlukové studii, 

nepřekročí hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, tzn. limit LAeq,14h = 65 dB, ve 

smyslu Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Dle výše uvedeného lze konstatovat, že realizace a provoz posuzovaného záměru OBCHODNÍ 
GALERIE HUMPOLEC, není v rozporu s platnou legislativou (Nařízením vlády č. 272/2011 Sb., 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů).  

Vliv znečištěného ovzduší 

Emisní příspěvek záměru v rámci dotčeného území bude způsoben výhradně osobní automobilovou 
dopravou zákazníků a zásobovací nákladní automobilovou dopravou. Emitovány budou oxid dusičitý, oxidy 

dusíku, CO, PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren. Podle závěrů rozptylové studie v příloze oznámení, 

která počítá imisní příspěvky znečišťujících látek na základě výpočtů emisí z dopravy dle stanovených 
intenzit programem MEFA v.13, nedojde provozem záměru k překračování imisních limitů 

hodnocených znečišťujících látek. Příspěvek ke stávající imisní zátěži území nebude na úrovni s 
potenciálem významnějšího ovlivnění imisní zátěže v lokalitě a nevyvolá překračování imisních limitů pro 

ochranu zdraví lidí, ochranu ekosystémů a vegetace. 

Vliv produkce odpadu 

Produkce odpadů související s provozem záměru je jak v množství, tak ve struktuře odpovídající 

charakteru hodnoceného záměru. Z hlediska potenciální rizikovosti produkovaných odpadů, ve vztahu 
k nebezpečným vlastnostem těchto odpadů pro složky životního prostředí a zdraví zaměstnanců, se jedná 

o odpady zcela běžné produkce a nakládání s nimi není spojeno s vyšší mírou environmentálních a 
zdravotních rizik.  

Riziko havárie či úniku závadných látek 

Hlavní potenciální riziko, spojené s realizací a provozem záměru, představují úkapy či úniky ropných látek 

(nafta, benzín, oleje) z nákladních automobilů a stavebních strojů při výstavbě, při operacích jako jsou 
tankování, údržba a opravy, z osobních a nákladních automobilů při provozu nebo při požárním zásahu s 

únikem hasebních vod. V případě havarijního úniku závadných látek a hasebních vod na již odvodněných 

plochách areálu by mohlo dojít k jejich odtoku dešťovou kanalizací přes odlučovač ropných látek do 
místního rybníku. V případě úniku těchto látek na nezpevněných plochách areálu může dojít k jejich 

infiltraci do podloží. Prevencí vzniku těchto situací je zejména důsledné dodržování provozní kázně a 
respektování provozních, havarijních a dopravních předpisů. 

Sociální, ekonomické důsledky 

Pozitivním sociálně ekonomickým aspektem záměru je tvorba 98 nových pracovních míst, což se může 

ukázat jako významné zejména vzhledem k očekávanému poklesu hospodářského vývoje v letech 2020 a 
2021. Pozitivním vlivem záměru je také posílení konkurenčního prostředí pro obchodní organizace ve 

městě působící a možnost participace místních stavebních a dalších dodavatelských firem na výstavbě 

obchodní galerie. Negativní sociálně ekonomické aspekty v důsledku realizace záměru, jako jsou např. vliv 
na migraci, změna ve struktuře obyvatelstva, zdravotní stav obyvatelstva a životní styl atp. hodnocený 

záměr nevyvolává.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 58 

 
D.3.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 

hranice 

Oznamovaný záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC svými důsledky nepřesáhne státní hranice.  

 
D.4.  Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 

významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, 

pokud je to vzhledem k záměru možné 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a povolovacích rozhodnutí. Opatření k prevenci, vyloučení nebo snížení nepříznivých vlivů záměru 

na životní prostředí, která zaručují dodržení příslušných environmentálních a hygienických limitů, jsou již 
jako integrální součást projekční přípravy záměru zakomponována v dokumentaci pro územní řízení a jsou 

uvedena výše v jednotlivých kapitolách tohoto oznámení.  

 
D.5.  Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů    

a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní 

prostředí 

Oznámení záměru OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je vypracováno v souladu s platnými 

environmentálními předpisy. Údaje o životním prostředí v lokalitě byly získány z veřejně dostupných 
informací, z platné environmentální legislativy, z literatury, z projekčních podkladů oznamovatele, 

z technických parametrů záměru, z vyjádření dotčených orgánů státní správy, z územně plánovacích 

dokumentů a podkladů, z informací investora a ze závěrů z jím vedených jednání s dotčenými orgány 
státní správy a s orgány města Humpolce, terénním průzkumem, z podkladů vyžádaných na ČHMÚ, 

z dopravních měření a z odborných studií a znaleckých posudků zpracovaných odborníky, kteří jsou držiteli 
příslušných oprávnění. 

Vlivy na životní prostředí popsané v oznámení jsou doložitelné a předvídatelné s potřebnou přesností. Při 

hodnocení vlivů záměru bylo použito měření (doprava), počítačového modelování (hluková studie a 
rozptylová studie), odborného posouzení (hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví, biologický průzkum, 

znalecký posudek), odborného odhadu, analogie a verbálního popisu. Použité metody odpovídají 
charakteru záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí stavebně technického a technologického 

řešení záměru a jsou zmíněny v rámci příslušných odborných kapitol.  

Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými limity, které jsou 
obsaženy v zákonech, prováděcích vyhláškách, technických normách a jiných odborných podkladech. 

V oblastech, u nichž normované limity nejsou jednoznačně stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen 
popisně.  

 
D.6.  Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků 

ve znalostech), které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních 

nejistot z nich plynoucích 

Pro zpracování oznámení záměru OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC byly zpracovatelskému týmu 
poskytnuty v dostatečném rozsahu a potřebných detailech veškeré informace o konstrukčních a stavebně 

technických parametrech jednotlivých objektů, o jejich síťovém napojení a vnitřních instalacích, o 
dopravně technickém řešení záměru, o jeho požárně bezpečnostním zabezpečení, o instalovaných 

technologiích, vstupních surovinách a materiálech, o organizaci provozu ve všech procesních fázích. Při 
hodnocení vlivů popsaných v oznámení nebyly zjištěny nedostatky a neurčitosti, které by mohly ovlivnit 

v oznámení uvedené úsudky a hodnocení. Pro zhodnocení vlivu záměru na životní prostředí a obyvatelstvo 

jsou v dostatečném rozsahu známy všechny podstatné informace.  



O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 59 

 
 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU                  

(POKUD BYLY PŘEDLOŽENY)  
 

Variantní řešení oznamovaného záměru OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC nebylo zvažováno. Důvodem 
toho postupu oznamovatele je skutečnost, že záměr svým charakterem a využitím území odpovídá 

schválenému územnímu plánu města Humpolce a je pro dané území přípustným typem zástavby a využití. 
Výstavba OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je variantou investorem proponovanou, vycházející z jeho 

podnikatelského záměru. Z tohoto důvodu je v předkládaném oznámení záměru posuzována jako jediná - 

aktivní varianta řešení. Popis záměru je uveden v příslušných kapitolách části B, vliv hodnocené varianty je 
popsán v části D oznámení. 

Areál OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je vhodně územně i dopravně situován a má napojení na 
potřebnou infrastrukturu. Potenciální územní kolize, střety se zájmy jiných subjektů, požadavky legislativy 

a dotčených orgánů státní správy, případně zájmy obyvatelstva jsou plně akceptovány a obsaženy 

v projekčním řešení záměru.  

Záměr OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je tak předurčen tím, že: 

− není v rozporu s platným územním plánem města Humpolce, je z hlediska situování, prostorových 

možností, logistiky procesů a dopravní obslužnosti vhodně lokalizován 

− stavební pozemky buď již jsou, případně budou bez problému napojeny na potřebné inženýrské sítě a 
další potřebnou infrastrukturu 

− stavebně technické a technologické řešení a organizace provozu jsou, za podmínek respektování 

opatření navržených v oznámení, akceptovatelné a zaručují, že záměr nebude v kolizi se zájmy ochrany 

složek životního prostředí a garantuje ochranu objektů vyžadujících hygienickou ochranu. 

− záměr využívá osvědčené obchodní strategie s minimem dopadů do složek životního prostředí 

− provoz záměru je z hlediska jeho emisních charakteristik v území trvale udržitelný, bez možné 

kumulace negativních dopadů do složek životního prostředí v důsledku jeho provozu. 

V oznámení nejsou podrobně rozebírány jiné varianty řešení, protože ani nebyly uvažovány.  

 
 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

 
Doplňující údaje uvádíme v přílohách oznámení. 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  

 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 60 

 

     

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
 

       Situace záměru  

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 61 

 

Situace územního plánu  
 

 
 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 62 

 

 Situace areálu  
 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 63 

 

Dopravní řešení záměru  
 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 64 

 

 

 F.2. Další podstatné informace oznamovatele 

Veškeré relevantní údaje k oznamovanému záměru jsou uvedeny v kapitolách oznámení výše, případně 
jsou obsaženy v přílohách oznámení. 

 
 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 
Investiční strategií oznamovatele je, na základě důkladné analýzy vývoje obchodních služeb a jejich 

prognózy ve městě Humpolci a okolním spádovém území, realizovat pod názvem záměru OBCHODNÍ 
GALERIE HUMPOLEC, k pokrytí zákaznické poptávky v maloobchodním sektoru, regionální obchodní 

centrum specializovaných retailových prodejen nepotravinářského zboží, v kombinaci s nabídkou 

nájemních prostor pro různé typy neobchodních provozoven a služeb.  

Záměr je umístěn v současně zastavěném území města, v jihozápadní části města, na ulici Okružní, na 

okraji průmyslové zóny. Zástavba je navrhována na místě dřívějšího autobusového nádraží, které bylo 
tvořeno rozsáhlou asfaltovou plochou s přístřešky zastávek a nádražní budovou. Plocha se přimyká k 

městské komunikaci na ulici Okružní v místě jejího křížení s ulicí Lnářskou, na jejich nároží. Od širšího 
centra města je lokalita záměru vzdálena cca 500 m a od historického jádra města asi 750 m.  

Dopravní dostupnost areálu zabezpečuje stávající silniční síť v území, tj. silnice I. třídy č. 34 a silnic II. 

třídy č. 129 a č. 347.  

Stavební pozemky jsou vlastněny společností ICOM transport a.s. Jihlava a Městem Humpolec a jsou 

platným územním plánem města Humpolec označeny jako plochy výroby a skladování, pro drobnou a 
řemeslnou výrobu, s přípustným využitím pro stavby pro občanské vybavení a služby, které svým 

charakterem nenáležejí do obytných zón nebo nejsou občanským vybavením veřejné infrastruktury.   

Předkládaný a v tomto oznámení hodnocený záměr pod názvem OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je 
podkladem pro projednání v rámci zjišťovacího řízení, ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí. Provedení zjišťovací řízení dle zákona je nutné z důvodu kapacitních parametrů 
záměru.  
 

Stavební a technologické řešení záměru 

Záměr je koncipován jako novostavba tří samostatně stojících, konstrukčně a provozně oddělených 
objektů, dispozičně a provozně řešených jako různé typy maloobchodních prodejen a služeb. Prvním 

objektem je objekt „A“, což je čtyřpodlažní, nadzemní rohový objekt, s jedním podzemním podlažím 

určeným pro parking. Objekt je určen pro komerční využití, administrativu a občanskou vybavenost.  

Objekty „B“ a „C“ jsou přízemní halové objekty členěné na samostatné retailové prodejní jednotky. K 

objektům obchodní galerie přiléhají parkovací stání pro osobní automobily. Součástí záměru je vybudování 
areálové dopravní a inženýrské infrastruktury a napojení této infrastruktury na zásobovací technickou a 

dopravní infrastrukturu v území a dále terénní a sadové úpravy území.  

Záměr, v kontextu s aktuálně jiným investorem budovaným velkoplošným OD Kaufland pod názvem 
Obchodní areál Humpolec, vytváří nové obchodní centrum města.  
 

Stavebně – technické parametry záměru 

Zastavěná plocha objektů : SO01 OBJEKT A   1 190 m2 

 : SO02 OBJEKT B    3 295 m2 

 : SO03 OBJEKT C    1 405 m2 

 : SO04 TRAFOSTANICE (řeší E.on)                                  9 m2 

 : SO05 KONTEJNERY NA ODPAD                   43 m2 

Zastavěná plocha (vč. drobných objektů) celkem :                                                      5 944 m2 
 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 65 

 

Zpevněné plochy : Parkovací stání (bet. zámková dlažba)  1 774 m2 

  Komunikace (asfalt)    1 637 m2 

 : Chodníky (bet. zámková dlažba)  2 113 m2 

 : Pěšiny (mlatový povrch)     538 m2 

 :  Ostatní zpevněné plochy (obruba zábradlí)      6 m2 

Zpevněné plochy celkem  :                                                    6 068 m2 

Plocha zeleně :                                                               5 301 m2 

Počet parkovacích míst celkem  :         167 

Plocha řešeného území :   17 311 m2 
 

Dopravní parametry záměru 

Denní intenzita osobní (OA) a lehké nákladní 

automobilové (LNA) dopravy   
: 1 001 osobních a lehkých nákladních automobilů  

 

Další parametry záměru 

Počet stálých zaměstnanců  : 98 (54 prodejny a 44 kanceláře) 

Provozní doba : 9.00 – 19.00 hodin 

Prodejní doba objektů bude denně, mimo dny státních svátků, kdy je provoz prodejen nad stanovenou 
prodejní plochu omezen. V tuto dobu bude probíhat doprava a venkovní manipulace se zbožím.  
 

Dopravní řešení 

Většinu vyvolané dopravy areálu bude tvořit osobní automobilová doprava zákazníků prodejen a služeb. 
V rámci posuzovaného areálu je navrženo parkoviště pro osobní automobily s celkovým počtem 167 

parkovacích stání. 134 parkovacích stání na terénu a 33 parkovacích stání v podzemním podlaží objektu A.  
Předpokládaná intenzita osobní dopravy na parkovištích v denní době je 2 002 pojezdů osobních vozidel 

popř. lehkých nákladních automobilů, z toho je 224 pojezdů osobních vozidel zajíždějících do podzemních 

garáží objektu A. Celková nově vyvolané doprava na veřejných komunikacích v souvislosti s realizací 
obchodní galerie je uvažování 1 402 pojezdů osobních automobilů popř. lehkých nákladních automobilů. 

Dopravní napojení obchodní galerie bude ve dvou místech na Okružní ulici (z toho jedno stávající napojení 
a jedno nově zřízené) s využitím odbočovacích pruhů a v jednom místě z ulice Lnářské (stávající, společné 

pro obsluhu sousedního logistického areálu). Z celkového počtu vyvolané dopravy na veřejných 

komunikacích proběhne 360 průjezdů osobních automobilů vjezdem z ulice Lnářská. U nově budovaného 
vjezdu do obchodního galerie bude vybudován ostrůvek a přechod pro pěší a novým chodníkem ve směru 

k ulici V Brance bude obchodní galerie propojena s centrem města a s městskou zástavbou. 
 

Obyvatelstvo a imisní zátěž 
Na základě rozptylovou studií vypočtených koncentrací znečisťujících látek vyplývá, že provozem záměru 

nebude v posuzovaném území docházet k překračování imisních limitů znečišťujících látek pro ochranu 
zdraví lidí. Výsledky hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví, zpracovaného pro potřeby záměru, 

prokazují, že imisní koncentrace znečišťujících látek v důsledku provozu záměru nebudou v úrovních 

s prokazatelnými účinky na zdraví obyvatelstva. Závěry hlukové studie oznamovaného záměru pak 
potvrzují, že záměr nebude zdrojem akustické zátěže v hodnotách překračujících platné hygienické limity.  
   

Půda 

Záměr bude realizován převážně na současně zastavěných a zpevněných pozemcích v zastavěném území 
města. V rámci výstavby bude možno provést pouze omezenou skrývku zemin, které budou použity 

k následným terénním úpravám plochy areálu a pro potřeby provedení vegetačních úprav.   
                                                                                                                                

Voda 
S provozem záměru budou pouze nepřímo spojeny vlivy na podzemní vody. Srážkové vody z komunikací a 

parkovišť obchodní galerie budou po odloučení ropných látek na odlučovači, společně se srážkovými 

vodami ze střech objektů, odvodněny stávající dešťovou kanalizací do místního rybníku. Odpadní vody 
budou odvedeny do veřejné kanalizace. S ohledem na rozsah záměru a charakteru dotčeného území 

nejsou v této souvislosti předpokládány negativní vlivy nebo vlivy, které by narušovaly charakteristiky 
hydrogeologického systému v okolí lokality. Riziko kontaminace povrchových a podzemních vod závadnými 

látkami je eliminováno konstrukčním řešením stavebních a inženýrských objektů.  



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 66 

 

Odpady 

Produkce odpadů související s realizací a provozem záměru je jak v množství, tak ve struktuře odpovídající 
charakteru hodnoceného záměru. Nakládání s nimi nepředstavuje významná environmentální a zdravotní 

rizika. Odpady jsou v místě vzniku tříděny, ukládány ve shromažďovacích prostředcích, zabezpečeny proti 

únikům a předávány oprávněným osobám k využití či odstranění.   
 

Flóra, fauna, ekosystémy 

Záměr je lokalizován v území pozměněném a trvale ovlivňovaném lidskou činností. Provoz záměru nebude 

bezprostředně ani zprostředkovaně ovlivňovat z pohledu ochrany přírody cenná chráněné území, přírodní 
stanoviště, části přírody, populace a stanoviště chráněných druhů živočichů a rostlin. Vzrostlá zeleň, která 

bude vykácena, bude částečně nahrazena novou výsadbou původních dřevin. Tímto opatřením a dále 
ozeleněním střech objektů bude kompenzován vliv na biologickou rozmanitost a na klima.  
 

Krajina 

Realizací záměru uvnitř současně zastavěného území dochází k využití již nevyužívaných ploch charakteru 
brownfieldu v těsné hranici širšího centra města. Vzhledem k již existující zástavbě průmyslových 

výrobních objektů, objektů drobných provozoven, objektů občanské vybavenosti a vzhledem k aktuálně 

realizovanému záměru OD Kaufland v této zóně, nedojde k zásadní a významné změně krajinného rázu, 
krajinné struktury či jiné krajinné charakteristiky.  
 

Struktura a funkční využití území 

Umístění záměru OBCHODNÍ GALERIE HUMPOLEC je v souladu s platným územním plánem města 
Humpolce a respektuje územním plánem stanovené závazné podmínky a regulativy. Stavba je situována 

na pozemcích určených územním plánem jako plochy VD (P8) – plochy výroby a skladování – drobná a 

řemeslná výroba (plochy přestavby – index využití). Územní plán pro tuto plochu stanovuje jako přípustné 
využití „stavby pro občanské vybavení a služby, které svým charakterem nenáležejí do obytných zón nebo 

nejsou občanským vybavením veřejné infrastruktury“, až po splnění specifických podmínek, kterými jsou: 
vybudování nového autobusového nádraží jako náhrady za případné zrušení autobusového nádraží v této 

ploše, realizace zastávky autobusové dopravy v této ploše a v ploše je možné umístit stavu pro 
maloobchodní prodej. Tyto podmínky jsou v rámci přípravy a projednávání záměru plněny, případně jsou 

již irelevantní. Přípustné využití území je tak v souladu s využitím řešeným oznamovaným záměrem.  
 

Rizika havárie  

Navržený záměr nenese zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií. Environmentální 
rizika případných havárií a nestandardních stavů v zařízení lze v rámci etapy výstavby a provozu může 

způsobit vodohospodářsky závažný únik závadných látek, požár a dopravní nehoda. Tato rizika jsou 
minimalizována stavebními a technickými opatřeními, jeho dopravním a požárně – bezpečnostním 

řešením. Případné havarijní stavy řeší zásahem složky integrovaného záchranného systému.  
 

Závěr 

V rámci oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy záměru OBCHODNÍ GALERIE 

HUMPOLEC na zdraví obyvatelstva a složky životního prostředí, související s jeho provozem. Na základě 

závěrů popsaných v textu oznámení, v němž je jako akceptovatelný definován a vyhodnocen potenciální 

negativní vliv tohoto záměru na složky životního prostředí a zdraví obyvatelstva, lze s jeho výstavbou a 

provozem souhlasit za podmínek respektování platné složkové legislativy a v oznámení a jeho přílohách 

specifikovaných eliminačních a kompenzačních opatření.  

 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Ladislav Vašíček 

Mezi Mlaty 804/30 

697 01 Kyjov 

držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí    

č.j.: 37851/ENV/16 ze dne 28.6.2016                                   ………………………………………………………. 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 67 

 

 

 

 

 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 
 

Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadování podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny 

Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace 

Hluková studie  

Rozptylová studie 

Hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví 

Biologický průzkum 

Vyjádření hydrogeologa k projektovanému záměru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 68 

 

Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadování podle § 45i odst. 1 zákona o 

ochraně přírody a krajiny  

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 69 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 70 

 

Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace  

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 71 

 

Hluková studie 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 72 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 73 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 74 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 75 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 76 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 77 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 78 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 79 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 80 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 81 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 82 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 83 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 84 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 85 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 86 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 87 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 88 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 89 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 90 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 91 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 92 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 93 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 94 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 95 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 96 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 97 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 98 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 99 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 100 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 101 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 102 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 103 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 104 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 105 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 106 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 107 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 108 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 109 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 110 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 111 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 112 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 113 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 114 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 115 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 116 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 117 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 118 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 119 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 120 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 121 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 122 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 123 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 124 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 125 

 

Rozptylová studie 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 126 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 127 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 128 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 129 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 130 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 131 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 132 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 133 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 134 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 135 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 136 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 137 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 138 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 139 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 140 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 141 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 142 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 143 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 144 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 145 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 146 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 147 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 148 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 149 

 

Hodnocení vlivu záměru na veřejné zdraví 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 150 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 151 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 152 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 153 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 154 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 155 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 156 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 157 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 158 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 159 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 160 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 161 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 162 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 163 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 164 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 165 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 166 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 167 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 168 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 169 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 170 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 171 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 172 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 173 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 174 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 175 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 176 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 177 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 178 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 179 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 180 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 181 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 182 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 183 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 184 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 185 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 186 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 187 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 188 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 189 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 190 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 191 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 192 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 193 

 

Biologický průzkum 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 194 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 195 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 196 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 197 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 198 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 199 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 200 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 201 

 

 
 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 202 

 

Vyjádření hydrogeologa k projektovanému záměru 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 203 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 204 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 205 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 206 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 207 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 208 

 

 



O z ná m e n í  z á m ě r u  O B C H O D NÍ  G AL E R IE  H U M P OL E C  
 

 

 
EMPLA AG spol. s r.o. Hradec Králové  
            

str. 209 

 

 


